



निर्धन उत्थान बैंक लिमिटेड Nirdhan Utthan Bank Limited

(नेपाल राष्ट्र बैंकबाट “घ” वर्गको इजाजतपत्रप्राप्त संस्था)

भगवतीबहाल, नक्साल, काठमाडौं, नेपाल, फोन: ९७७-९-४४९३८४०, ०१-४४९३७९९, ०१-४४९३७९८, फ्याक्स: ९७७-९-४४९३८५६

ईमेल: info@nirdhan.com, वेबसाइट: www.nirdhan.com



अठारौं वार्षिक प्रतिवेदन आ. व. २०७२/७३

सञ्चालक समिति



गणेश बहादुर थापा
अध्यक्ष
प्रतिनिधित्व : निर्धन संस्था



सुशील जोशी
सञ्चालक
प्रतिनिधित्व : हिमालयन बैंक लि.



टोप बहादुर रायमाझी
सञ्चालक
प्रतिनिधित्व : सर्वसाधारण शेयरधनी



राजेश गौतम
सञ्चालक
प्रतिनिधित्व: एम्प्रेष्ट बैंक लिमिटेड



रामभक्त थापा
सञ्चालक
प्रतिनिधित्व : स्वतन्त्र व्यवसायिक विशेषज्ञ



अच्युत राज जोशी
सञ्चालक
प्रतिनिधित्व: सर्वसाधारण शेयरधनी





स्वर्गिय डा. हरिहरदेव पन्त

संस्थापक, पूर्व अध्यक्ष एवं कार्यकारी संचालक

नेपालमा रहेको आर्थिक, सामाजिक, सास्कृतिक तथा मानसिक गरिबी र सोवाट सिर्जित असमानता कम गर्ने एउटै मात्र मार्ग आम जनतामा वित्तीय पहुँच पुर्याउनु हो भन्ने मान्यतालाई आत्मसात गर्दै स्वरोजगारी र सामाजिक जागरणको माध्यमबाट विपन्न वर्ग तथा महिलाहरुलाई उन्नतशील, आत्मनिर्भर बनाउनुका साथै उन्नतशील समाजको निर्माणमा महत्वपूर्ण योगदान पुर्याउने परिकल्पनाका साथ ग्रामीण गरिव महिलालाई दिगो तरिकाले वित्तीय सेवा प्रदान गर्ने र सामाजिक चेतना जगाउने अभियानको रुपमा नेपालमा लघुवित्तको सुरुवात गर्ने, गरिबी निवारण नै आफ्नो जीवनको एकमात्र लक्ष्य बनाउनु भएका नेपालका लघुवित्तका पिताका रुपमा सुपरिचित हुनुहुन्थ्यो ।



निर्धन उत्थान बैंक लिमिटेड

(नेपाल राष्ट्र बैंकबाट “घ” वर्गको इजाजतपत्रप्राप्त संस्था)
केन्द्रीय कार्यालय, “निर्धन भवन” भगवतीबहाल नक्साल काठमाण्डौ
फोन नं. ९७७-१-४४९३७९१, ४४९३८४० फ्याक्स नं. ९७७-०१-४४९३८५६

अठारौं वार्षिक साधारण सभाको सूचना

श्री शेयरधनी महानुभावहरू,
यस बैंकको संचालक समितिको मिति २०७३।०७।११ गतेको २१३ औं बैठकको निर्णय अनुसार यस बैंकको अठारौं वार्षिक साधारण सभा निम्नलिखित मिति, समय र स्थानमा निम्न प्रस्तावहरू उपर छलफल तथा निर्णय गर्न बस्ने भएको हुँदा सम्पूर्ण शेयरधनी महानुभावहरूको उपस्थितिको लागि अनुरोध छ ।

सभा हुने मिति, समय र स्थान

मिति: २०७३।०८।१२ गते आइतबार, तदनुसार २७ नोभेम्बर, २०१६

समय: बिहान १०:३० बजे

स्थान: बैंकको केन्द्रीय कार्यालयसंगै दक्षिण तर्फ रहेको Celebration Banquet, पाटी प्यालेस भगवतीबहाल नक्साल, काठमाण्डौ

छलफलको विषय सूची:

आगामी अठारौं वार्षिक साधारण सभामा पेश हुने प्रस्तावहरू:

क. सामान्य प्रस्ताव:

- (१) संचालक समितिको तर्फबाट अध्यक्षज्यूबाट प्रस्तुत हुने आर्थिक वर्ष २०७२/७३ को वार्षिक प्रतिवेदन उपर छलफल गरी पारित गर्ने ।
- (२) लेखापरीक्षकको प्रतिवेदन सहितको २०७३ आषाढ मसान्तको वासलात, आर्थिक वर्ष २०७२।७३ को नाफा नोक्सान हिसाब, सोही अवधिको नाफा नोक्सान बाँडफाँड हिसाब तथा नगद प्रवाह विवरण सहितको वित्तीय विवरणहरू (अनुसूचीहरू समेत) छलफल गरी पारित गर्ने ।
- (३) बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी ऐन, २०६३ को दफा ६० तथा कम्पनी ऐन, २०६३ को दफा १११ अनुसार यस बैंकको आर्थिक वर्ष २०७३/७४ को लेखापरिक्षण कार्यको लागि सोही ऐनको दफा १६५ (घ) बमोजिम लेखापरीक्षण समितिबाट शिफारिस भए बमोजिम लेखापरीक्षक नियुक्त गर्ने र निजको पारिश्रमिक तोक्ने । (हाल बहालवाला लेखापरीक्षक श्री एनबिएएसएम एण्ड एसोसियट्स, चार्टर्ड एकाउन्टेन्ट्स, नारायणचौर, नक्साल, काठमाण्डौ पुनः नियुक्तिको लागि ग्राह्य हुनुहुन्छ ।)
- (४) संचालक समितिले प्रस्ताव गरे बमोजिम बैंकको मिति २०७३ आषाढ मसान्तको चुक्ता पूँजी रु. ५०,००,००,००। (पचास करोड) को ११।५८ (दशमलव पछाडीका दुई अंकलिंदा) प्रतिशतले हुन आउने रु. ५,७८,९४,७३। नगद लाभांश (बोनस शेयर तथा नगद लाभांशमा लाग्ने कर समेत) बितरण गर्न गरेको सिफारिस माथि छलफल गरी उक्त प्रस्ताव पारित गर्ने ।

ख. विशेष प्रस्ताव:

- (१) संचालक समितिबाट पारित भए बमोजिम बैंकको चुक्ता पूँजीको २० प्रतिशतले हुन आउने रु. १०,००,००,००। (दश करोड) बोनस शेयर जारी गर्ने ।
- (२) बैंकको जारी तथा चुक्ता पूँजी वृद्धि : प्रस्तावित बोनस शेयर जारी भए पश्चात पूँजी वृद्धि हुने भएकोले सोही



बमोजिम संशोधन गर्ने ।

- (३) बैंकको प्रबन्धपत्रमा आवश्यक संशोधन/परिमार्जन गर्ने ।
- (४) बैंकको प्रबन्धपत्र संशोधन गर्ने प्रस्तावित संशोधनमा नियमनकारी निकायबाट फेरबदल गर्न निर्देशन भएमा आवश्यकता अनुसार सोमा थपघट, परिमार्जन संशोधन तथा सच्याउनको लागि संचालक समिति वा समितिले तोकेको व्यक्तिलाई अख्तियारी दिने ।

ग. विविध ।

साधारण सभाको सन्दर्भमा शेयरधनी दर्ता किताब बन्द रहने सूचना:

अठारौँ वार्षिक साधारण सभा तथा लाभांश प्रयोजनका लागी बैंकको शेयर दाखेल खारेजको काम मिति २०७३।०७।३० देखि २०७३।०८।१२ सम्म बन्द रहनेछ । नेपाल स्टक एक्सचेञ्ज लिमिटेडमा मिति २०७३।०७।२९ गते सम्म कारोवार भई २०७३।०८।०८ गते सम्म यस बैंकको शेयर रजिष्ट्रार एस क्यापिटल लिमिटेड, लालदरवार काठमाण्डौमा प्राप्त शेयर नामसारी लिखतको आधारमा शेयरधनी किताबमा कायम शेयरधनीहरूले सो सभामा भाग लिन तथा लाभांश पाउन योग्य हुनेछन् ।

साधारण सभा सम्बन्धी सामान्य जानकारी:

१. वार्षिक साधारण सभामा भाग लिन आउने शेयरधनी महानुभावहरूले आफ्नो शेयर प्रमाणपत्र वा आफ्नो परिचय खुल्ने कुनै प्रमाणपत्र वा बैंकको शेयर अभौतिककरण गरेको विवरण देखिने DEMAT Account Statement साथमा लिएर आइदिनुहुन अनुरोध छ । संगठित संस्थाबाट प्रतिनिधित्व गर्ने भएमा संगठित संस्थाको आधिकारिक पत्र पेश गर्नुपर्नेछ ।
२. शेयरधनीज्यूहरूको ठेगानामा हुलाक/कुरियरबाट पठाइने अठारौँ वार्षिक साधारण सभाको प्रतिवेदन यस बैंकको वेबसाइट www.nirdhan.com मा पनि हेर्न सकिनेछ । कुनै कारणले प्रतिवेदन प्राप्त नगर्नुहुने शेयरधनीज्यूहरूले यस बैंकको केन्द्रीय कार्यालयसंगै दक्षिण तर्फ रहेको Celebration Banquet, पाटी प्यालेस भगवतीबहाल, नक्साल, काठमाण्डौको सभास्थलमा सभा हुने दिन प्राप्त गर्न सक्नु हुनेछ ।
३. साधारण सभामा भाग लिनको लागि प्रतिनिधि (प्रोक्सी) नियुक्त गर्न चाहने शेयरधनीहरूले प्रोक्सी फाराम कम्पनीको केन्द्रीय कार्यालय, भगवतीबहाल नक्साल, काठमाण्डौमा साधारण सभा हुनुभन्दा कम्तीमा ४८ घण्टा अगावै दर्ता गरिसक्नु पर्नेछ । सभामा भाग लिनका लागि प्रतिनिधि नियुक्त गरिसकेपछि उक्त प्रतिनिधि बदर गरी अर्कै मुकर्रर गर्ने भएमा सोको लिखित सूचना सोही अवधीभित्र बैंकको केन्द्रीय कार्यालयमा दर्ता गरिसक्नुपर्नेछ । यसरी प्रतिनिधि (प्रोक्सी) नियुक्त गरिएको व्यक्ति समेत बैंकको शेयरधनी हुनु पर्नेछ ।
४. प्रतिनिधि नियुक्ति गरिसक्नुभएको शेयरधनी आफैँ सभामा उपस्थित भई हाजिरी पुस्तिकामा दस्तखत गर्नु भएमा प्रोक्सी दिई सकेको भएपनि त्यस्तो प्रोक्सी बदर हुनेछ ।
५. नाबालक वा विक्षिप्त शेयरधनीहरूज्यूका तर्फबाट बैंकको शेयर लगत किताबमा संरक्षकको रूपमा नाम दर्ता भएको व्यक्तिले सभामा भाग लिन वा प्रतिनिधि तोक्न पाउनेछन् ।
६. शेयरधनीज्यूहरूबाट व्यक्त गरिएका प्रश्न, जिज्ञासा वा मन्तव्यहरूको सम्बन्धमा संचालक समितिको तर्फबाट अध्यक्ष वा निजबाट अनुमति प्राप्त व्यक्तिले जवाफ दिन सक्नेछन् ।
७. शेयरधनीज्यूहरूको सुविधाको लागि हाजिरी पुस्तिका सभा हुने दिन बिहान ९.३० बजे देखि खुल्ला रहनेछ ।
८. अन्य थप जानकारीका लागि बैंकको केन्द्रीय कार्यालय, भगवतीबहाल नक्साल, काठमाण्डौमा सम्पर्क गर्नुहुन अनुरोध छ ।

संचालक समितिको आज्ञाले,
कम्पनी सचिव



निर्धन उत्थान बैंक लिमिटेड

अठारौं वार्षिक साधारण सभामा प्रस्तुत
संचालक समितिको वार्षिक प्रतिवेदन
आर्थिक वर्ष २०७२/२०७३

आदरणीय शेयरधनी महानुभावहरू,

यस निर्धन उत्थान बैंक लिमिटेडको १८ औं वार्षिक साधारण सभामा उपस्थित सम्पूर्ण शेयरधनी महानुभावहरू, विभिन्न संस्थाहरूबाट प्रतिनिधित्व गर्दै पाल्नु भएका महानुभावहरू, पत्रकार एवं अन्य आमन्त्रित अतिथी ज्यूहरूलाई यस बैंकको संचालक समितिको तथा मेरो व्यक्तिगत तर्फबाट हार्दिक स्वागत गर्दछु ।

संस्थापक स्वर्गीय डा. हरिहरदेव पन्तको नेतृत्व र अग्रसरतामा २०४७ सालमा "निर्धन" नामक गैरसरकारी संस्थाको माध्यमबाट नेपालको गरिबी हटाउने उद्देश्यले ग्रामिण बैकिङ्ग मोडेलमा नेपालमै सर्वप्रथम लघुवित्त सेवा प्रदान गर्न सुरु गरिएकोमा, गैर सरकारी संस्थाको माध्यमबाट यो सेवा दिगो रूपमा प्रदान गर्न नसकिने अनुभव भई २०५५ साल कार्तिक १२ गते निर्धन उत्थान बैंक लिमिटेडको स्थापना भएको कुरा यहाँहरूलाई थाहै छ । यस बैंकको मुख्य उद्देश्य लघुवित्त कार्यक्रम मार्फत् समाजमा रहेका विपन्न तथा गरीब वर्गको जीवनस्तर माथि उठाउनु रहेको छ । त्यसैले यस बैंकले आफ्नो स्थापना काल देखि नै नेपालको गरिबी हटाउने उद्देश्यले नेपाल भरि नै लघुवित्त सेवा प्रदान गर्ने अठोट राखे बमोजिम २०७३ आश्विन मसान्त सम्ममा हाम्रो पहुँच ७५ जिल्लाका १७८१ गाउँ विकास समिति/नगरपालिकाका २ लाख ८१ हजार ८३० घरधुरीमा पुगेको कुरा यहाँहरूलाई जानकारी गराउन पाउँदा मलाई अत्यन्त खुशी लागेको छ । यस कार्यक्रमको शुरुवात गर्ने व्यक्तित्व, नेपालकै लघुवित्तका पिता स्वर्गीय डा. पन्तले लिन भएको उद्देश्य बमोजिम नै हाम्रा कृयाकलापहरू अगाडी बढाईने प्रतिबद्धता व्यक्त गर्दै बैंकको व्यवसायिक योजना अनुसार बैंकको सक्षमता र दिगोपनलाई अंभ्र बलियो बनाउँदै गरिबीको रेखामुनी रहेका घरपरिवार मध्ये कम्तीमा २० प्रतिशतलाई लघुवित्त सेवा पुऱ्याउने दीर्घकालिन लक्ष्य लिइएको छ ।

संचालक समितिको तर्फबाट यहाँहरू समक्ष वार्षिक प्रतिवेदनको साथै आ.व. २०७२/७३ आषाढ मसान्त सम्मको बैंकको वासलात, नाफा नोक्सान हिसाब, नगद प्रवाह विवरण तथा बैंकको विभिन्न क्रियाकलापहरू अनुमोदनका लागि प्रस्तुत गरेको छु ।

शेयरधनी महानुभावहरू, अब म यस सम्मानित सभामा संचालक समितिको तर्फबाट गत आर्थिक वर्ष २०७२/७३ मा बैंकले हासिल गरेका उपलब्धि, सामना गर्नुपरेका चुनौती र चालु आर्थिक वर्ष २०७३/७४ को लागि लिइएका रणनीति तथा कार्यक्रम लगायतका विविध विषयहरू पेश गर्न चाहन्छु ।

(क) विगत वर्षको कारोबारको सिंहावलोकन:

आफ्नो स्थापना काल देखि नै यो बैंक गरीब तथा विपन्न महिलाहरूको घरदैलोमा पुगेर लघुवित्त कार्यक्रम मार्फत् उनीहरूको जीवनस्तर उकास्ने कार्यमा अनवरत रूपमा प्रयासरत छ । आर्थिक वर्ष २०७२/७३ को अन्तसम्ममा यस बैंकले ७५ जिल्लाका २ लाख ७६ हजार ७५४ विपन्न परिवारलाई १७८ शाखा कार्यालयका १३ हजार ७७३ केन्द्र मार्फत घरदैलोमा सरल किसिमले लघुवित्त सेवा प्रदान गरी नेपालको लघुवित्तको क्षेत्रमा अग्रणी संस्थाको रूपमा आफुलाई कायम राखेको छ ।

अब म आर्थिक वर्ष २०७२/७३ का उपलब्धिहरू निम्नलिखित उपशीर्षकहरूमा पेश गर्न चाहन्छु ।

१. पूँजी वृद्धि:

गत सत्रौं वार्षिक साधारण सभा सम्पन्न हुनु अघि सम्म चुक्ता पुँजी रु. ३३ करोड ६० लाख रहेकोमा गत वर्षको बोनस शेयर रु. १६ करोड ४० लाख गरी बैंकको कुल चुक्ता पूँजी रु. ५० करोड पुगेको छ । बैंकको

हालको चुक्ता पूँजीको २० प्रतिशत बोनश शेयर (रु. १० करोड) प्रस्ताव गरिएको छ र उक्त प्रस्ताव स्वीकृती भएमा बैंकको शेयरपूँजी रु. ६० करोड पुग्नेछ ।

२. कार्यक्रम तथा कारोवार विस्तार:

आर्थिक वर्ष २०७१।७२ देखि नै बैँकको कारोवार ७५ जिल्लामा पुगेको र हाल शाखा संख्या १७८ पुगेको छ । बैँकका यी शाखा कार्यालयहरूबाट आर्थिक वर्ष २०७२।७३ मा ग्राहक संख्या ३४ हजार २०३ ले वृद्धि भई वर्षान्तमा कुल ग्राहक संख्या २ लाख ७६ हजार ७५४ पुगेको छ ।

ग्राहक संख्या वृद्धि संगसंगै लगानीमा रहेको कर्जामा पनि वृद्धि भएको छ । अधिल्लो वर्ष लगानीमा रहेको कर्जा रु. ६ अरब ९१ करोड ४४ लाख ७५ हजार रहेकोमा समिक्षा वर्षमा रु.३ अरब ३१ करोड ६४ लाख ७५ हजारले वृद्धि भई रु. १० अरब २३ करोड ९ लाख ५० हजार पुगेकोछ । ग्राहकहरुको बचत तथा निक्षेप खातामा अधिल्लो आर्थिक वर्ष सम्म रु. २ अरब ७६ करोड ६४ लाख ३१ हजार रहेकोमा समिक्षा वर्षमा रु. १ अर्व ५० करोड ६२ लाख ७९ हजारले वृद्धि भई रु. ४ अरब २७ करोड २७ लाख ११ हजार पुगेकोछ ।

३. कर्मचारी तालिम तथा वृत्ती विकास:

संस्थापना कालमा २ जना कर्मचारीबाट शुरु भएको यस निर्धन उत्थान बैंक लिमिटेडमा २०७३ आश्विन मसान्त सम्ममा पुर्णकालीन कर्मचारी ८६०, र आंशिक काम गर्ने १८८ गरी कूल १,०४८ कर्मचारीहरु सेवामा छन । कुनै पनि संस्थाको सफलता र असफलता त्यस संस्थामा कार्यरत कर्मचारीहरुको सेवाको गुणस्तरमा निर्भर रहने हुदां कर्मचारीहरुको छनौट, सरुवा, बढुवा, तथा वृत्ति बिकासमा बैंकले उपयुक्त नीति बनाई प्रभावकारी ढंगले कार्यान्वयन गर्दै आईरहेको छ ।

कर्मचारीहरू बैंकका अमुल्य सम्पत्ति हुन् भन्ने मान्यतालाई आत्मसात गरी बैंकले कार्यसम्पादनमा प्रभावकारी भूमिका निर्वाह गर्न एवं कर्मचारीको क्षमता अभिवृद्धि गर्न आफ्ना कर्मचारीहरूलाई देशभित्र तथा देश बाहिरको तालिमको अवसर दिई क्षमता अभिवृद्धि गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिएको छ । आर्थिक वर्ष २०७२।७३ मा जम्मा ५४७ कर्मचारीहरूलाई तालिम दिईएको थियो जस मध्ये २१३ कर्मचारीहरू बैंक स्वयंले संचालन गरेको केन्द्रीय स्तरको तालिममा, २१८ कर्मचारीहरू बैंक स्वयंले संचालन गरेको क्षेत्रीय स्तरको तालिममा, ११२ कर्मचारीहरू स्वदेशमा आयोजना भएको तालिममा र ४ जनाले बैदेशिक तालिम तथा अवलोकन भ्रमणमा भाग लिने अवसर प्राप्त गरेका छन् । चालु आ.व.को प्रथम त्रैमास सम्ममा राष्ट्रियस्तर ३१, बैंक स्वयंले ४२, क्षेत्रीय स्तरमा १२७ गरी २०० कर्मचारीहरू तालिममा सहभागी भईसकेका छन् ।

४. संस्थागत सूशासन:

बैंकमा संस्थागत सुशासन (Corporate Governance) कायम राख्ने विषयमा संचालक समिति तथा व्यवस्थापन सदैव प्रतिबद्ध रहेको छ । संचालक समितिका सदस्यहरु तथा कर्मचारीहरुले नेपाल राष्ट्र बैंक तथा नियमनकारी निकायहरुबाट तोकिएका आचरण सम्बन्धी व्यवस्थाहरुको पुर्ण परिपालना गरेका छन । संस्थागत सुशासन बैंकको काम कारवाहीको मार्ग दर्शनको रुपमा रहेको छ । संचालक समितिका काम कारवाहीहरु तथा बैंकका अन्य सबै क्रियाकलापहरु पारदर्शी रुपमा संचालन गरी संस्थागत सुशासनको विकास गर्न एवं सो को अनुभूति गराउन बैंक कयाशिल छ ।

५. ग्राहक संरक्षण, सामाजिक जवाफदेहिता तथा लघुउद्यमशीलता बिकास र बिस्तार:

बैंकले लघुवित्तमा प्रतिपादन गरिएका बिश्वव्यापी ग्राहक संरक्षणका सिद्धान्तहरूलाई परिपालना गर्ने प्रतिवद्धता



जनाई आवश्यक कार्यविधि बनाइ लागू गरेको छ । यस अर्न्तगत ग्राहक प्रति कर्मचारीका प्रतिवद्धता, ग्राहकहरुको गुनासो सुन्ने तथा समाधान गर्ने लगायतका कार्यहरु भईराखेका छन । बैंकका नीति, नियम, निर्देशिकामा भएका व्यवस्थाहरु ग्राहक संरक्षणका विश्वव्यापी मान्यतासंग मेल खाने गरी पुनरावलोकन गर्ने कार्य पनि भईराखेका छन । ग्राहकहरु नै बैंकको मूल सम्पत्ति हुन् भन्ने मान्यतालाई मनन गरी ६९ वटा शाखामा केन्द्र प्रमुख गोष्ठी सम्पन्न गरि उनीहरुसंग राय सुझाव लिइएको थियो । गत आ.व. मा ६९० सदस्यहरुलाई बाखा पालन, बंगुर पालन, कुखुरा पालन, तरकारी खेती, लेखा अभिलेख, च्याउ खेती, लगायत विभिन्न १३ सीप विकास तालिममा रु.६,४०,५८२। खर्च गरिएको थियो भने ११ ग्राहक सदस्यहरुलाई राष्ट्रिय लघुवित्त सदस्य सम्मेलनमा सहभागी गराइएको थियो । चालु आ.व.को प्रथम त्रैमास सम्ममा २६९ सदस्यहरुलाई व्यवसायीक तरकारी खेती, अगरबत्ती बनाउने, बाखा पालन, बंगुर पालन, लेखा अभिलेख लगायतका विभिन्न ७ सीप विकास तालिममा रु.५,५४,७४०। खर्च गरिएको छ । आगामी दिनमा यसलाई अझ व्यापकता दिने योजना रहेको छ ।

समाज प्रतिको सर्वाङ्गीण जवाफदेहीतालाई मनन् गरी गत आ.व. मा जेहेन्दार विद्यार्थी छात्रवृत्ति कार्यक्रम अर्न्तगत ५७ ग्राहक सदस्यका छोरा छोरीहरुलाई रु.२,५००। का दरले रु.१ लाख ४२ हजार रकम बितरण गरिएको छ । त्यस्तै गरी आगलागी, बाढी पिडित, भुकम्प पिडित जस्ता दैवीबिपत्तीमा परेका ३४ घर परिवारहरुलाई रु.४०,५००। राहत बितरण गरिएको छ । बैंकका सदस्यहरुको बीमा गरी क्षतीपूर्ति वापत हकवालालाई प्रदान गरिएको रकम रु.३ करोड १७ लाख ७३ हजार १४० रहेको छ । ग्राहकहरुको क्षमता अभिवृद्धि गर्न, दैवी बिपत्ती जस्ता समस्यामा परेका ग्राहकहरुलाई राहत प्रदान गरी पुनः व्यवसायमा फर्कन सहयोग गर्न ग्राहक संरक्षण कोष खडा गरी कार्यान्वयन गरिएको छ । त्यस्तै गरी स्थानीय स्तरका सामाजिक आर्थिक क्रियाकलापमा बैंक सक्रिय रुपमा सहभागी रहेको छ र यस्ता क्रियाकलापहरु चालु आर्थिक वर्षमा र भविष्यमा पनि निरन्तर रुपमा कार्यान्वयन हुनेछन ।

६. बचत तथा निक्षेप परिचालन:

बाणिज्य बैंक, विकास बैंक र वित्त कम्पनीहरुले आफ्नो कूल कर्जा सापटको क्रमशः न्युनतम ५ प्रतिशत, ४.५ प्रतिशत र ४ प्रतिशत विपन्न वर्गमा कर्जा प्रवाह गर्नु पर्ने व्यवस्था रहेको छ । सोही रकम ति संस्थाहरुले लघुवित्त संस्थाहरु मार्फत लगानी हुने गरेकोमा चालु आ.व. को मौद्रिक नीतिमा बाणिज्य बैंकहरुलाई तोकिएको ५ प्रतिशत रकम मध्ये न्युनतम २ प्रतिशत रकम विपन्न वर्गमा प्रत्यक्ष रुपमा लगानी गर्नु पर्ने व्यवस्था गरेकाले लघुवित्त संस्थाहरुको लागि लगानी श्रोतमा संकुचन आएको छ । बाणिज्य बैंकहरुले लघुवित्त संस्था मार्फत गर्ने परिमाण कम हुनु र अर्को तर्फ लघुवित्त संस्थाहरुको स्थापना भने विस्तार भएकाले श्रोतको कमि टडकारो रुपमा देखिएको छ । सर्वसाधारणबाट निक्षेप संकलन गर्न नेपाल राष्ट्र बैंकबाट स्वीकृती प्राप्त ९२ वटा शाखाहरुलाई आगामी दिनमा निक्षेप संकलनमा विशेष जोड दिई श्रोतमा आत्मनिर्भर हुने, तथा ग्रामीण दूर दराजका व्यक्तिहरुको बचत संचालन गर्ने भरपर्दो संस्थाको रुपमा निर्धन उत्थान बैंकलाई बिकसित गर्दै लगिने नीति अख्तियार गरिनेछ ।

७. राजश्वमा योगदान:

आ.व. २०७२/७३ मा बैंकले नेपाल सरकारलाई संस्थागत आयकर बापत रु.१७,६९,४५,१७८। निक्षेपकर्ताहरुको व्याजकर बापत रु. २९,५६,९४३। कर्मचारीहरुको पारिश्रमिक आयकर बापत रु. २,३४,१०,५०७। बैंकले भाडामा लिएको घरहरुको बहालकर बापत रु. २५,६७,२३४। गरी कुल रु. २०,५०,७९,८६२। राजश्वमा योगदान गरेको छ ।

८. प्रविधि विकास:

बैंकको सेवाको गुणस्तर बढाउन सूचना तथा प्रविधि प्रमुख सहयोगी हुंदा बैंकले प्रविधि मुलक सेवाहरुको विकास र विस्तारमा जोड दिदै आएको छ । आ.व. २०७२/७३ को अन्त सम्ममा बैंकका सबै कार्यालयहरु (१७८ शाखा कार्यालय, १० क्षेत्रीय कार्यालय र १ केन्द्रीय कार्यालय गरी कूल १८९ वटा कार्यालयहरु) Web Based Online Software को माध्यमबाट संचालनमा आएको छ । हाल बैंकले संचालनमा ल्याएको Web Based Online Software



लाई समय अनुकुल Upgrade गर्दै ग्रामिण दुर दराजका बिपन्न बर्गका व्यक्तिहरूलाई समेत प्रविधिमा आधारित बैंकिङ सेवाहरू प्रदान गर्ने लक्ष्यका साथ लम्की र मसुरिया शाखामा POS Pilot Test गरिएको र थप शाखा कार्यालयहरूमा प्रकृया अगाडी बढीरहेको छ ।

(ख) राष्ट्रिय तथा अन्तराष्ट्रिय परिस्थितिबाट कम्पनीको कारोबारमा परेको असर:

आर्थिक वर्ष २०७२।७३ मा अन्तराष्ट्रिय परिस्थितिले बैंकको कारोबारलाई खासै असर नगरेतापनि राष्ट्रिय परिस्थितिबाट बैंकको काम कारोबार अछुतो रहन सकेन । देशमा विद्यमान संक्रमणकालिन राजनीतिले उब्जाएका समस्याहरू, तराई मधेशको आमहडताल तथा भारतले गरेको अघोषित नाकाबन्दिले लघुवित्त कार्यक्रममा प्रत्यक्ष वा अप्रत्यक्ष रूपमा ठूलो प्रभाव परेको देखिन्छ । त्यस्तै गरी चालु आ.व. को मौद्रिक नीतिले बाणिज्य बैंकहरूले बिपन्न वर्गमा लगानी गर्नु पर्ने ५ प्रतिशत रकम मध्ये २ प्रतिशत बाणिज्य बैंक स्वयंले बिपन्न वर्गमा लगानी गर्नु पर्ने व्यवस्थाले लघुवित्त संस्थाहरूको लगानीको श्रोतमा संकुचन आएको छ । सर्वसाधारणबाट निक्षेप संकलन गर्न स्वीकृती प्राप्त ९२ शाखा कार्यालयहरूमा निक्षेप संकलनमा विशेष जोड दिइएको छ । श्रोतमा आत्मनिर्भर हुन, ग्राहक सदस्यको उचित पहिचान, संरक्षण तथा सामाजिक उत्तरदायित्व बहन गर्ने, संस्थाहरूबीच एकआपसमा सूचना आदानप्रदान गर्ने, कर्जाको गुणस्तर कायम गर्न प्रभावकारी अनुगमन गर्ने, स्वस्थ प्रतिस्पर्धालाई बढावा दिने, संस्थागत क्षमता अभिवृद्धि गर्ने, बढ्दो लागत नियन्त्रण गर्ने, न्युनतम खर्चमा संस्था चलाउने, समयसापेक्ष प्रविधिको उपयोग गर्ने जस्ता चुनौतिहरू हामी समक्ष रहेका छन् ।

(ग) प्रतिवेदन तयार भएको मितिसम्म चालु वर्षको उपलब्धि र भविष्यमा गर्नु पर्ने कुराको सम्बन्धमा सञ्चालक समितिको धारणा:

चालु आर्थिक वर्ष २०७३।७४ को आश्विन महिनाको अन्तसम्म बैंकको प्रगति भलक गत वर्षको सोही मितिको तुलनामा निम्नानुसार भएको व्यहोरा अनुरोध गर्दछु ।

विवरण	२०७३ आश्विन मसान्त	२०७२ आश्विन मसान्त
सेवा पुगेका गा.बि.स/नगरपालिका	१,७८१	१,६३६
ग्राहक संख्या	२ लाख ८१ हजार ८३०	२ लाख ५३ हजार ३५१
ऋणी संख्या	१ लाख ९४ हजार ७८५	१ लाख ६९ हजार ३२८
निक्षेप	४ अरब ६६ करोड ४४ लाख ३० हजार	३ अरब ३ करोड २७ लाख ९१ हजार
कुल लगानीमा रहेको कर्जा	१० अरब ९६ करोड ३२ लाख १९ हजार	७ अरब ४६ करोड २२ लाख ८९ हजार
व्याज आम्दानी	५० करोड १५ लाख ०६ हजार	३४ करोड १८ लाख ३३ हजार
अन्य आम्दानी	५ करोड ५४ लाख ८९ हजार	३ करोड ७७ लाख ६३ हजार
व्याज खर्च	१४ करोड १७ लाख ५३ हजार	९ करोड ९७ लाख ९२ हजार
संचालन खर्च	१६ करोड १५ लाख २३ हजार	१४ करोड ८८ लाख ४१ हजार
कर्जा जोखिम व्यहोर्ने खर्च	६८ लाख ७८ हजार	५३ लाख
खुद नाफा (नोक्सान)	१५ करोड ७० लाख ८० हजार	७ करोड ९९ लाख ६७ हजार



बैंकले देहायका मुख्य सरोकारवालाहरू (Stakeholders) को आवश्यकता, चाहना र अपेक्षालाई समेट्ने प्रयास गरेको छः

- (क) ग्राहकहरूको चाहना र आवश्यकता अनुसार र उचित मुल्यमा गुणस्तरीय सेवा प्रवाह गर्ने,
- (ख) कर्मचारीहरूलाई समय सापेक्ष सुविधा र क्षमता अभिवृद्धिको कार्यक्रम ल्याउने,
- (ग) शेयरधनीहरूलाई उचित प्रतिफल दिने,
- (घ) संस्थागत सामाजिक दायित्व तर्फ सचेत रही सम्भव भए सम्म पुरा गर्न अग्रसर हुने ।
- (ङ) नेपाल राष्ट्र बैंकले चुक्ता पूँजी बढाउन सक्ने सम्भाव्यतालाई दृष्टिमा राखि चुक्ता पूँजी र पूँजी पर्याप्तता पुर्याउने गरी कारोबार बढाउने ।

त्यसैगरी चालु आर्थिक वर्षको नीति तथा कार्यक्रम र बजेट तर्जुमा गर्दा एक सुत्रीय अभियान “बचत तथा निक्षेप बृद्धिमा केन्द्रीत भई कर्मचारीको कार्यकुशलता र उत्पादकत्व बृद्धि गर्न अनलाईन व्यवस्थापन सुचना प्रणालीको अधिकतम प्रयोग गर्दै बदलिदो प्रतिस्पर्धात्मक बजारमा बैंकलाई अगाडी बढाउने” बैंकले लक्ष्य लिएको छ । उल्लेखित अभियानलाई आधार बनाई मुख्य रूपमा निम्नानुसारको कार्य गर्ने लक्ष्य लिएको कुरा शेयरधनी महानुभावहरूलाई जानकारी गराउन चाहन्छु ।

- २ लाख ७६ हजार ७५४ ग्राहकबाट ३० हजार ७५१ ग्राहक थप गरी ३ लाख ७ हजार ५०५ ग्राहक समक्ष सेवा पुर्याइने,
- १ लाख ९० हजार ऋणीबाट २५ हजार ऋणी थप गरी २ लाख १५ हजार पुर्याइने,
- लगानीमा रहेको कर्जा रु.३ अरब १ करोडले बृद्धि गरी १३ अरब २४ करोड पुर्याइने,
- बचत तथा निक्षेप रु.२ अरब २९ करोड २० लाखले बृद्धि गरी रु.६ अरब ४६ करोड ४७ लाख पुर्याइने

(घ) कम्पनीको औद्योगिक वा व्यावसायिक सम्बन्धः

यस बैंकको नियमनकारी निकायहरू नेपाल राष्ट्र बैंक, नेपाल धितोपत्र बोर्ड, नेपाल स्टक एक्सचेन्ज लिमिटेड, सिडिएस एण्ड क्लियरिङ लिमिटेड तथा कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालय लगायत अन्य निकायहरूसँग सुमधुर सम्बन्ध रहि आएको छ ।

त्यस्तै गरी विश्व बैंकको भगिनी संस्था International Finance Corporation (IFC), Sakcham (Access to Finance), Unnati, Whole Planet Foundation(WPF), UNCDF/Cleanstart, Winrock International. Positive Planet, NMEFEN, Mercy– Corps आदी बाह्य संस्था संग सहकार्य गरी सुमधुर सम्बन्ध बिस्तार गरिएको छ ।

(ङ) सञ्चालक समितिमा भएको हेरफेरः

गत १७ औं वार्षिक साधारण सभा उपरान्त सञ्चालक समितिमा कुनै हेरफेर भएको छैन ।

(च) कारोबारलाई असर पार्ने मुख्य कुराहरुः

यस बैंकको कारोबारलाई मुख्य गरी निम्नलिखित कुराहरूले विशेष असर पार्दछ । हामीहरू यस्तो असरलाई न्यूनीकरण गर्दै बैंकलाई प्रभावकारी ढंगले अगाडि बढाउन प्रयत्नरत छौं । यस कार्यमा शेयरधनी महानुभावहरूबाट सहकिला सुभावहरू प्राप्त हुने अपेक्षा राखेका छौं ।

- (क) नयां लघुबित्त बैंकहरू संचालन हुने क्रम जारी रहेकोले एउटै व्यक्तिले विभिन्न संस्थाहरूबाट कर्जा लिने प्रवृत्ति बढेकोले बजारमा कर्जा सेवाको दोहोरोपन देखिएको छ ।
- (ख) देशको आर्थिक, मौद्रिक तथा वित्तीय नीति लगायत नेपाल राष्ट्र बैंकले गर्ने नियमन निर्देशनको अप्रत्याशित परिवर्तनबाट सम्भावित जोखिमहरू श्रृजना हुन सक्ने देखिएको छ ।
- (ग) नेपालका दुर्गम ठाउँहरूमा शाखा कार्यालय खोल्न तथा प्रविधी उपयोग गर्न न्युनतम सुविधा नहुंदा काम गर्न कठिनाई हुनुका साथै संस्थाले बढी नोक्सानी व्यहोर्नु परेको छ ।
- (घ) राजनैतिक प्रभाव तथा भड्कावका कारण सदस्यमा अनुशासनहीनता आई संस्थालाई नकारात्मक असर पर्ने गरेको ।
- (ङ) उच्च मूल्य बृद्धिले संचालन खर्च बृद्धि भएको छ ।



बैंकको कारोबारमा पर्न सक्ने असरका लागि बैंकको संचालक समिति, विभिन्न उपसमिति तथा ब्यबस्थापन पक्ष चनाखो रही सम्भावीत जोखिम तथा हानी नोक्सानी कम गर्न प्रतिवद्ध छौं ।

(छ) लेखापरीक्षण प्रतिवेदन र संचालक समितिको प्रतिक्रिया:

गत १७ औं वार्षिक साधारण सभाबाट नियुक्त हुनुभएका लेखापरिक्षक श्री एन.बि.एस.एम.एण्ड एसोसियट्स चार्टर्ड एकाउन्टेन्ट्सले लेखापरिक्षण गर्नु भएको छ । यस प्रतिवेदनसाथ संलग्न लेखापरीक्षण प्रतिवेदन र लेखा विवरणहरूले बैंकको यथार्थ स्थितिको चित्रण गरेको छ । लेखापरीक्षण प्रतिवेदनमा कुनै नकारात्मक कुरा उल्लेख छैन । लेखापरीक्षकको प्रतिवेदन माथि संचालक समितिको तर्फबाट कुनै टिप्पणी (Comment) छैन ।

(ज) लाभांश बाँडफाँड गर्न शिफारिस गरिएको रकम:

बैंकको मुलभुत उद्देश्य गरिबी निवारण भएको तर बढ्दो काम कारोबार धान्नको लागि आवश्यक पर्ने पूँजीको सुनिश्चितता गर्न शेयरधनीहरूलाई उचित प्रतिफल दिनु पर्दछ भन्ने मान्यता बमोजिम लाभांश घोषणा गर्दा पूँजीकोष पर्याप्तता, नगद प्रवाह स्थिति समेतलाई विश्लेषण गरी नगद लाभांश तथा बोनश शेयरको ब्यवस्था गर्ने गरिएको छ ।

संचालक समितिले यस साधारण सभाको लागि शेयरधनी किताब बन्द गर्दासम्मको चुक्ता पूँजी रु. ५० करोडको २० प्रतिशतले हुन आउने रकम रु. १० करोड बोनश शेयर, सो चुक्ता पूँजीको ११.५८ (निकट दुई दशमलवमा) प्रतिशतले हुन आउने रु. ५ करोड ७८ लाख ९४ हजार ७३७ नगद लाभांश (बोनश शेयर तथा नगद लाभांशमा लाग्ने कर समेत) वितरण गर्ने गरी मुनाफा बाँडफाँड प्रस्ताव गरेको व्यहोरा सहर्ष पेश गर्दछु ।

(झ) गत आ.व. २०७२/७३ मा कम्पनीको वित्तीय कारोबार सम्बन्धी विवरण:

१. नाफा नोक्सान स्थिति:

आर्थिक वर्ष २०७२/७३ मा बैंकको खर्चहरू मध्ये सबैभन्दा बढी रु. ५० करोड ६७ लाख ७८ हजार कर्मचारी तलव भत्ता शिर्षकमा खर्च भएको छ । गत वर्ष यो खर्च रु. ३७ करोड ९६ लाख १९ हजार रहेको थियो । समिक्षा वर्षमा तालिममा रहेका तथा करारमा रहेका कर्मचारीहरू स्थायी भएको तथा तलव भत्तामा पुनरावलोकन भएको कारणले कर्मचारी खर्चमा वृद्धि भएको व्यहोरा यहाँहरू समक्ष राख्न चाहन्छु । कार्यालय संचालन तर्फ गत वर्ष रु. ९ करोड ४७ लाख २७ हजार रहेकोमा समीक्षा वर्षमा रु. १० करोड ७२ लाख २० हजार पुगेको छ ।

बैंकले विभिन्न बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूबाट लिएको कर्जा र ग्राहक सदस्यहरूको बचतमा दिएको व्याज खर्च गत वर्ष रु. ३० करोड ६० लाख ७० हजार रहेकोमा समीक्षा वर्षमा रु. ४५ करोड ४५ लाख ३८ हजार खर्च भएको छ । कारोबार वृद्धि अनुसार बचत तथा ऋण सापटिमा वृद्धि भएकोले व्याज खर्च वृद्धि भएको हो ।

आम्दानी तर्फ समीक्षा वर्षमा रु. १ अरब ५५ करोड ४७ लाख २९ हजार व्याज प्राप्त भएको छ । गत वर्ष यो रकम रु. १ अरब ९ करोड ३५ लाख ९८ हजार थियो । कमिशन तथा अन्य आम्दानी तर्फ रु. १७ करोड ८७ लाख ३३ हजार प्राप्त भएको छ । गत वर्ष यो रकम रु. १२ करोड २२ लाख २ हजार थियो । अनुदान आम्दानी रु. ८६ लाख ४२ हजार छ । गत वर्ष यो रकम रु. १ करोड ५४ लाख ५७ हजार थियो । विगतमा अपलेखन गरिएको कर्जाको असुली वापत यस वर्ष रु. ३७ लाख ३८ हजार आम्दानी भएको छ । यसरी गत वर्षमा यो रकम रु. ४० लाख ७८ हजार रहेको थियो । यसरी समीक्षा वर्षमा रु. ४० करोड ३९ लाख ८ हजार खुद मुनाफा भएको छ । गत वर्ष यस्तो मुनाफा रु. २७ करोड ८८ लाख ६५ हजार थियो ।

२. सम्पति दायित्वको अवस्था:

आर्थिक वर्ष २०७२/७३ को मुनाफाबाट प्रस्तावित बोनश शेयर समेत गरी बैंकको चुक्ता पूँजी रु. ६० करोड पुगेको छ । आर्थिक वर्ष २०७२/७३ को अन्तसम्म बचत तथा निक्षेप रु. ४ अरब २७ करोड २७ लाख ११



हजार पुगेको छ । गत वर्षान्तमा कुल बचत तथा निक्षेप रु. २ अरब ७६ करोड ६४ लाख ३१ हजार रहेको थियो । विपन्न परिवारले बचत गरेको रकमले मात्र कर्जा आवश्यकता पूर्ती हुन नसक्ने हुँदा २०७३ आषाढ मसान्त सम्ममा बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरुबाट रु. ५ अरब ९३ करोड ५७ लाख ८६ हजार ऋण सापट लिइएको छ ।

आर्थिक वर्ष २०७२।७३ को मसान्तमा बैंकमा रु. २० करोड ८८ लाख ९५ हजार बराबरको खुद स्थिर सम्पत्तिहरु (हासकट्टी पछि) रहेका छन् ।

(ब) आन्तरिक नियन्त्रण प्रणाली:

यस बैंकले आन्तरिक नियन्त्रणको लागि प्रशासनिक नियन्त्रण, बजेटरी नियन्त्रण, कम्प्युटरकृत अभिलेख प्रणाली, नियमित अनुगमन, आन्तरिक लेखापरीक्षण जस्ता प्रयास गर्दै आएको छ । सुसंचालन गर्न नभई नहुने आर्थिक प्रशासन विनियमावली, कर्मचारी सेवा विनियमावली, वित्तीय सेवा विनियमावली, कार्य संचालन निर्देशिका, ग्राहक अनुगमन निर्देशिका, कर्जा अपलेखन विनियमावली लगातयका विनियमावली, कार्यविधि नीति निर्देशिकाहरु तयार गरी सोही बमोजिम नियमित रुपमा कार्य भई रहेको छ ।

नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशन र बैंक तथा वित्तीय संस्थासम्बन्धी ऐन, २०६३ को दफा १४ र १५ मा भएको व्यवस्था अनुसार संचालक समितिले आफ्नो जवाफदेहीमा लेखापरीक्षण समिति, जोखिम व्यवस्थापन समिति, कर्मचारी व्यवस्थापन तथा सेवा सुविधा समिति गठन गरी काम, कर्तव्य र अधिकार तोकिएको छ ।

(१) लेखापरीक्षण समिति:

संचालक समितिले गैर कार्यकारी संचालक श्री सुशील जोशीको संयोजकत्वमा लेखापरीक्षण समिति गठन गरेको छ । सो समितिको सदस्य सचिव आन्तरिक लेखापरीक्षण विभागका प्रमुख रहेका छन् । सो समितिले संस्थाको आर्थिक अवस्थाको समीक्षा, आन्तरिक नियन्त्रण, लेखापरीक्षण सम्बन्धी कार्यक्रम र लेखापरीक्षणको परिणाम सम्बन्धमा विस्तृत छलफल गरी बैंक व्यवस्थापनलाई आवश्यक निर्देशन दिने गरेको छ । समीक्षा अवधीमा लेखापरीक्षण समितिको ७ वटा बैठक बसेकोमा रु.८० हजार भत्ता रकम खर्च भएको छ ।

(२) जोखिम व्यवस्थापन समिति:

संचालक समितिले गैर कार्यकारी संचालक श्री अच्युतराज जोशीको संयोजकत्वमा जोखिम व्यवस्थापन समिति गठन गरेको छ । सो समितिमा संचालन विभागका विभागीय प्रमुखलाई सदस्य सचिव तोकिएको छ । लेखापरीक्षण समितिका संयोजक जोखिम व्यवस्थापन समितिको पदेन सदस्य रहने व्यवस्था छ । समीक्षा अवधीमा जोखिम व्यवस्थापन समितिको ४ वटा बैठक बसेकोमा रु.४८ हजार भत्ता रकम खर्च भएको छ ।

(३) कर्मचारी सेवा सुविधा समिति:

संचालक समितिले गैर कार्यकारी संचालक श्री टोप बहादुर रायमाझीको संयोजकत्वमा कर्मचारी सेवा सुविधा समिति गठन गरेको छ । समितिका सदस्यहरु मध्ये लेखा तथा कोष व्यवस्थापन विभागका विभागीय प्रमुख सदस्य, मानव संसाधन व्यवस्थापन विभागका विभागीय प्रमुख सदस्य सचिव रहेका छन् । समीक्षा अवधीमा कर्मचारी सेवा सुविधा समितिको ३ वटा बैठक बसेकोमा रु.२४ हजार भत्ता खर्च भएको छ ।

(८) कृतज्ञता ज्ञापन:

यस अवसरमा बैंकको उन्नति तथा प्रगतीको लागि बहुमुल्य योगदान पुऱ्याउनु हुने शेयरधनी महानुभावहरु, कम्पनी रजिष्टारको कार्यालय, नेपाल राष्ट्र बैंक, नेपाल धितोपत्र बोर्ड, नेपाल स्टक एक्सचेञ्ज लिमिटेड, सिडिएस एण्ड क्लियरिङ लिमिटेड लगायत अन्य विभिन्न निकायका पदाधिकारीहरु, बैंकको प्रतिष्ठा उच्च राख्न सहयोग गर्नुहुने पत्रकारहरु, बैंकलाई कर्जा तथा बैंकिङ्ग सुविधा उपलब्ध गराउने विभिन्न बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरु एवम् अन्य

सम्पूर्ण शुभेच्छुकहरु प्रति सचालक समितिको तर्फबाट हार्दिक आभार व्यक्त गर्दछु र आउँदा दिनमा वहाँहरु सवैबाट अभि बढी सहयोगको अपेक्षा गरेकोछु ।

त्यसैगरी बैंकको काम कारवाहीमा सहयोग पुऱ्याउने विश्व बैंकको भगिनी संस्था International Finance Corporation (IFC), Sakchyam (Access to Finance), Unnati, Whole Planet Foundation(WPF), UNCDF/Cleanstart, Winrock International, Positive Planet, NMEFEN, Mercy-Corps लगायतका अन्तराष्ट्रिय/राष्ट्रिय साभेदार संस्थाहरु प्रति यस अवसरमा हार्दिक आभार व्यक्त गर्दछु ।

बैंकले आजको दिनसम्म हासिल गरेको उपलब्धिबारेको लागि उल्लेखित संस्थाहरुको सहयोग सदभावको साथसाथै बैंकको व्यवस्थापन र बैंकका सबै इमान्दार, परिश्रमी कर्मचारीहरुको अहोरात्रको परिश्रमबाट सम्भव भएकोले यस अवसरमा बैंकका सम्पूर्ण कर्मचारीहरुलाई हार्दिक धन्यवाद दिन चाहन्छु ।

अन्त्यमा, विगतमा भै बैकको उन्नतिको लागि यहाहरु सबैबाट आगामी दिनमा पनि सल्लाह, सुझाव र हौसला प्राप्त हुने अपेक्षा राखेको छु ।

मिति: २०७३।०८।१२

संचालक समितिको तर्फबाट
गणेश बहादुर थापा
अध्यक्ष



कम्पनी ऐन २०६३ को दफा १०९ अन्तर्गत सञ्चालक समितिको छुट्टै प्रतिवेदनमा उल्लेख हुनु पर्ने विवरणहरूका बाँकी बुँदागत विवरणहरू:

- (१) शेयर जफत भएको भए जफत भएको शेयर संख्या, त्यस्तो शेयरको अङ्कित मुल्य, त्यस्तो शेयर जफत हुनुभन्दा अगावै सो बापत कम्पनीले प्राप्त गरेको जम्मा रकम र त्यस्तो शेयर जफत भएपछि सो शेयर बिक्री गरी कम्पनीले प्राप्त गरेको रकम तथा जफत भएको शेयरबापत रकम फिर्ता गरेको भए सोको विवरण:
समिक्षा वर्षमा शेयर जफत भएको छैन ।
- (२) विगत आर्थिक वर्षमा कम्पनीको आधारभूत शेयरधनीहरूले कम्पनीलाई उपलब्ध गराएको जानकारी:
यस बैंकको पाँच प्रतिशत वा सो भन्दा बढी शेयर ग्रहण गर्ने आधारभूत शेयरधनीका रूपमा नविल बैंक लिमिटेड, हिमालयन बैंक लिमिटेड, एभरेष्ट बैंक लिमिटेड, निर्धन संस्था, इन्टरनेशनल फाइनान्स कर्पोरेशन (आइ.एफ.सी.) र श्रीमति मीना पन्त रहनु भएको छ । आधारभूत शेयरधनीहरूबाट बैंकको संचालक तथा व्यवस्थापन र कर्मचारीहरूलाई हौसला प्राप्त हुदै आएको छ ।
- (३) विगत आर्थिक वर्षमा कम्पनीका सञ्चालक तथा पदाधिकारीहरूले लिएको शेयर स्वामित्वको विवरण र कम्पनीको शेयर कारोबारमा निजहरू संलग्न रहेको भए सो सम्बन्धमा निजहरूबाट कम्पनीले प्राप्त गरेको जानकारी:
गत आर्थिक वर्ष २०७२/७३ को वर्षान्तमा यस बैंकका संचालक तथा पदाधिकारीहरूले देहाय बमोजिमको संस्थापक/साधारण शेयर धारण गरेका छन् ।

१. संचालक समिति पदाधिकारी

क्र.सं.	नाम, पद	ग्रहण गरेको कूल शेयर
१	श्री गणेश बहादुर थापा, अध्यक्ष	५३,३२८ कित्ता
२	श्री टोप बहादुर रायमाझी, संचालक	३६,३३६। कित्ता
३	श्री सुशील जोशी, संचालक (हिमालयन बैंक)	संस्थागत ५,६१,१६२ कित्ता
४	श्री राजेश गौतम, संचालक (एभरेष्ट बैंक)	संस्थागत ५,६१,१६२ कित्ता
५	श्री अच्युतराज जोशी, संचालक	२११ कित्ता
६	श्री राम भक्त थापा, व्यवसायिक संचालक	-

२. व्यवस्थापन पदाधिकारी

क्र.सं.	नाम, पद	ग्रहण गरेको शेयर
१	श्री जर्नादन देव पन्त प्रमुख कार्यकारी अधिकृत	४६,८६१ कित्ता
२	श्री भोज राज बश्याल, नायब महाप्रबन्धक	३,६१० कित्ता
३	श्री राजनारायण दास, सहायक महाप्रबन्धक	१,६१२ कित्ता
४	श्री कृष्णराज चौधरी, कम्पनी सचिव	७,१८१ कित्ता



बैंकका संचालक तथा पदाधिकारीहरूले बैंकबाट निष्काशन गरिएको शेयर खरिद गर्ने र साधारण सभाबाट पारित बोनस शेयर ग्रहण गर्ने बाहेक शेयर कारोबारमा अरु कुनै संलग्नता रहेको जानकारी प्राप्त भएको छैन ।

- (४) विगत आर्थिक वर्षमा कम्पनीसंग सम्बन्धित सम्भौताहरूमा कुनै सञ्चालक तथा निजको नजिकको नातेदारको व्यक्तिगत स्वार्थको बारेमा उपलब्ध गराइएको जानकारीको व्यहोरा:
विगत आर्थिक वर्षमा यस बैंकसंग सम्बन्धित सम्भौताहरूमा यस कम्पनीका कुनै संचालक तथा निजको नजिकको नातेदारको कुनै व्यक्तिगत स्वार्थ रहेको छैन ।

- (५) कम्पनीले आफ्नो शेयर आफैले खरिद गरेको भए त्यसरी आफ्नो शेयर खरिद गर्नुको कारण, त्यस्तो शेयरको संख्या र अङ्कित मूल्य तथा त्यसरी शेयर खरिद गरेबापत कम्पनीले भुक्तानी गरेको रकम:
समिक्षा वर्षमा कम्पनीले आफ्नो शेयर आफै खरिद गरेको छैन ।

- (६) विगत आर्थिक वर्षको कूल व्यवस्थापन खर्चको विवरण:
आर्थिक वर्ष २०७२।७३ मा यस बैंकको कूल व्यवस्थापन खर्च निम्न बमोजिम रु. ६१,३९,९८,७५३। रहेको छ ।

कर्मचारी खर्च	रु. ५०,६७,७८,७४५।
कार्यालय संचालन खर्च	रु. १०,७२,२०,००८।

- (७) संचालक, प्रबन्ध संचालक, कार्यकारी प्रमुख, कम्पनीका आधारभूत शेयरधनी वा निजको नजिकका नातेदार वा निज संलग्न रहेको फर्म, कम्पनी वा संगठित संस्थाले कम्पनीलाई कुनै रकम बुझाउन बाँकी भए सो कुरा:
यस बैंकका संचालक, प्रमुख कार्यकारी अधिकृत, आधारभूत शेयरधनी र निजका नजिकका नातेदारहरू वा निज संलग्न रहेको फर्म, कम्पनी वा संगठित संस्थाले यस कम्पनीलाई कुनै रकम बुझाउन बाँकी रहेको छैन ।
आधारभूत शेयरधनीको रूपमा रहेका संस्थागत शेयरधनीहरू मुलतः हिमालयन बैंक लि., नविल बैंक लि. र एभरेष्ट बैंक लि. बैंकिङ्ग संस्था भएकोले ती संस्थासंग नियमित बैंकिङ्ग, कर्जा सापट कारोबारको सन्दर्भमा लेनादेना बाँकी रहेको रकम बारे यसैसाथ संलग्न लेखापरीक्षण प्रतिवेदन र लेखा विवरणमा उल्लेख गरिएको छ ।

- (८) संचालक, प्रबन्ध संचालक, कार्यकारी प्रमुख तथा पदाधिकारीहरूलाई भुक्तानी गरिएको पारिश्रमिक, भत्ता तथा सुविधाको रकम:

यस बैंकका संचालकहरूलाई आर्थिक वर्ष २०७२।७३ मा भएको संचालक समितिको १६ वटा बैठकमा उपस्थित संचालकज्यूहरूलाई रु. ३,३९,५००। बैठक भत्ता भुक्तान गरिएको छ ।

यस बैंकमा प्रमुख कार्यकारी अधिकृत पदमा श्री जनार्दन देव पन्त कार्यरत हुनुहुन्छ । वहांलाई आर्थिक वर्ष २०७२।७३ मा रु. १६,७८,१५२। तलव भत्ता भुक्तान गरिएको छ ।

यस बैंकमा नायब महाप्रबन्धकको पदमा श्री भोज राज बश्याल कार्यरत हुनु हुन्छ । वहाले आर्थिक वर्ष २०७२।७३ मा रु. १९,९९,७९४। तलव भत्ता बुझ्नु भएको छ ।

त्यस्तै गरी यस बैंकमा सहायक महाप्रबन्धकको पदमा श्री राज नारायण दास कार्यरत हुनु हुन्छ । वहाले आर्थिक वर्ष २०७२।७३ मा रु. १५,९३,५६३। तलव भत्ता बुझ्नु भएको छ ।

यस बैंकमा कम्पनी सचिवको पदमा श्री कृष्णराज चौधरी कार्यरत हुनु हुन्छ । वहाले आर्थिक वर्ष २०७२।७३ मा रु. १३,१३,७०३। तलव भत्ता बुझ्नु भएको छ ।



- (९) शेरधनीहरूले बुझिलिन बांकी रहेको लाभांशको रकम:
गत वार्षिक साधारणसभाहरूबाट घोषणा भएको खुद लाभांश मध्ये २०७३ आषाढ मसान्त सम्ममा रु. ८८,००,७७१। शेरधनी महानुभावहरूले बुझिलिन बांकी रहेको छ ।
- (१०) दफा १४१ बमोजिम सम्पत्ति खरिद वा बिक्री गरेको कुराको विवरण:
बैंकलाई आवश्यक पर्ने सम्पत्तिहरूको खरिद विवरण संलग्न वासलातको अनुसुचि १४ बमोजिम रहेको छ ।
- (११) दफा १७५ बमोजिम सम्बद्ध कम्पनीबीच भएको कारोबारको विवरण:
आफ्नो कारोवार तथा व्यवसायका सिलसिलामा गरिएका कारोवार बाहेक कम्पनी ऐन, २०६३ को दफा १७५ मा उल्लेख भए बमोजिम अन्य कुनै कारोवार भएको छैन ।
- (१२) लेखापरीक्षकको नियुक्ति:
यस बैंकको लेखापरीक्षण समितिले आर्थिक वर्ष २०७३/७४ को बाह्य लेखापरीक्षण र कर लेखापरीक्षण समेतको लागि कम्पनी ऐन, २०६३ बमोजिम श्री एनबिएसएम एण्ड एसोसिएट्स चार्टर्ड एकाउन्टेन्टसलाई पारिश्रमिक रु. ५ लाख (कर सहित) दिने गरी नियुक्त गर्न सिफारिस गरेको छ । (वहां पुनः नियुक्तिका लागि योग्य हुनुहुन्छ ।)
- (१३) कम्पनी ऐन, २०६३ तथा प्रचलित कानूनबमोजिम संचालक समितिको प्रतिवेदनमा खुलाउनुपर्ने अन्य कुरा:
प्रतिवेदनमा खुलाउनुपर्ने अन्य कुरा छैन ।



निर्धन उत्थान बैंक लिमिटेडका

शेयरधनी महानुभावहरु समक्ष
लेखापरीक्षकको प्रतिवेदन

१. हामीले निर्धन उत्थान बैंक लिमिटेड, काठमाण्डौ नेपालको यसै साथ संलग्न आपाठ ३१, २०७३ को वासलात, सोही मितिमा समाप्त भएको आर्थिक वर्षको नाफा नोक्सान हिसाब, नगद प्रवाह विवरण, ईक्वीटीमा भएको परिवर्तन र प्रमुख लेखा नितिहरु तथा लेखा सम्बन्धि टिप्पणीहरुको लेखापरीक्षण सम्पन्न गरेका छौं ।

आर्थिक विवरणहरु प्रति व्यवस्थापनको जिम्मेवारी :

२. नेपाल लेखामान अनुरूप यथार्थ र उचित चित्रण गर्ने वित्तिय विवरणहरु तयार एवं प्रस्तुत गर्ने जिम्मेवारी व्यवस्थापनमा रहेको छ । यी जिम्मेवारी अन्तरगत चाहे जालसाजी वा गल्तीबाट होस, सारभुत किसिमले त्रुटीरहित, वित्तिय विवरण सम्बन्धि आन्तरीक नियन्त्रण प्रणालीको तर्जुमा, कार्यान्वयन र सञ्चालन गर्ने कार्य लेखा नितिहरुको छनोट तथा लागु गर्ने एवं परिस्थिति अनुसार लेखा सम्बन्धी महत्वपूर्ण अनुमान गर्ने पर्दछन् ।

लेखापरीक्षकको जिम्मेवारी :

३. लेखापरीक्षणको आधारमा वित्तिय विवरणहरु उपर मन्तव्य व्यक्त गर्नु हाम्रो दायित्व हो । हामीले हाम्रो लेखापरीक्षण नेपाल लेखापरीक्षणमान बमोजिम सम्पन्न गरेका छौं । ती मानले हामीलाई व्यवसायीक नैतिकताको पालना गर्ने तथा वित्तिय विवरणहरु सारभुत रुपमा त्रुटीरहित भएको बारेमा मनासिब आश्वासन प्राप्त गर्न, लेखापरीक्षणको योजना बनाउन र लेखापरीक्षण सम्पन्न गर्न अनिवार्य गराउछन् ।

लेखापरीक्षण अन्तरगत वित्तिय विवरणमा उल्लेखित रकम र खुलासालाई पुष्टी गर्ने प्रमाण प्राप्त गर्न सम्पन्न गरिने कार्यविधि संलग्न हुन्छ । यसरी छनोट गरिएको कार्यविधि चाहे जालसाजी वा गल्तीबाट होस, सारभुत रुपमा त्रुटीयुक्त प्रस्तुती हुन सक्ने जोखिमको लेखाजोखा सहित हाम्रो व्यवसायिक निर्णयमा आधारित छ । त्यसरी जोखिमको लेखाजोखा गर्ने क्रममा, हामीले विकास बैंकको आन्तरीक निर्णय उपर नै राय व्यक्त गर्ने उद्देश्यले नभै, परिस्थिति अनुसार हाम्रो लेखापरीक्षण कार्यविधि तयार गर्दा, विकास बैंकले वित्तिय विवरण तयार एवं प्रस्तुती गर्ने क्रममा अबलम्बन गरेका आन्तरीक नियन्त्रण प्रणालीको विश्लेषण गरेका छौं । लेखापरीक्षणमा व्यवस्थापनद्वारा प्रयोगमा ल्याईएका लेखा सिद्धान्तहरु एवं गरिएका महत्वपूर्ण अनुमानहरुको उपयुक्तताहरुको मूल्यांकन का साथै समग्र वित्तिय विवरण प्रस्तुतीको लेखाजोखा समेत समावेश हुन्छ ।

हाम्रो लेखापरीक्षणले हाम्रो मन्तव्यलाई प्रयाप्त आधार प्रदान गर्ने कुरामा हामी विश्वस्त छौं ।

मन्तव्य :

४. अन्य कानुनी तथा नियमन निकायका आवश्यकता सम्बन्धी प्रतिवेदन

हामीद्वारा सम्पन्न गरिएको परिक्षणको आधारमा प्रतिवेदन पेश गर्दछौं कि :

- क) हामीले लेखापरीक्षण सम्पन्न गर्न आवश्यक ठानेका सुचना एवं स्पष्टिकरणहरु सम्पूर्ण रुपमा पाएका छौं ।
ख) यो प्रतिवेदन सँग सम्बन्धीत संलग्न वासलात, नाफा नोक्सान हिसाब, नगद प्रवाह विवरण, ईक्वीटीमा भएको परिवर्तन र संलग्न अनुसुचीहरु नेपाल राष्ट्रबैंकको निर्देशन अनुसार तयार गरीनुका साथै कम्पनीले राखेको हिसाबकिताब, बहि, खाता, श्रेस्ता र लेखासंग दुरुस्त रहेका छन् ।
ग) हाम्रो रायमा बैंकको हिसाब किताब ऐन बमोजिम ठिकसंग राखिएको छ ।
घ) बैंकले नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशन अनुसार कर्जामा पाकेको ब्याज आम्दानीलाई नगद प्राप्तीको आधारमा लेखांकन गरेको छ ।



- ड) हामीले बैंकको श्रेष्ठा लेखापरिक्षणको समयमा, विकास बैंकको सञ्चालक समिति वा त्यसका सदस्य वा कुनै प्रतिनिधी वा कुनै पदाधिकारी वा कुनै कर्मचारीले प्रचलित कानून विवरीत कुनै कार्य गरेको वा विकास बैंकको सम्पत्ति हिनामिना गरेको वा विकास बैंकको हानी नोक्सानी गरे गराएको हाम्रो जानकारीमा आएन ।
- च) शाखाहरुबाट प्राप्त विवरणहरु स्वतन्त्र लेखापरिक्षण नगरिएको भएतापनि लेखापरिक्षणको निमित्त प्रयाप्त छन् ।
- छ) हाम्रो रायमा हामीले लेखापरिक्षण गरिएका श्रेष्ठाहरुको आधारमा यस विकास बैंकले सम्पत्तीमा सम्भावित नोक्सानीको लागि पर्याप्त व्यवस्था गरेको छ तथा नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशन बमोजिम पर्याप्त पुजीकोष राखेको छ ।
- ज) बैंकले यस आ.व. मा रु. १७,४०,६५४ बराबरका विभिन्न कर्जा उपलेखन गरेको छ ।
- झ) बैंकले निक्षेपकर्ता तथा लगानीकर्ताहरुको हित संरक्षण विरुद्ध कार्य गरेको देखिएन ।
- ञ) बैंकमा लेखा सम्बन्धी कुनै जालसाजी भएको, विकास बैंकको श्रेस्ता र लेखा परिक्षणबाट हाम्रो जानकारीमा आएन ।
५. हाम्रो रायमा संलग्न वित्तिय विवरणहरुमा निर्धन उत्थान बैंक लिमिटेड को २०७३ आषाढ ३१ गतेको वित्तिय स्थीति र सोही मितिमा अन्त्य भएको आर्थिक वर्षको सञ्चालन नतिजा र नगद प्रवाहको प्रचलित कानूनका अधिनमा रहि लागु गर्न सकिने हदसम्म नेपाल लेखामान अनुसार यथार्थ चित्रण गर्दछ र कम्पनी ऐन २०६३, बैंक तथा वित्तिय संस्था ऐन २०६३ र नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशन अनुसार तयार गरिएको छ ।

सिए. निल बहादुर सारु मगर
FCA, ISA
पार्टनर

मिति: २०७३।०६।१३
स्थान: काठमाण्डौं, नेपाल

एन.बि.एस.एम एण्ड एसोसियट्स
चार्टर्ड एकाउन्टेन्ट्स



निर्धन उत्थान बैंक लिमिटेड

काठमाण्डौ, नेपाल

वासलात

२०७३ साल आषाढ मसान्तको

पुंजी तथा दायित्व	अनुसूची	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
१. शेयर पुंजी	४.१	६००,०००,०००	५००,०००,०००
२. जगेडा तथा कोषहरु	४.२	४९८,१३४,३०३	२७५,८७२,५०४
३. ऋणपत्र तथा बन्ड	४.३	-	-
४. तिर्न बाँकी कर्जा सापट	४.४	५,९३५,७८६,९०८	४,३७९,८००,९९७
५. निक्षेप दायित्व	४.५	४,२७२,७११,०१२	२,७६६,४३१,८७२
६. प्रस्तावित नगद लाभांश		५७,८९४,७३७	४४,०००,०००
७. आयकर दायित्व		३,३७६,०८९	-
८. अन्य दायित्व	४.६	४६९,८७१,७६८	३६९,९३१,२५८
कुल पुंजी तथा दायित्व		११,८३७,७७४,८१६	८,३३६,०३६,६३१
सम्पत्ति	अनुसूची	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
१. नगद मौज्जात (सिक्का समेत)		१४,६२२,५५९	११,१०४,१९०
२. नेपाल राष्ट्र बैंकमा रहेको मौज्जात		८३,०७९,०८३	५३,९८३,८०८
३. बैंक/वित्तीय संस्थामा रहेको मौज्जात	४.७	४५,२६३,३१३	४९,१६४,५४७
४. माग तथा अल्प सुचनामा प्राप्त हुने रकम		७९३,३८२,७७९	६६९,१६०,५८२
५. लगानी	४.८	५३,८१३,८४०	५३,८१३,८४०
६. कर्जा सापट	४.९	१०,१०६,२७१,१८९	६,८३१,४११,८४८
७. स्थीर सम्पत्ति	४.१०	२०८,८९५,६९४	२१७,१२५,४०३
८. गैर बैकिङ्ग सम्पत्ति	४.११	-	-
९. अन्य सम्पत्ति	४.१२	५३२,४४६,३५९	४५०,२७२,३१३
कुल सम्पत्ति		११,८३७,७७४,८१६	८,३३६,०३६,६३१

संभावित दायित्व	अनुसूची ४.१३
सञ्चालकहरुको घोषणा	अनुसूची ४.२३
पुंजीकोष तालिका	अनुसूची ४.२४
जोखिम भारित सम्पत्ति विवरण तालिका	अनुसूची ४.२४ (क)
प्रमुख सूचकाङ्कहरु	अनुसूची ४.२५
प्रमुख लेखा नीतिहरु	अनुसूची ४.२६
लेखा सम्बन्धी टिप्पणीहरु	अनुसूची ४.२७
संस्थापक/संस्थापक समुहका शेयर धनीले आफ्नो स्वामित्वमा रहेको शेयर अन्य बैंक तथा वित्तीय संस्थामा धितो राखी कर्जा लिएको विवरण	अनुसूची ४.२८
Variance between Audited and Unaudited Financial Result for the Fiscal Year	ने.रा. बैंक निर्देशन अनुसूची ४.२९

४.१ देखि ४.१३ सम्मका तथा ४.२६ र ४.२७ अनुसूचीहरु वासलातका अभिन्न अंग हुन् ।

हाम्रो आजको मितिमा संलग्न प्रतिवेदन अनुसार

रामभक्त थापा
संचालक

अच्युत राज जोशी
संचालक

मुकेश दाहाल
वरिष्ठ व्यवस्थापक (लेखा)

सुशिल जोशी
संचालक

टोप बहादुर रायमाझी
संचालक

भोज राज बस्याल
नायब महाप्रबन्धक

गणेश बहादुर थापा
अध्यक्ष

राजेश गौतम
संचालक

जनार्दन देव पन्त
प्रमुख कार्यकारी अधिकृत

सिए. निल बहादुर सारु मगर
FCA, ISA
पार्टनर

एन.बी.एस.एम. एण्ड एसोसियेट्स
चार्टर्ड एकाउन्टेन्ट्स
काठमाण्डौ, नेपाल
मिति : २०७३/०६/१३



निर्धन उत्थान बैंक लिमिटेड
काठमाण्डौ, नेपाल
नाफा नोक्सान हिसाब
मिति २०७२ श्रावण १ देखि २०७३ आषाढ ३१ सम्म

विवरण	अनुसूची		गत वर्ष रु.
१. व्याज आम्दानी	४.१४	१,५५४,७२९,३८५	१,०९३,५९८,९८३
२. व्याज खर्च	४.१५	४५४,५३८,९६०	३०६,०७०,५६९
खुद व्याज आम्दानी		१,१००,१९०,४२५	७८७,५२८,४१४
३. कमिशन तथा अन्य सञ्चालन आम्दानी	४.१६	१७८,७३३,१९८	१२२,२०२,६३८
४. सटही घटबढ आम्दानी		८६४,३८१	१,०७३,५९८
कूल सञ्चालन आम्दानी		१,२७९,७८८,००५	९१०,८०४,६५०
६. कर्मचारी खर्च	४.१७	५०६,७७८,७४५	३७९,६९९,८३७
७. अन्य सञ्चालन खर्च	४.१८	१०७,२२०,००८	९४,७२७,३२२
८. सटही घटबढ नोक्सान		-	-
सम्भावित नोक्सानी व्यवस्था अधिको सञ्चालन मुनाफा		६६५,७८९,२५१	४३६,४५७,४९१
९. सम्भावित नोक्सानी व्यवस्थाहरु	४.१९	४१,६९६,००३	६,९०२,४८१
सञ्चालन मुनाफा		६२४,१७३,२४९	४२९,५५५,०१०
१०. गैर सञ्चालन आम्दानी/खर्च	४.२०	८,९२०,५२२	१५,७२८,९६९
११. सम्भावित नोक्सानी व्यवस्थाबाट फिर्ता	४.२१	-	-
नियमित कारोवारबाट भएको मुनाफा		६३३,०९३,७७१	४४५,२८३,९७९
१२. असामान्य कारोवारहरुबाट भएको (आम्दानी) /खर्च	४.२२	(१,९९७,७९९)	८,५४७,२९१
सम्पूर्ण कारोवार समावेश पछिको खुद मुनाफा		६३१,०९६,९७२	४३६,७३६,६८८
१३. कर्मचारी बोनस व्यवस्था		५७,७३५,५९०	३९,७०३,२७०
१४. आयकर व्यवस्था		१७४,२४७,७९४	११८,९६७,५०९
▪ यस वर्षको कर व्यवस्था		१७६,१४५,१७८	११४,३७४,४६१
▪ विगत वर्षसम्मको कर व्यवस्था		१,४६८,६१९	१५४,३३३
▪ यस वर्षको स्थगन कर खर्च /(आम्दानी)		(३,३६६,०८३)	३,६३८,६७६
खुद नाफा/नोक्सान		४०३,९०८,९८५	२७८,८६५,९८८

४.१४ देखि ४.२२ सम्मका अनुसूचिहरु नाफा नोक्सान हिसाबका अभिन्न अंग हुन् ।

हाम्रो आजको मितिमा संलग्न प्रतिवेदन अनुसार

रामभक्त थापा
संचालक

सुशिल जोशी
संचालक

गणेश बहादुर थापा
अध्यक्ष

सिए. निल बहादुर सारु मगर
FCA, ISA
पार्टनर

अच्युत राज जोशी
संचालक

टोप बहादुर रायमाझी
संचालक

राजेश गौतम
संचालक

एन.बी.एस. एम. एण्ड एसोसियट्स
चार्टर्ड एकाउन्टेन्ट्स
काठमाण्डौ, नेपाल
मिति : २०७३/०६/१३

मुकेश दाहाल
वरिष्ठ व्यवस्थापक (लेखा)

भोज राज बस्याल
नायव महाप्रबन्धक

जनार्दन देव पन्त
प्रमुख कार्यकारी अधिकृत



निर्धन उत्थान बैंक लिमिटेड

काठमाण्डौ, नेपाल

नगद प्रवाह विवरण

मिति २०७२ श्रावण १ देखि २०७३ आषाढ ३१ सम्म

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
क. कारोबार संचालनबाट नगद प्रवाह		
१. नगद प्राप्ति	१,७४९,११९,३९०	१,२३५,३८७,८४६
१.१ व्याज आम्दानी	१,५५४,७२९,३८५	१,०९३,५९८,९८३
१.२ अपलेखित कर्जाको असुली	३,७३८,३७३	४,०७८,०५७
१.३ कमिशन तथा अन्य आम्दानी	१९०,६५१,६३२	१३३,७१०,८०६
२. नगद भुक्तानी	(१,२०१,७१५,६८५)	(८६६,२८२,१९६)
२.१ व्याज खर्च	(४५१,११२,७४९)	(३०५,५६४,०८२)
२.२ कर्मचारी खर्च	(४७८,१५८,४७६)	(३५५,४००,४५१)
२.३ कार्यालय संचालन खर्च	(१०३,७२५,२६२)	(८७,३२९,६५४)
२.४ आयकर भुक्तानी	(१६८,७१९,१९७)	(११७,९८८,००९)
२.५ अन्य खर्च	-	-
कार्यगत पुँजी गतिविधि अधिको नगद प्रवाह	५४७,४०३,७०५	३६९,१०५,६५०
संचालन सम्बन्धी चालु सम्पत्तिमा कमी / (वृद्धि)	(३,५३२,५७३,१०५)	(२,१००,४३९,०७९)
१. माग तथा अल्प सूचनामा प्राप्त हुने रकममा कमी / (वृद्धि)	(१२४,२२२,१९७)	२४,५९९,२१०
२. अन्य अल्पकालीन लगानीमा कमी/(वृद्धि)	-	-
३. कर्जामा कमी / (वृद्धि)	(३,३१८,२१५,९९८)	(२,०२९,२६९,३८१)
४. अन्य सम्पत्तिमा कमी / (वृद्धि)	(९०,१३४,९१०)	(९५,७६८,९०७)
संचालन सम्बन्धी चालु दायित्वमा (कमी) / वृद्धि	१,५१०,९७५,१२३	८९१,९६०,२९९
१. निक्षेप दायित्वमा (कमी) / वृद्धि	१,५०६,२७९,१३९	८९९,९२६,६५४
२. अल्पकालीन सापटीमा (कमी) / वृद्धि	-	-
३. अन्य दायित्वमा (कमी) / वृद्धि	४,६९५,९८४	(७,९६६,३५५)
कारोबार संचालनबाट भएको कूल नगद प्रवाह	(१,४७४,१९४,२७७)	(८३९,३७३,१३०)
ख. लगानी कारोबारमा नगद प्रवाह	(९,९४३,६०६)	(८४,१७१,५७८)
१. दीर्घकालीन लगानीमा कमी / (वृद्धि)	-	(६,९५५,६४०)
२. स्थिर सम्पत्तिमा कमी / (वृद्धि)	(१०,१८२,१५५)	(७७,४३५,९३८)
३. दीर्घकालीन लगानीमा व्याज आम्दानी	-	-
४. लामांश आम्दानी	२३८,५४८	२२०,०००
५. अन्य	-	-
ग. वित्तीय श्रोत कारोबारबाट नगद प्रवाह	१,५११,९८५,९११	९४७,२७७,९८२
१. दीर्घकालीन ऋण (वण्ड, डिबेन्चर आदि) मा (कमी) / वृद्धि	१,५५६,६८६,७३७	९४७,९७८,८१६
२. शेयर पुँजीमा (कमी) / वृद्धि	-	-
३. अन्य दायित्वमा वृद्धि/(कमी)	-	-
४. नेपाल राष्ट्र बैंकबाट प्राप्त सहूलियत / पुनरकर्जामा (कमी)/वृद्धि	(७००,८२६)	(७००,८३४)
५. लामांश भुक्तानी	(४४,०००,०००)	-
घ. नगद तथा बैंक मौज्दातको विनिमय दरमा भएको फरकबाट आम्दानी / खर्च	८६४,३८१	१,०७३,५९८
ङ. यस वर्षको सम्पूर्ण गतिविधिबाट नगद प्रवाह (क+ख+ग+घ)	२८,७१२,४०९	२४,८०६,८७३
च. नगद तथा बैंकमा रहेको शुरु मौज्दात	११४,२५२,५४५	८९,४४५,६७२
छ. नगद तथा बैंकमा रहेको अन्तिम मौज्दात	१४२,९६४,९५५	११४,२५२,५४५

हाम्रो आजको मितिमा संलग्न प्रतिवेदन अनुसार

रामभक्त थापा
संचालक

सुशिल जोशी
संचालक

गणेश बहादुर थापा
अध्यक्ष

सिए. निल बहादुर सारु मगर
FCA, ISA
पार्टनर

अच्युत राज जोशी
संचालक

टोप बहादुर रायमाझी
संचालक

राजेश गौतम
संचालक

एन.बी.एस. एम. एण्ड एसोसियटस
चार्टर्ड एकाउन्टेन्टस्
काठमाण्डौ, नेपाल
मिति : २०७३/०६/१३

मुकेश दाहाल
वरिष्ठ व्यवस्थापक (लेखा)

भोज राज बस्याल
नायब महाप्रबन्धक

जनार्दन देव पन्त
प्रमुख कार्यकारी अधिकृत



निर्धन उत्थान बैंक लिमिटेड

काठमाण्डौ, नेपाल

नाफा नोक्सान बाण्डफाड हिसाब

मिति २०७२ श्रावण १ देखि २०७३ आषाढ ३१ सम्म

विवरण	अनुसूची	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
आम्दानी			
१. गत वर्षसम्मको संचित मुनाफा		६९,०४९,१२१	५६,१६३,९९९
२. यस वर्षको मुनाफा		४०३,१०८,१८५	२७८,८६५,१८८
३. सटही घटवढ कोष		-	-
४. विगत वर्षको नाफा नोक्सान समायोजन		-	-
जम्मा		४७२,१५७,३०६	३३५,०२९,१८७
खर्च			
१. गत वर्षसम्मको संचित नोक्सान		-	-
२. यस वर्षको नोक्सान		-	-
३. साधारण जगेडाकोष		८०,६२१,६३७	५५,७७३,०३८
४. भैपरी आउने जगेडा		-	-
५. संस्था विकास कोष		-	-
६. लाभांश समीकरण कोष		-	-
७. कर्मचारी सम्बन्धी जगेडाहरु		४,०३१,०८२	२,७८८,६५२
८. प्रस्तावीत लाभांश		५७,८९४,७३७	४४,०००,०००
९. प्रस्तावित बोनस शेयर		१००,०००,०००	१६४,०००,०००
१०. विशेष जगेडा कोष		-	-
११. सटही घटवढ कोष		२१६,०९५	२६८,४००
१२. पुँजी फिर्ता जगेडा कोष		-	-
१३. पुँजी समायोजन कोष		-	-
१४. लगानी समायोजन कोष		-	-
१६. स्थगन कर जगेडा		३,३६६,०८३	(३,६३८,६७६)
१७. ग्राहक संरक्षण कोष		१८,५०४,७६६	२,७८८,६५२
जम्मा		२६४,६३४,४००	२६५,९८०,०६५
सञ्चित मुनाफा (नोक्सान)		२०७,५२२,९०६	६९,०४९,१२१

हाम्रो आजको मितिमा संलग्न प्रतिवेदन अनुसार

रामभक्त थापा
संचालक

सुशिल जोशी
संचालक

गणेश बहादुर थापा
अध्यक्ष

सिए. निल बहादुर सारु मगर
FCA, ISA

अच्युत राज जोशी
संचालक

टोप बहादुर रायमाझी
संचालक

राजेश गौतम
संचालक

एन.बी.एस. एम. एण्ड एसोसियेट्स
चार्टर्ड एकाउन्टेन्ट्स
काठमाण्डौ, नेपाल
मिति : २०७३/०६/१३

मुकेश दाहाल
वरिष्ठ व्यवस्थापक (लेखा)

भोज राज बस्याल
नायब महाप्रबन्धक

जनार्दन देव पन्त
प्रमुख कार्यकारी अधिकृत



निर्धन उत्थान बैंक लिमिटेड

काठमाण्डौ, नेपाल

इक्विटीमा भएको परिवर्तन सम्बन्धी विवरण

आ.व. २०७२।७३ (रु)

विवरण	शेयर पूँजी	सञ्चित ना.नो.	साधारण जोडा कोष	पुँजीगत जोडा कोष	शेयर प्रिमियम	सटही घटवढ कोष	स्थान कर जोडा	अन्य जोडा तथा कोष	कुल रकम
शुरु मौज्दात	५००,०००,०००	६९,०४९,९२१ (३,३६६,०८३)	१५७,६१५,७८९	३०,९०७,०१२	५१०,१११	४९३,४७१	१६,६३४,७५३ ३,३६६,०८३	६६२,२४७	७५५,८७२,५०४
स्थान कर									-
समायोजित सुरु मौज्दात	५००,०००,०००	६५,६८३,०३८	१५७,६१५,७८९	३०,९०७,०१२	५१०,१११	४९३,४७१	२०,०००,८३७	६६२,२४७	७५५,८७२,५०४
समायोजन									
यस वर्षको थप (घट)	-	४०३,१०८,१८४	-	(४१५,८०१)	-	-	-	-	४०३,६९२,३८४
साधारण जोडा कोष	-	(८०,६२१,६३७)	८०,६२१,६३७	-	-	-	-	-	-
प्रस्तावित बोनस शेयर	१००,०००,०००	(१००,०००,०००)	-	-	-	-	-	-	-
प्रस्तावित लाभांश	-	(५७,८९४,७३७)	-	-	-	-	-	-	(५७,८९४,७३७)
कर्मचारी सम्बन्धि जोडा	-	(४,०३१,०८२)	-	-	-	-	-	-	(४,०३१,०८२)
सटही घटवढ कोष	-	(२९६,०९५)	-	-	-	२९६,०९५	-	-	-
लगानी समायोजन कोष	-	-	-	-	-	-	-	-	-
ग्राहक संरक्षण कोष	-	(१८,५०४,७६६)	-	-	-	-	-	-	(१८,५०४,७६६)
अन्तिम मौज्दात	६००,०००,०००	२०७,४२२,१०६	२३८,२३७,४२६	३०,४९१,२११	५१०,१११	७९०,५६६	२०,०००,८३७	६६२,२४७	१,०९८,९३४,३०३



निर्धन उत्थान बैंक लिमिटेड

काठमाण्डौ, नेपाल

शेयर पुँजी तथा स्वामित्व

२०७३ साल आषाढ मसान्त

अनुसूची ४.१

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
१. शेयर पुँजी		
१.१ अधिकृत पुँजी	१,०००,०००,०००	५००,०००,०००
क) १००,००,००० साधारण शेयर प्रति शेयर रु. १००/०० ले	१,०००,०००,०००	५००,०००,०००
ख) नन्निडिमेवल प्रिफरेन्स शेयर प्रति शेयर रु. ले	-	-
ग) रिडिमेवल प्रिफरेन्स शेयर प्रति शेयर रु. ले	-	-
१.२ जारी पुँजी	५००,०००,०००	३३६,०००,०००
क) ५०,००,००० साधारण शेयर प्रति शेयर रु. १००/०० ले	५००,०००,०००	३३६,०००,०००
ख) नन्निडिमेवल प्रिफरेन्स शेयर प्रति शेयर रु. ले	-	-
ग) रिडिमेवल प्रिफरेन्स शेयर प्रति शेयर रु. ले	-	-
१.३ चुक्ता पुँजी	५००,०००,०००	३३६,०००,०००
क) ५०,००,००० साधारण शेयर प्रति शेयर रु. १००/०० ले	५००,०००,०००	३३६,०००,०००
ख) नन्निडिमेवल प्रिफरेन्स शेयर प्रति शेयर रु. ले	-	-
ग) रिडिमेवल प्रिफरेन्स शेयर प्रति शेयर रु. ले	-	-
जम्मा	५००,०००,०००	३३६,०००,०००
१.४ प्रस्तावित बोनस शेयर	१००,०००,०००.००	१६४,०००,०००
१.५ कल्स इन एडभान्स	-	-
१.६ जम्मा रकम (१.३+१.४+१.५)	६००,०००,०००	५००,०००,०००

शेयर स्वामित्व विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
	प्रतिशत	प्रतिशत
१. स्वदेशी स्वामित्व	८८४,४२७,८३२	२९६,६५५,५०३/०५
१.१ नेपाल सरकार	-	-
१.२ क वर्गका इजाजतपत्र प्राप्त संस्थाहरु	३६.२९	१२१,९३९,६०४.७५
१.३ अन्य इजाजतपत्र प्राप्त संस्थाहरु	-	-
१.४ अन्य संस्थाहरु	२०.४०	६६,५५९,५४२.८९
१.५ सर्वसाधारण	३२.१९	१०६,१६४,३५५.४१
१.६ अन्य	-	-
२. वैदेशिक स्वामित्व	११.११	३७,३४४,४९७
जम्मा	१००/००	३३६,०००,०००

शेयर पुँजी रु. ५००,०००,००० को ०.५ प्रतिशतभन्दा बढी शेयर ग्रहण गर्ने शेयरधनीहरु

२०७३ आषाढ मसान्त

सि.नं.	शेयरधनी प्रकार र नाम	रकम	कित्ता	प्रतिशत
क. संस्थापक शेयरधनी				
१	नविल बैंक लिमिटेड	६९,२२५,१४५	६९२,२५१	१३/८५
२	हिमालयन बैंक लिमिटेड	५६,११६,२५०	५६१,१६२	११/२२
३	एभरेष्ट बैंक लिमिटेड	५६,११६,२५०	५६१,१६२	११/२२
४	निर्धन संस्था	५४,८०२,३४३	५४८,०२३	१०/९६
५	डा. हरिहर देव पन्त	३९,४६७,४५०	३९४,६७४	७/८९
६	ग्रामिण ट्रस्ट	१७,८५४,१४६	१७८,५४१	३/५७
७	गणेश बहादुर थापा	५,३३२,८४०	५३,३२८	१/०७
८	जनार्दन देव पन्त	४,६८६,१४४	४६,८६१	०/९४
ख. सर्वसाधारण शेयरधनी				
१	निर्धन संस्था	४७,२०८,८४२	४७२,०८८	९/४४
२	इन्टरनेशनल फाईनान्स कर्पोरेशन	३७,७१८,०१३	३७७,१८०	७/५४
३	टोप बहादुर रायमाझी	३,६३३,६४०	३६,३३६	०/७३
४	केशरी चन्द कुचेरिया	३,५०८,०४५	३५,०८०	०/७०
५	इन्दिरा के.सी.	३,१६४,७४४	३१,६४७	०/६३
६	संजिव कुमार दाहाल	३,०२२,४०६	३०,२२४	०/६०
७	सुदर्शन प्रसाद अधिकारी	२,५८२,९००	२५,८२९	०/५२



निर्धन उत्थान बैंक लिमिटेड

काठमाण्डौ, नेपाल

जगेडा तथा कोषहरु

२०७३ साल आषाढ मसान्त

अनुसूची ४.२

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
१. साधारण/बैधानिक जगेडा कोष	२३८,२३७,४२६	१५७,६१५,७८९
२. पुंजीगत जगेडा कोष	३०,४९१,२११	३०,९०७,०१२
३. पुंजी फिर्ता जगेडा कोष (Capital Redemption Reserve)	-	-
४. पुंजी समायोजन कोष	-	-
५. अन्य जगेडा तथा कोष	२१,१७३,१९४	१७,८०७,१११
५.१. भैपरी आउने जगेडा	-	-
५.२. संस्था विकास कोष	१५२,२४७	१५२,२४७
५.३. लाभांश समिकरण कोष	-	-
५.४. विशेष जगेडा कोष	-	-
५.५. सम्पत्ति पुनर्मुल्याङ्कन कोष	-	-
५.६. स्थगन कर जगेडा	२०,०००,८३७	१६,६३४,७५३
५.७. अन्य स्वतन्त्र कोष	-	-
५.८. अन्य जगेडा कोष	-	-
क. लगानी समायोजन कोष	५१०,०००	५१०,०००
ख. शेयर प्रिमियम	५१०,१११	५१०,१११
६. सञ्चित नाफा/नोक्सान	२०७,५२२,९०६	६९,०४९,१२१
७. सटही घटबढ कोष	७०९,५६६	४९३,४७१
८. जम्मा	४९८,१३४,३०३	२७५,८७२,५०४

निर्धन उत्थान बैंक लिमिटेड

काठमाण्डौ, नेपाल

ऋणपत्र तथा वण्ड

२०७३ साल आषाढ मसान्त

अनुसूची ४.३

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
१.	-	-
..... प्रतिशत वण्ड/ऋणपत्र प्रति वण्ड/ऋणपत्र रु. ले	-	-
मिति मा जारी भएको र मिति मा चुक्ता हुने	-	-
(हालसम्मको रिडिम्पसन रिजर्भ रकम रु.)	-	-
२.	-	-
..... प्रतिशत वण्ड/ऋणपत्र प्रति वण्ड/ऋणपत्र रु. ले	-	-
मिति मा जारी भएको र मिति मा चुक्ता हुने	-	-
(हालसम्मको रिडिम्पसन रिजर्भ रकम रु.)	-	-
३.	-	-
४. जम्मा १ + २ + ३	-	-



निर्धन उत्थान बैंक लिमिटेड

काठमाण्डौ, नेपाल
तिर्न बाँकी कर्जा (सापटी)
२०७३ साल आषाढ मसान्त

अनूसूची ४.४

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
क. स्वदेशी		
१. नेपाल सरकार	-	-
२. नेपाल राष्ट्र बैंक	-	७००,८२६
३. रिपो दायित्व	-	-
४. बैंक तथा वित्तीय संस्था	५,८८७,०५७,३३०	४,३४३,५१९,२३९
५. अन्य संगठित संस्थाहरु	-	-
६. अन्य	-	-
जम्मा	५,८८७,०५७,३३०	४,३४४,२२०,०६५
ख. विदेशी		
१. बैंकहरु	-	-
२. अन्य	४८,७२९,५७८	३५,५८०,९३२
जम्मा	४८,७२९,५७८	३५,५८०,९३२
ग. जम्मा (क + ख)	५,९३५,७८६,९०८	४,३७९,८००,९९७

निर्धन उत्थान बैंक लिमिटेड

काठमाण्डौ, नेपाल
निक्षेप हिसाब
२०७३ साल आषाढ मसान्त

अनूसूची ४.४

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
१. व्याज तिर्नु नपर्ने खाताहरु		
१.१ वित्तीय संस्थाहरु	-	-
१.२ अन्य संगठित संस्थाहरु	-	-
१.३ व्यक्तिगत	-	-
व्याज तिर्नु नपर्ने खाताहरुको जम्मा	-	-
२. व्याज तिर्नु पर्ने खाताहरु	४,२७२,७११,०१२	२,७६६,४३१,८७२
क. वचत हिसाब	४,१६६,७५०,७६४	२,७१९,९९३,३३२
१.१ संघ संस्थाहरु	-	-
१.२ व्यक्तिगत	४,१६६,७५०,७६४	२,७१९,९९३,३३२
१.३ अन्य	-	-
ख. मुद्दती हिसाब	१०५,९६०,२४७	४६,४३८,५४०
१.१ संघ संस्थाहरु	-	-
१.२ व्यक्तिगत	१०५,९६०,२४७	४६,४३८,५४०
१.३ अन्य	-	-
व्याज तिर्नु पर्ने खाताहरुको जम्मा	४,२७२,७११,०१२	२,७६६,४३१,८७२
(१ + २) जम्मा निक्षेप	४,२७२,७११,०१२	२,७६६,४३१,८७२

निर्धन उत्थान बैंक लिमिटेड

काठमाण्डौ, नेपाल

अन्य दायित्व

२०७३ साल आषाढ मसान्त

અનુસૂચી ૪.૬

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
१. पेन्सन/उपदान कोष	२४६,६९८,२७३	२००,१३१,००१
२. विदा बापतको व्यवस्था	७३,१५१,८३७	५५,२५९,५१९
३. कर्मचारी सञ्चय कोष	-	-
४. कर्मचारी कल्याण कोष	१०,५८१,२७४	६,७१७,३२७
५. कर्मचारी बोनस व्यवस्था	५७,७३५,५९०	३९,७०३,२७०
६. निक्षेपमा भुक्तानी दिन बाँकी व्याज	३,०२५,३५५	-
७. सापटीमा भुक्तानी दिन बाँकी व्याज	१,६९५,३३४	१,२९४,४७८
८. सण्ड्री क्रेडिटर्स	३४,७४१,७१३	४८,५३६,८१६
९. शाखा मिलान हिसाव	-	-
१०. स्थगन कर दायित्व	-	-
११. भुक्तानी दिनुपर्ने विलहरू	-	-
१२. भुक्तानी दिन बाँकी लाभांश	८,८००,७७१	४,३६२,४०३
१३. अन्य		
खर्चको लागी व्यवस्था	३५७,५९४	२५९,७९४
तिर्न बाँकी कर कट्टि	४,७७८,०४९	२,७३४,६४७
दावी नगरेको रकम	२१३,८२३	१८६,१४०
लघु सुरक्षण कोष	४,४४०,७५६	५,८४०,७१३
लघु वित्त विमा शुल्क	४००,८४४	४२,९९४
ग्राहक संरक्षण कोष	२३,२५०,५५४	४,८६२,१५७
जम्मा	४६९,८७१,७६८	३६९,९३१,२५८



निर्धन उत्थान बैंक लिमिटेड
काठमाण्डौ, नेपाल
बैंक / वित्तीय संस्थामा रहेको मौज्दात
२०७३ साल आषाढ मसान्त

अनुसूची ४.७

विवरण	स्वदेशी मुद्रा	भा.र.	विदेशी मुद्रा र.मा परिवर्त्य वि.मु.	जम्मा	कूल र.	गत वर्ष र.
१. स्वदेशी इजाजतपत्र प्राप्त संस्थाहरु	४५,२६३,३१३	-	-	-	४५,२६३,३१३	४९,१६४,५४७
क. चल्ती खाता	४५,२६३,३१३	-	-	-	४५,२६३,३१३	४९,१६४,५४७
ख. अन्य खाता	=	-	-	-	=	=
जम्मा	४५,२६३,३१३				४५,२६३,३१३	४९,१६४,५४७

सम्बन्धीत इजाजतप्राप्त संस्थाहरु समर्थन पत्र अनुसारको कुल मौज्दात रु ४५,२६३,३१३.१४

निर्धन उत्थान बैंक लिमिटेड
काठमाण्डौ, नेपाल
लगानी
२०७३ साल आषाढ मसान्त

अनुसूची ४.८

विवरण	प्रयोजन		यस वर्ष र.	गत वर्ष र.
	व्यापारिक	अन्य		
१. नेपाल सरकारको ट्रेजरी बिल	-	-	-	-
२. नेपाल सरकारको वचतपत्र	-	-	-	-
३. नेपाल सरकारको अन्य ऋणपत्र	-	३८,७२५,०००	३८,७२५,०००	३८,७२५,०००
४. न.रा.बैंक ऋणपत्र	-	-	-	-
५. विदेशी ऋणपत्र	-	-	-	-
६. स्वदेशी इजाजतपत्र प्राप्त संस्था	-	-	-	-
७. विदेशी बैंक	-	-	-	-
८. संगठित संस्थाहरुको शेयर	-	१५,०८८,८४०	१५,०८८,८४०	१५,०८८,८४०
९. संगठित संस्थाहरुको डिवेन्चर तथा वण्ड	-	-	-	-
१०. अन्य लगानी	-	-	-	-
कुल लगानी	-	५३,८१३,८४०	५३,८१३,८४०	५३,८१३,८४०
व्यवस्था	-	-	-	-
खुद लगानी	-	५३,८१३,८४०	५३,८१३,८४०	५३,८१३,८४०



निर्धन उत्थान बैंक लिमिटेड

काठमाण्डौ, नेपाल

शेयर, डिबेन्चर तथा वण्डमा लगानी

२०७३ साल आषाढ मसान्त

अनुसूची ४. न.क)

विवरण	परल मोल रु.	बजार मूल्य अनुसार रु.	व्यवस्था रकम रु.	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
१. शेयर लगानी	१५,०८८,८४०	७२,७५५,७९१	-	१५,०८८,८४०	१५,०८८,८४०
१.१ नेपाल ग्रामिण विकास बैंक ६०,००० साधारण शेयर, प्रति शेयर १०० का दरले चुक्ता	६,५२३,२००	५०,४६०,०००	-	६,५२३,२००	६,५२३,२००
१.२ रुल माईक्रोफाइनेन्स डेभलपमेन्ट सेन्टर लि. ११००० साधारण शेयर, प्रति १०० का दरले चुक्ता	१,१००,०००	११,५६१,०००	-	१,१००,०००	१,१००,०००
१.३ ग्रोमोर मर्चेन्ट बैंकर लि. ५,००० साधारण शेयर, प्रति शेयर १०० का दरले चुक्ता	५००,०००	५००,०००	-	५००,०००	५००,०००
१.४ सेन्टर फर माईक्रोफाइनेन्स नेपाल १०० सस्थापक शेयर, प्रति शेयर १०० का दरले चुक्ता	१०,०००	१०,०००	-	१०,०००	१०,०००
१.५ एनआईबीएल म्यूचुअल फण्ड ६,९५५,६४० साधारण शेयर, प्रति शेयर १० का दरले चुक्ता	६,९५५,६४०	१०,२२४,७९१	-	६,९५५,६४०	६,९५५,६४०
२. डिबेन्चर तथा वण्ड लगानी	३८,७२५,०००	३८,७२५,०००	-	३८,७२५,०००	३८,७२५,०००
२.१ डेभलपमेन्ट बोन्ड २०७६	३८,७२५,०००	३८,७२५,०००	-	३८,७२५,०००	३८,७२५,०००
२.२	-	-	-	-	-
२.३	-	-	-	-	-
कुल लगानी	५३,८१३,८४०	१११,४८०,७९१	-	५३,८१३,८४०	५३,८१३,८४०
३. जोखिम सम्बन्धी व्यवस्था	-	-	-	-	-
३.१ गत वर्ष सम्मको व्यवस्था	-	-	-	-	-
३.२ यस वर्षको थप/घट	-	-	-	-	-
कुल व्यवस्था	-	-	-	-	-
खुद लगानी	५३,८१३,८४०	१११,४८०,७९१	-	५३,८१३,८४०	५३,८१३,८४०

नोट : बजार मूल्य उपलब्ध नभएको शेयरको हकमा किताबी मूल्यलाई नै बजार मूल्य लिइएको छ ।

निर्धन उत्थान बैंक लिमिटेड

काठमाण्डौ, नेपाल

कर्जा सापट वर्गीकरण र सोको लागि व्यवस्था

२०७३ साल आषाढ मसान्त

अनुसूची ४.९



निर्धन उत्थान बैंक लिमिटेड
Nirdhan Utthan Bank Limited

विवरण	कर्जा सापट विवरण		यस वर्षको जम्मा रु.	गत वर्षको जम्मा रु.
	विहित	अविहित		
१. सक्रिय कर्जा सापट (Performing Loan)	-	१०,१९०,८९४,७९६	१०,१९०,८९४,७९६	६,८९९,४८१,५६७
असल कर्जा	-	१०,१९०,८९४,७९६	१०,१९०,८९४,७९६	६,८९९,४८१,५६७
२. निष्क्रिय कर्जा सापट (Non Performing Loan)	-	४०,०५६,०३४	४०,०५६,०३४	१४,९९३,८४०
२.१ कमसल	-	१५,६९८,९९३	१५,६९८,९९३	४४८,४६५
२.२ शंकास्पद	-	१३,३१२,२७२	१३,३१२,२७२	१,२६९,५९३
२.३ खराब	-	११,०४४,७७०	११,०४४,७७०	१३,२७५,७८२
३. कुल कर्जा सापट (१+२)	-	१०,२३०,९५०,७५०	१०,२३०,९५०,७५०	६,९१४,४७५,४०६
४. कर्जा नोक्सानी व्यवस्था	-	१२४,६७९,५६१	१२४,६७९,५६१	८३,०६३,५५९
४.१ असल	-	१०१,९०८,९४७	१०१,९०८,९४७	६८,९९४,८१६
४.२ कमसल	-	३,९२४,७४८	३,९२४,७४८	११२,११६
४.३ शंकास्पद	-	६,६५६,१३६	६,६५६,१३६	६३४,७९७
४.४ खराब	-	११,०४४,७७०	११,०४४,७७०	१३,२७५,७८२
४.५ अतिरिक्त	-	-	-	४६,०४९
४.६ तैयारीको धितोमा प्रवाह भएको कर्जाको लागि थप	-	१,१४४,९६०	१,१४४,९६०	-
ख. कुल व्यवस्था	-	१२४,६७९,५६१	१२४,६७९,५६१	८३,०६३,५५९
५. गत वर्षसम्मको कर्जा नोक्सानी व्यवस्था	-	८३,०६३,५५९	८३,०६३,५५९	७६,१६१,०७८
५.१ असल	-	६८,९९४,८१६	६८,९९४,८१६	४८,६९२,१९२
५.२ कमसल	-	११२,११६	११२,११६	१७७,३६७
५.३ शंकास्पद	-	६३४,७९७	६३४,७९७	६११,१००
५.४ खराब	-	१३,२७५,७८२	१३,२७५,७८२	२६,६८०,४१८
५.५ अतिरिक्त	-	४६,०४९	-	-
५.६ तैयारीको धितोमा प्रवाह भएको कर्जाको लागि थप	-	-	-	-
६. यस वर्षको कर्जा नोक्सानी व्यवस्था फिर्ता	-	-	-	-
७. यस वर्षको थप कर्जा नोक्सानी व्यवस्था	-	४१,६१६,००३	४१,६१६,००३	६,९०२,४८१
८. यस वर्षमा थप / फिर्ता	-	४१,६१६,००३	४१,६१६,००३	६,९०२,४८१
९. कुल कर्जा नोक्सानी व्यवस्था (५(६+७))	-	१२४,६७९,५६१	१२४,६७९,५६१	८३,०६३,५५९
खुद कर्जा (३ - ४)	-	१०,१०६,२७१,१८९	१०,१०६,२७१,१८९	६,८३१,४११,८४८

निर्धन
उत्थान
बैंक
लिमिटेड

काठमाण्डौ, नेपाल

स्थीर सम्पत्ति

२०७३ साल आषाढ मसान्त

अनसची ४.१०

आफनै स्रोतको

विवरण	भवन	समाप्ति	परिलहन	भोगतिरी	कार्यालय	लीजहोल्ड सम्पत्ति	अन्य	यस वर्ष	गत वर्ष
			साधन		समान			रु.	रु.
१. परलमोल									
क. गत वर्षको मौज्दात	८७,४९०,७२६		१०,३८९,०११	-	८०,१०७,२४३	-	३,२६९,७७२	१८,१२९,७५२	६२,९७९,९९९
ख. यस वर्ष थप	-		५०३,७००	-	९,२१४,४४४	-	५३६,७५०	१०,२४४,९९४	११८,४९१,३८२
ग. यस वर्ष पुनर्मूल्याङ्कन/पुनर्लेखन	-		-	-	-	-	-	-	-
घ. यस वर्षको विक्री	-		-	-	(६४,३५७)	-	(१,८००)	(६६,१५७)	(१५२,२४९)
ङ. यस वर्षको अपलेखन	-		-	-	-	-	-	-	-
कुल (क+ख+ग+घ+ङ) परलमोल	८७,४९०,७२६		१०,८९२,७११	-	८९,२५७,४२९	-	३,८०४,७२२	१९,४४५,५८८	१८१,२४६,७५२
२. हासकट्टी									
क. गत वर्ष सम्मको	९,८०२,११४		२,२५८,९४५	-	१०,१६७,०१९	-	२८०,०२४	२२,५०८,१०२	१५,२३८,०६८
ख. यस वर्षको	३,८८४,४३१		१,२१९,४४१	-	१२,३७०,२९१	-	५६१,९७२	१८,०३६,१३५	७,३९७,६६८
ग. हासकट्टी पुनर्मूल्याङ्कन/पुनर्लेखन	-		-	-	-	-	-	-	-
घ. यस वर्षको विक्री	-		-	-	(३२,४६१)	-	(८२९)	(३३,२९०)	(१२७,६३४)
ङ. यस वर्षको अपलेखन	-		-	-	-	-	-	-	-
च. हासकट्टीको रकम समायोजन/फिर्ता	-		-	-	-	-	-	-	-
कुल हासकट्टी	१३,६८६,५४५		३,४७८,३८६	-	२२,५३७,८४८	-	८४१,९६७	४०,५४४,२३६	२२,५४०,१०२
३. बुक ब्यालु (WDV) (१-२)	७३,८०४,१८२		७,४१४,३२५	-	६६,७४२,५८१	-	२,९६३,५५५	१५,०३४,६४२	१४८,७४८,६५०
४. जग्गा	२७,४६९,८४१		-	-	-	-	-	२७,४६९,८४१	-
५. पुर्नीगत निसर्ग (पुर्नीकरण गरिनुपर्ने)	-		-	-	-	-	-	-	-
जम्मा (३ + ४ + ५)	१०१,२७४,०३३		७,४१४,३२५	-	६६,७४२,५८१	-	२,९६३,५५५	१७८,४०४,४८३	१८६,२८८,४९१

निर्धन उत्थान बैंक लिमिटेड

काठमाण्डौ, नेपाल

स्थिर सम्पति

२०७३ साल आषाढ मसान्त

अनुसूची ४.१०

अनुदानबाट प्राप्त

विवरण	भवन	सम्पति	परिवहन साधन	मेशीनरी	कार्यालय सामान	लिज लीजहोल्ड सम्पति	अन्य	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
१. परलमोल									
क. गत वर्षको मौज्दात	-	-	१३,१७१,५७६	-	४५,१३६,५२५	-	१,४१३,५६७	५९,७०१,८७६	५६,१०१,८७६
ख. यस वर्ष थप	-	-	-	-	५,०४३,०६२	-	-	५,०४३,०६२	५,२७०,१५५
ग. यस वर्ष पुनर्मल्याङ्कन/पुनर्लेखन	-	-	-	-	-	-	-	-	-
घ. यस वर्षको विक्री	-	-	(२४२,३५०)	-	(८९३,२६४)	-	(२०४,०६७)	(१,३३९,६८१)	(१,६४०,४२३)
ङ. यस वर्षको अपलेखन	-	-	-	-	-	-	-	-	-
कुल (क+ख+ग+घ+ङ) परलमोल	-	-	१२,९२९,२२६	-	४९,२८६,३२३	-	१,२०९,५००	६३,४२५,०४९	५९,७२१,६६८
२. हासकट्टी									
क. गत वर्ष सम्पत्तिको	-	-	७,०८२,९१०	-	२०,६३०,६७२	-	१,१०१,०७४	२८,८१४,७५६	२४,८९७,७५२
ख. यस वर्षको	-	-	९९६,१५७	-	४,२००,२८८	-	४३,८९२	५,१६०,३३६	५,०७३,३३६
ग. हासकट्टी पुनर्मल्याङ्कन/पुनर्लेखन	-	-	(१५७,४७८)	-	(७२१,६३३)	-	(१६२,०४३)	(१,०४१,१५४)	(१,१५६,४१२)
घ. यस वर्षको विक्री	-	-	-	-	-	-	-	-	-
ङ. यस वर्षको अपलेखन	-	-	-	-	-	-	-	-	-
च. हासकट्टीको रकम समायोजन/फिर्ता	-	-	-	-	-	-	-	-	-
कुल हासकट्टी	-	-	७,९२५,५८९	-	२४,१०९,३२७	-	९८२,९२२	३२,९३३,८३८	२८,८९४,६५६
३. बुक भ्यालु (WDV) (१-२)	-	-	५,०८५,६३७	-	२५,१७६,९९६	-	२२६,५७८	३०,४९१,२११	३०,९०७,०१२
४. जग्गा	-	-	-	-	-	-	-	-	-
५. पुंजीगत निर्माण (पुंजीकरण गरिरनुपर्ने)	-	-	-	-	-	-	-	-	-
जम्मा (३ + ४ + ५)	-	-	५,०८५,६३७	-	२५,१७६,९९६	-	२२६,५७८	३०,४९१,२११	३०,९०७,०१२



निर्धन उत्थान बैंक लिमिटेड
Nirdhan Utthan Bank Limited



निर्धन उत्थान बैंक लिमिटेड

काठमाण्डौ, नेपाल

स्थिर सम्पत्ति

२०७३ साल आषाढ मसान्त

अनुसूची ४.१०

जम्मा सम्पत्ति

विवरण	भवन	परिवहन साधन	मेसीनरी	कार्यालय सामान	लिज लीजहोल्ड सम्पत्ति	अन्य	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
१. परलमोल								
क. गत वर्षको मौज्जात	८७,४९०,७९६	२३,४६०,४८७	-	१२५,२४३,५६७	-	४,६८३,३३९	२४०,९७८,४२०	११९,०१९,४९५
ख. यस वर्ष थप	-	५०३,७००	-	१४,२५७,६०६	-	५३६,५५०	१५,२९८,०५६	१२३,५६१,५९७
ग. यस वर्ष पुनर्मुल्याङ्कन/पुनर्लेखन	-	-	-	-	-	-	-	-
घ. यस वर्षको विक्री	-	-	-	(२४२,३४०)	-	(२०५,८६७)	(१,४०५,८३९)	(१,८०२,६५१)
ङ. यस वर्षको अपलेखन	-	-	-	-	-	-	-	-
कुल (क+ख+ग+घ+ङ) परलमोल	८७,४९०,७९६	२३,८६३,९३७	-	१३९,४४३,५५२	-	५,०१४,२२२	२५४,८७०,६३७	२४०,९१८,४२०
२. हासकट्टी								
क. गत वर्ष सम्पत्ति	९,८०२,९१४	९,३४१,८४६	-	३०,७९७,६९१	-	१,३८१,०९८	५१,३२२,५४८	४०,१३५,८००
ख. यस वर्षको	३,८८४,४३१	२,१३५,५९८	-	१६,५७०,५७८	-	६०५,८६४	२३,१९६,४५१	१२,४७१,००४
ग. हासकट्टी पुनर्मुल्याङ्कन/पुनर्लेखन	-	(१५७,४७८)	-	(७२९,६३३)	-	(१६२,०४३)	(१,०४१,१५४)	(१,१५६,४९२)
घ. यस वर्षको विक्री	-	-	-	(३२,४६१)	-	(८२९)	(३३,२९०)	(१२७,६३४)
ङ. यस वर्षको अपलेखन	-	-	-	-	-	-	-	-
च. हासकट्टीको रकम समायोजन/फिर्ता	-	-	-	-	-	-	-	-
कुल हासकट्टी	१३,६८७,४४५	११,४७७,४४४	-	४६,६६७,९१९	-	१,८१४,०८९	७४,४४४,७५८	५१,३२२,५४८
३. बुक भ्यालु (WDV) (१-२)	७३,८०४,१८२	१२,४०१,९६१	-	९१,९२९,४७७	-	३,१९०,१३३	१८१,४२५,८५३	१८९,६४५,६६२
४. जग्गा	२७,४६९,८४१	-	-	-	-	-	२७,४६९,८४१	२७,४६९,८४१
५. पुँजीगत निर्माण (पुँजीकरण गरिनुपर्ने)	-	-	-	-	-	-	-	-
६. लीजहोल्ड सम्पत्ति	-	-	-	-	-	-	-	-
जम्मा (३ + ४ + ५)	१०१,२७४,०२३	१२,४०१,९६१	-	९१,९२९,४७७	-	३,१९०,१३३	२०८,८९५,६९४	२१७,१२५,४०३



निर्धन उत्थान बैंक लिमिटेड

काठमाण्डौ, नेपाल
गैर वैकिङ्ग सम्पत्ति
२०७३ साल आषाढ मसान्त

अनुसूची ४.११

ऋणी वा पार्टीको नाम ठेगाना	गैर वैकिङ्ग सम्पत्ति सकार गरेको मिति	कूल गैर वैकिङ्ग सम्पत्ति रकम रु.	नोक्सानी व्यवस्था प्रतिशत	खुद गैर वैकिङ्ग सम्पत्ति रु.	गत वर्ष रु.
कुल जम्मा					

निर्धन उत्थान बैंक लिमिटेड

काठमाण्डौ, नेपाल
अन्य सम्पत्ति
२०७३ साल आषाढ मसान्त

अनुसूची ४.१२

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
१. मसलन्द मौज्दात	६,४८८,४१०	७,३३२,४९६
२. लगानीमा असुल गर्न बांकी आम्दानी	८९,६५१	८९,६५१
३. कर्जामा असुल गर्न बांकी व्याज न्यून : व्याज मुलतवी रकम	१०२,२०३,२६५ (१०२,२०३,२६५)	८१,७४७,१४६ (८१,७४७,१४६)
४. असुल गर्न बांकी कमिशन	-	-
५. सन्ड्री डेटर्स	५३,७३१,१९३	७,८५१,३७१
६. कर्मचारी सापटी र पेशकी	१९,७१९,१५५	२०१,९८७,९९३
७. अग्रिम भुक्तानी	६,३७४,६३०	५,२७७,५५७
८. मार्गस्थ नगद	-	-
९. मार्गस्थ अन्य (चेक समेत)	-	-
१०. विना सुचना ड्राफ्टको भुक्तानी	-	-
११. अपलेखन हुन बांकी खर्च	-	-
१२. शाखा मिलान हिसाव	-	-
१३. स्थगन कर सम्पत्ति	२०,०००,८३७	१६,६३४,७५३
१४. उपदान कोष लगानी	२४६,६९८,२७३	२००,१३१,००१
१५. अन्य	-	-
क. धरौटी	१,९४७,२११	३,५४१,५११
ख. अग्रिम आयकर	-	७,४२५,९८१
जम्मा	५३२,४४६,३५९	४५०,२७२,३१३

निर्धन उत्थान बैंक लिमिटेड

काठमाण्डौ, नेपाल

अन्य सम्पत्ति (थप विवरण)

२०७३ साल आषाढ मसान्त

अनुसूची ४.१२(क)

विवरण	यस वर्ष रु.				गत वर्ष रु.
	१ वर्षसम्म	१ वर्षदेखि माथि ३ वर्षसम्म	३ वर्षभन्दा माथि	जम्मा	
१. कर्जामा असुल गर्ने बाकी व्याज	८५,४०१,०२५.००	१,६९२,४९६.००	१५,१०९,७४४.००	१०२,२०३,२६५.००	८१,७४७,१४६
२. शाखा मिलान हिसाव	-	-	-	-	-
३. एजेन्सी हिसाव	-	-	-	-	-

निर्धन उत्थान बैंक लिमिटेड

काठमाण्डौ, नेपाल

सम्भावित दायित्वहरु

२०७३ साल आषाढ मसान्त

अनसूची ४.१३

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष
जमानत	-	-
अपरिवर्त्य कर्जा प्रतिवद्धता (Irrevocable Loan Commitment)	-	-
आयकर वापत सम्भावित दायित्व (Contingent Liabilities on Income Tax)	६,६८९,९३१	६,६८९,९३१
Acceptance सहित अन्य सबै प्रकारका सम्भावित दायित्वहरु	-	-
चुक्ता वा भुक्तान हुन बांकी शेयर लगानी	-	-
भुक्तानीको लागि दावी परेको जमानत	-	-
संस्थाउपर दावी परेको तर संस्थाले दायित्व स्वीकार नगरेको दायित्वहरु	-	-
जम्मा	६,६८९,९३१	६,६८९,९३१

निर्धन उत्थान बैंक लिमिटेड

काठमाण्डौं, नेपाल

कर्जा, सापट र विल्स खरीदको सुरक्षण

२०७३ साल आषाढ मसान्त

अनुसूची ४.१३ (क)

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
क) सुरक्षित	१०,२३०,९५०,७५०	६,९१४,४७५,४०६
१. चल/अचल सम्पत्तिको सुरक्षणमा	१,४२०,०६१,४६५	९९८,०८९,४२३
२. स्वदेशी इजाजतपत्रप्राप्त संस्थाको जमानतमा	-	-
३. सरकारी जमानतमा	-	-
४. अन्तर्राष्ट्रिय श्रेणीकृत बैंकको जमानतमा	-	-
५. निर्यात कागजात (Export Document) को सुरक्षणमा	-	-
६. मुद्दती रसिदको सुरक्षणमा	-	-
क. संस्थाको आफ्नै मुद्दती रसीदको सुरक्षण	४५७,७०४	७१५,६२८
ख. अन्य इजाजतपत्र प्राप्त संस्थाको मुद्दती रसिदको सुरक्षण	-	-
७. सरकारी ऋणपत्रको सुरक्षणमा	-	-
८. काउण्टर जमानतमा	-	-
९. व्यक्तिगत जमानतमा	८,८१०,४३१,५८१	५,९१५,६७०,३५५
१०. अन्य सुरक्षणमा	-	-
ख) असुरक्षित	-	-
जम्मा	१०,२३०,९५०,७५०	६,९१४,४७५,४०६



निर्धन उत्थान बैंक लिमिटेड

काठमाण्डौ, नेपाल

व्याज आम्दानी

मिति २०७२ श्रावण १ देखि २०७३ आषाढ ३१ सम्म

अनुसूची ४.१४

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
क. कर्जा सापटमा	१,५२३,७०३,७२६	१,०६८,०४१,९०२
१. कर्जा सापट	१,५२३,७०३,७२६	१,०६८,०४१,९०२
२. अधिविकर्ष	-	-
ख. लगानीमा	२,०३८,३१०	२,०३८,३१०
१. नेपाल सरकारको सुरक्षणपत्र	२,०३८,३१०	२,०३८,३१०
क) ट्रेजरी बिल्स	-	-
२. नेपाल राष्ट्र बैंकको ऋणपत्र	-	-
३. डिभेन्चर तथा बण्ड	-	-
ख) विकास ऋणपत्र	२,०३८,३१०	२,०३८,३१०
ग) राष्ट्रिय वचतपत्र	-	-
४. अन्तर बैंक लगानीमा व्याज	-	-
२. विदेशी ऋणपत्र	-	-
क)	-	-
ख)	-	-
३. नेपाल राष्ट्र बैंकको ऋणपत्र	-	-
४. डिभेन्चर तथा बण्ड	-	-
५. अन्तर बैंक लगानीमा व्याज	-	-
क) बैंक/वित्तीय संस्थाहरु	-	-
ख) अन्य संस्थाहरु	-	-
ग. एजेन्सी मौज्दातमा	-	-
घ. माग तथा अल्पसूचनामा प्राप्त हुने मौज्दातमा	२८,९८७,३४९	२३,५१८,७७१
१. स्वदेशी बैंक/वित्तीय संस्थाहरु	२८,९८७,३४९	२३,५१८,७७१
२. विदेशी बैंकहरु	-	-
ड. अन्यमा	-	-
जम्मा	१,५५४,७२९,३८५	१,०९३,५६०,९८३



निर्धन उत्थान बैंक लिमिटेड

काठमाण्डौ, नेपाल

व्याज खर्च

मिति २०७२ श्रावण १ देखि २०७३ आषाढ ३१ सम्म

अनुसूची ४.१५

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
क. निक्षेप दायित्वमा	२५२,१०४,४२९	१६०,६६४,४०६
१. सदस्यहरुको बचतमा	१९२,२१६,१९७	१२६,८९५,२६२
२. सर्वसाधारणको निक्षेपमा	५९,८८८,२३२	३३,७६९,१४४
१.२ विदेशी मुद्रा		
२. वचत निक्षेप	-	-
२.१ स्वदेशी मुद्रा	-	-
२.२ विदेशी मुद्रा	-	-
३. मागेको वखत तिर्नुपर्ने निक्षेप	-	-
३.१ स्वदेशी मुद्रा	-	-
३.२ विदेशी मुद्रा	-	-
४. सर्टिफिकेट अफ डिपोजिटस्	-	-
ख. कर्जा सापटमा	२०२,४३४,५३०	१४५,४०६,१६२
१. ऋणपत्र तथा वण्ड	-	-
२. नेपाल राष्ट्र बैंकबाट प्राप्त कर्जा	२१,०२५	४९,०५८
३. अन्तर बैंक/वित्तीय संस्था कर्जा	२०२,४१३,५०६	१४५,३५७,१०४
४. अन्य संगठित संस्था	-	-
५. अन्य कर्जा	-	-
ग. अन्यमा	-	-
जम्मा	४५४,५३८,९६०	३०६,०७०,५६९



निर्धन उत्थान बैंक लिमिटेड

काठमाण्डौ, नेपाल

कमिशन तथा अन्य सञ्चालन आम्दानी

मिति २०७२ श्रावण १ देखि २०७३ आषाढ ३१ सम्म

अनुसूची ४.१६

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
१. सेवा शुल्क	१५२,४४८,२०९	१०६,०९२,२०६
२. नविकरण शुल्क	-	-
३. इ. प्रा. कमिशन वापत	११,५४०,२४३	४,६६९,००८
४. बट्टा आम्दानी	-	-
५. रेमिटेन्स फि	२,८६९,४३५	१,८९६,१९०
६. अन्य	-	-
क. खाता बन्द शुल्क	९६४,१३४	९६४,७२१
ख. जरिवाना ब्याज	१८५,७८७	२२५,९९७
ग. अन्य	१०,७२५,३९०	८,३५४,५१६
जम्मा	१७८,७३३,१९८	१२२,२०२,६३८

निर्धन उत्थान बैंक लिमिटेड

काठमाण्डौ, नेपाल

कर्मचारी खर्च

मिति २०७२ श्रावण १ देखि २०७३ आषाढ ३१ सम्म

अनुसूची ४.१७

क्र.सं.	विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
१	तलव	२४५,८२१,७९०	१८८,१६६,३४४
२	भत्ता	१०८,७१०,९७१	६५,७०४,३९७
३	सञ्चयकोषमा थप	२३,८४८,१३७	१६,६८७,३८५
४	तालिम खर्च	५,२७८,०२६	१३,१२४,९८८
५	पोशाक	४,७१५,०००	३,०८५,०००
६	औषधोपचार र बिमा	-	१९२,१५३
७	बिमा खर्च	१७,४१२,६२१	१२,१७४,९५०
८	बिदा वापतको रकम	३४,५६५,२०९	२१,१९५,५६५
९	पेन्सन तथा उपदान व्यवस्था	४०,६६९,१४१	४०,११३,०५४
१०	अन्य	-	-
क	ज्याला	१४,४१५,१२१	१०,७३४,७५१
ख	कर्मचारी खाजा खर्च	११,३४२,७३०	८,४४१,२५०
ग	कर्मचारी प्रोत्साहन खर्च	-	-
जम्मा		५०६,७७८,७४५	३७९,६१९,८३७

निर्धन उत्थान बैंक लिमिटेड
काठमाण्डौ, नेपाल
अन्य सञ्चालन खर्च
मिति २०७२ श्रावण १ देखि २०७३ आषाढ ३१ सम्म

अनुसूची ४.१८

क्र.सं.	विवरण	यस वर्ष र.	गत वर्ष र.
१	घरभाडा	२५,६६८,३९१	२०,०२५,०१७
२	बत्ती बिजुली र पानी	३,०७२,१४९	२,६००,९७९
३	<u>मर्मत तथा सम्भार</u>		
	क. भवन	३४०,७८७	९७,१५६
	ख. सवारी साधन	४४८,६४६	८५७,०१७
	ग. अन्य	१,१६६,०८९	८०५,९९४
४	बीमा	६,२६६,०९७	४,२६३,१९४
५	पोस्टेज, टेलिफोन र फ्याक्स	११,४७४,३९९	७,४१६,८६४
६	कार्यालय उपकरण फर्निचर र सम्भार	-	१७४,५४२
७	भ्रमण भत्ता र खर्च	१०,६११,०१४	१०,४०९,७१०
८	मसलन्द र छुपाई	९,८१२,२३३	८,३४६,२४७
९	पत्रपत्रिका तथा पुस्तक	६५६,५८६	७४८,७४०
१०	विज्ञापन	४५९,३४७	५५९,४७१
११	कानुनी खर्च	२,३२१,६७५	४९७,२००
१२	चन्दा	१९,५००	६,७७०,६६५
१३	<u>सन्चालक समिति सम्बन्धि खर्च</u>		
	क. बैठक भत्ता	५११,५००	५७९,०००
	ख. अन्य खर्च	३३५,६८६	२,०५२,९३४
१४	साधारण सभा सम्बन्धि खर्च	२३४,७२९	३४५,२५०
१५	<u>लेखा परीक्षण सम्बन्धि</u>		
	क. लेखापरीक्षण शुल्क	५००,०००	१६९,५००
	ख. अन्य खर्च	८७,३४९	१०१,१००
१६	रकम स्थानान्तरण कमिशन	६२६,००४	८२५,५११
१७	स्थिर सम्पत्तिमा ह्रास कट्टी	१८,०३६,१३५	७,३९७,६६८
१८	पूर्व सन्चालन खर्च अपलेखन	-	-
१९	शेयर निष्कासन खर्च	-	-
२०	प्राविधिक सेवा सोधभर्ना	-	-
२१	मनोरन्जन खर्च	-	-
२२	अपलेखन खर्च	-	-
२३	सुरक्षा खर्च	५४९,९८५	५४९,९८५
२४	कर्जा सुरक्षण प्रिमियम	-	-
२५	कमिशन र डिस्काउन्ट	-	१,६५०
२६	अन्य		
	इन्धन खर्च	८५३,१५९	१,०७१,९५४
	सदस्य तालिम	५३४,९५७	९३७,०४७
	अतिथि सत्कार खर्च	३,४८८,३०७	३,१७५,८२१
	व्यवसाय प्रवर्द्धन खर्च	७०,२१८	१२६,३३२
	पुरस्कार	६०,०१२	५५,०११
	लो कस्ट आईटम	८२८,३३३	१,३३७,३४८
	शुल्क तथा कमिसन	१,७४०,३७५	६७८,७८३
	कार्यालय सरसफाई तथा अन्य खर्च	४०७,७२०	६५६,३१६
	क्लोजिङ. खर्च	१,२८८,६७८	१,०५८,२००
	सफटवोर मर्मत खर्च	१,३०६,५७७	५२६,७७०
	विविध खर्च	१,८४३,७६६	१,९६२,४७६
	लुटेको रकम अपलेखन	२५,०००	५०,०००
	सरुवा तथा पदस्थापना	१,१११,४१८	२,६९७,४३४
	कर्मचारी भर्ना तथा पदपूर्ती खर्च	२७८,०६६	४,६६४,१२९
	क्यालकुलेटर मर्मत खर्च	१८६,१२३	१३४,३०८
	जम्मा	१०७,२२०,००८	९४,७२७,३२२



निर्धन उत्थान बैंक लिमिटेड

काठमाण्डौ, नेपाल

सम्भावित नोक्सानी व्यवस्था

मिति २०७२ श्रावण १ देखि २०७३ आषाढ ३१ सम्म

अनुसूची ४.१९

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
१. कर्जा नोक्सानी व्यवस्थामा भएको वृद्धि	४१,६१६,००३	६,९०२,४८१
२. लगानी नोक्सानी व्यवस्थामा भएको वृद्धि	-	-
३. गैर वैकिङ्ग सम्पत्ति नोक्सानी व्यवस्था	-	-
४. अन्य सम्पत्तिमा गरिएको व्यवस्था	-	-
जम्मा	४१,६१६,००३	६,९०२,४८१

निर्धन उत्थान बैंक लिमिटेड

काठमाण्डौ, नेपाल

गैर संचालन आम्दानी/नोक्सान

मिति २०७२ श्रावण १ देखि २०७३ आषाढ ३१ सम्म

अनुसूची ४.२०

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
१. लगानी विक्रीबाट आम्दानी/(नोक्सान)	-	-
२. सम्पत्ति विक्रीबाट आम्दानी/(नोक्सान)	३९,९७२	५०,२०६
३. लाभांश	२३८,५४८	२२०,०००
५. अन्य	८,६४२,००२	१५,४५७,९६२
खुद गैर संचालन आम्दानी/(नोक्सान)	८,९२०,५२२	१५,७२८,१६९



निर्धन उत्थान बैंक लिमिटेड

काठमाण्डौ, नेपाल

संभावित नोक्सानी व्यवस्थाबाट फिर्ता

मिति २०७२ श्रावण १ देखि २०७३ आषाढ ३१ सम्म

अनुसूची ४.२१

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
१. कर्जा नोक्सानी व्यवस्थाबाट फिर्ता	-	-
२. गैर वैकिङ्ग सम्पत्ति नोक्सानी व्यवस्थाबाट फिर्ता	-	-
३. लगानी व्यवस्थाबाट फिर्ता	-	-
४. अन्य सम्पत्तिको व्यवस्थाबाट फिर्ता	-	-
जम्मा	-	..

निर्धन उत्थान बैंक लिमिटेड

काठमाण्डौ, नेपाल

असामान्य कारोवारहरूबाट भएको आम्दानी/खर्च

मिति २०७२ श्रावण १ देखि २०७३ आषाढ ३१ सम्म

अनुसूची ४.२२

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
१. अपलेखन भएको कर्जाको असुली	(३,७३८,३७३)	(४,०७८,०५७)
२. स्वेच्छिक अवकाश खर्च	-	-
३. असुली हुन नसक्ने कर्जाको अपलेखन (४.२२क)	१,७४०,६५४	१२,६२५,२६८
४. अन्य खर्च/आम्दानी	-	-
जम्मा	(१,९९७,७१९)	८,५४७,२११

निर्धन उत्थान बैंक लिमिटेड

काठमाण्डौ, नेपाल

अपलेखित कर्जाको विवरण

आर्थिक वर्ष २०७२/०७३

अनुसूची ४.२२ (क)

क्र.सं.	कर्जा प्रकार	अपलेखन गरिएको रकम	धितो/जमानीको प्रकार तथा रकम	धितो मुल्याङ्कनको आधार	कर्जा स्वीकृत गर्ने अधिकारी/तह	कर्जा असुलीका लागि भए गरेका प्रयास	कैफियत
१.	घर मर्मत कर्जा	५५६	छैन	छैन	शाखा प्रमुख	घर दैलो भेटघाट	
२.	साधारण कर्जा	१,६८९,४६७	छैन	छैन	शाखा प्रमुख	घर दैलो भेटघाट	
३.	मौसमि कृषि कर्जा	५,५२१	छैन	छैन	शाखा प्रमुख	घर दैलो भेटघाट	
४.	चर्पी कर्जा	४५,११०	छैन	छैन	शाखा प्रमुख	घर दैलो भेटघाट	
	कुल कर्जा	१,७४०,६५४.००					

निर्धन उत्थान बैंक लिमिटेड

काठमाण्डौ, नेपाल

संचालक, कार्यकारी प्रमुख, संस्थापक, कर्मचारी शेयरहोल्डरहरूलाई गएको कर्जा सापट विवरण

२०७३ साल आषाढ मसान्त

अनुसूची ४.२३

प्रवाहित कर्जा सापटको कुल रकममध्ये संचालक, कार्यकारी प्रमुख, संस्थापक, कर्मचारी शेयरधनीहरू र निजहरूको पारेवारका सदस्य वा त्यस्ता व्यक्ती जमानी बसेको वा मैनेजिङ एजेन्ट भएको कुनै संस्था वा कम्पनीलाई गएको रकमको विवरण देहाय वर्गीजिम छ ।

संस्थापक/संचालक/कार्यकारी प्रमुखको नाम	गत वर्षसम्मको बाँकी		यस वर्ष असुली		यस वर्ष थप कर्जा		आषाढ मसान्तसम्म बाँकी	
	सांवा	व्याज	सांवा	व्याज	थप कर्जा	सांवा	व्याज	
क) संचालक								
१.	-	-	-	-	-	-	-	-
२.	-	-	-	-	-	-	-	-
ख) कार्यकारी प्रमुख								
१.	-	-	-	-	-	-	-	-
२.	-	-	-	-	-	-	-	-
ग) संस्थापक								
१.	-	-	-	-	-	-	-	-
२.	-	-	-	-	-	-	-	-
घ) कर्मचारी								
१.	-	-	-	-	-	-	-	-
२.	-	-	-	-	-	-	-	-
ड) शेयरधनीहरू								
१.	-	-	-	-	-	-	-	-
२.	-	-	-	-	-	-	-	-
जम्मा	-	-	-	-	-	-	-	-



निर्धन उत्थान बैंक लिमिटेड
Nirdhan Utthan Bank Limited

निर्धन उत्थान बैंक लिमिटेड

काठमाण्डौ, नेपाल
पुंजीकोष तालिका
२०७३ साल आषाढ मसान्त

अनुसूची ४.२४
(रु.हजारमा)

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
क) प्राथमिक पुंजी	१,०७६,७६१.६५	७७४,७९६.७९
१. चुक्ता पुंजी (साधारण शेयर)	५००,०००.००	३३६,०००.००
२. प्रस्तावित बोनस शेयर	१००,०००.००	१६४,०००.००
३. शेयर प्रिमियम	५१०.११	५१०.११
४. फिर्ता नहुने अग्राधिकार शेयर	-	-
५. साधारण जगेडा कोष	२३८,२३७.४३	१५७,६१५.७९
६. सञ्चित नाफा/नोक्सान	६९,०४९.१२	५६,१६४.००
७. वासलातमा देखाईएको चालू आ.व.को नाफा नोक्सान हिसाबको रकम	१३८,४७३.७८	१२,८८५.१२
८. पुंजी फिर्ता जगेडा कोष	-	-
९. पुंजी समायोजन कोष	-	-
१०. क्लस इन एडभान्स	-	-
११. अन्य स्वतन्त्र कोषहरू	५०,४९२.०५	४७,५४९.७७
घटाउने	२०,०००.८४	-
ख्याति (Goodwill) वापतको रकम	-	-
स्थगन कर सम्पति (Deffered Tax Assets)	२०,०००.८४	-
सीमाभन्दा बढी शेयर, सूरक्षणपत्रमा लगानी गरिएको रकम	-	-
वित्तीय स्वार्थ रहेको कम्पनीको धितोपत्रमा लगानी गरेको रकम	-	-
अवास्तविक सम्पत्ती	-	-
यस बैंकको निर्देशन पालना नगरी स्वप्रयोजनको लागि घर जग्गा खरिद गरेको रकम	-	-
प्रचलित ऐन तथा कानुनले प्रतिबन्ध गरेका व्यक्ति तथा समुहहरूलाई प्रदान गरेको कर्जा तथा सुविधाहरू	-	-
ख. पुरक पुंजी	१२६,३७९.०७	६९,९९८.२९
१. असल कर्जाको लागि गरिएको कर्जा नोक्सानी व्यवस्था	१०१,९०८.५५	६८,९९४.८२
२. अतिरिक्त कर्जा नोक्सानी व्यवस्था	-	-
३. हाइब्रिड पुंजी उपकरणहरू	-	-
४. सूरक्षण नराखिएको सहायक आवधिक ऋण	-	-
५. सट्टी समिकरण कोष	७०९.५७	४९३.४७
६. सम्पत्ति पुनर्मूल्याङ्कन कोष	-	-
७. लगानी समायोजन कोष	५१०.००	५१०.००
८. ग्राहक संरक्षण कोष	२३,२५०.५५	-
ग. जम्मा पुंजीकोष (क + ख)	१,२०३,१४०.७२	८४४,७९५.०७
घ. जोखिम भारित सम्पत्तिको आधारमा कायम गर्नुपर्ने न्युनतम पुंजीकोष		
पुंजीकोष (८ प्रतिशत)	८९२,९३६.८९	६१९,१९१.२८
प्राथमिक पुंजी (४ प्रतिशत)	४४६,४६८.४५	३०९,५९५.६४
पूजीकोष (अधिक/न्यून) (२.७८ प्रतिशतले)	३१०,२०३.८३	२२५,५२३.७९
प्राथमिक पुंजी (अधिक/न्यून) (५.६५ प्रतिशतले)	६३०,२९३.२१	४६५,१९१.१४



निर्धन उत्थान बैंक लिमिटेड
काठमाण्डौ, नेपाल
जोखिम भारित सम्पत्ति विवरण तालिका
२०७३ साल आषाढ मसान्त

अनुसूची ४.२४ (क)

क. वासलात भित्रका सम्पत्तिहरू (On-Balance-sheet Assets)	भार	यस वर्ष रु.		गत वर्ष रु.	
		रकम	जोखिम भारित सम्पत्ति	रकम	जोखिम भारित सम्पत्ति
नगद मौज्जात	-	१४,६२२,५५९	-	११,१०४,१९०	-
नेपाल राष्ट्र बैंकमा रहेको मौज्जात	-	८३,०७९,०८३	-	५३,९८३,८०८	-
नेपाल सरकारको सुरक्षणपत्रमा गरिएको लगानी	-	३८,७२५,०००	-	३८,७२५,०००	-
नेपाल राष्ट्र बैंक ऋणपत्रमा गरिएको लगानी	-	-	-	-	-
आफ्नै मुद्दती रसीदको धितोमा पुर्ण सुरक्षित हुने गरी प्रदान गरिएको मुद्दती रसीद धितो कर्जा	-	-	-	-	-
सरकारी सुरक्षणपत्रको धितोमा पुर्ण सुरक्षित हुने गरी प्रदान गरिएको कर्जा	-	-	-	-	-
सरकारी सुरक्षणपत्रको पाउनु पर्ने व्याज रकम (Accrued Interest)	-	-	-	-	-
बैंक/वित्तीय संस्थाहरूमा रहेको मौज्जात / मुद्दती रसिदको दावी (Claim)	२०	४५,२६३,३१३	९,०५२,६६३	४९,१६४,५४७	९,८३२,९०९
मागेको बखत प्राप्त हुने रकम (Money at Call)	२०	७९३,३८२,७७९	१५८,६७६,५५६	६६९,१६०,५८२	१३३,८३२,११६
अन्तर बैंक / संस्था सापटी	२०	-	-	-	-
शेयर, डिभेन्चर एवं वण्डमा भएको लगानी	१००	१५,०८८,८४०	१५,०८८,८४०	१५,०८८,८४०	१५,०८८,८४०
अन्य लगानीहरू	१००	-	-	-	-
कर्जा, सापटी (कुल रकम)	१००	१०,२३०,९५०,७५०	१०,२३०,९५०,७५०	६,९१४,४७५,४०६	६,९१४,४७५,४०६
स्थिर सम्पत्तिहरू	१००	२०८,८९५,६९४	२०८,८९५,६९४	२१७,१२५,५०३	२१७,१२५,५०३
पाउनु पर्ने अन्य खूद व्याज रकम (कूल पाउनुपर्ने व्याज-सरकारी ऋणपत्र तथा बचतपत्रको व्याज-व्याज मूलतः)	१००	-	-	८९,६५१	८९,६५१
अन्य सवै सम्पत्तिहरू (खुद अग्रिम कर दाखिला बाहेक)	१००	५३२,३५६,७०८	५३२,३५६,७०८	४४२,७५६,६८१	४४२,७५६,६८१
(क) जम्मा		११,९६२,३६४,७२६	११,१५५,०२१,२११	८,४११,६७४,२०९	७,७३३,२०१,१०७
ख. वासलात बाहिरको कारोबार (Off-balance sheet Items)					
जमानत	१००	-	-	-	-
अपरिवर्त्य कर्जा प्रतिबद्धता (Irrevocable Loan Commitment)	१००	-	-	-	-
आयकर बापत सम्भावित दायित्व	१००	६,६८९,९३१	६,६८९,९३१	६,६८९,९३१	६,६८९,९३१
Acceptance सहित अन्य सवै प्रकारका सम्भावित दायित्वहरू	१००	-	-	-	-
चूक्ता वा भुक्तनी हुन बांकी शेयर लगानी	१००	-	-	-	-
भुक्तानीको लागि दावी परेको जमानत	२००	-	-	-	-
संस्थाउपर दावी परेको तर सस्थाले दायित्व स्वीकार नगरेको दायित्वहरू	२००	-	-	-	-
(ख) जम्मा		६,६८९,९३१	६,६८९,९३१	६,६८९,९३१	६,६८९,९३१
कूल जोखिम भारित सम्पत्ति जम्मा (क)+(ख)		११,९६९,०५४,६५७	११,१६१,७११,१४२	८,४१८,३६४,१४०	७,७३९,८९१,०३८

निर्धन उत्थान बैक लिमिटेड

काठमाण्डौ, नेपाल

प्रमुख सुचकांङ्क

कम्तीमा विगत ५ वर्षका परिसूचकहरु

अनुसूची ४.२५

क्र. सं.	विवरण	सूचकांक	आ.व. २०६८/६९	आ.व. २०६९/७०	आ.व. २०७०/७१	आ.व. २०७१/७२	आ.व. २०७२/७३
१	खुद नाफा/कुल आमदानी प्रतिशत	प्रतिशत	८.०४	१३.४०	२२.४२	२२.४७	२३.१५
२	प्रति शेयर आमदानी	प्रतिशत	२२.२०	४५.७९	६१.७१	५५.७७	६७.१८
३	प्रति शेयर बजार मूल्य	प्रतिशत	१६४.००	२८०.००	१,३५०.००	१,४०१.००	२,४२०.००
४	मूल्य आमदानी अनुपात (PE Ratio)	अनुपात	७.३९	६.१२	२१.८८	२५.१२	३६.०२
५	शेयर पुंजीमा लाभांश (बोनस सहित)	प्रतिशत	१०.९२	३१.५८	५२.६३	६१.९०	३१.५८
६	शेयर पुंजीमा नगद लाभांश भूतानी	प्रतिशत	७.००	११.५८	१२.६३	१३.९०	११.५८
७	व्याज आमदानी/कर्जा तथा सापट	प्रतिशत	१८.४३	१८.१८	१८.३३	१८.०८	१७.७७
८	कर्मचारी खर्च/कुल सञ्चालन खर्च	प्रतिशत	८४.३९	८५.०४	८२.८९	८१.५७	८४.०४
९	कुल निक्षेप तथा सापटीमा व्याज खर्च	प्रतिशत	८.६१	६.८०	५.६४	४.९२	५.२४
१०	सटही घटबढ आमदानी/कुल आमदानी	प्रतिशत	०.००	०.१२	-	०.०९	०.२१
११	कर्मचारी बोनस/कुल कर्मचारी खर्च	प्रतिशत	३.२७	५.३७	९.५४	९.४७	१०.२१
१२	खुद नाफा/कर्जा सापट	प्रतिशत	१.८३	२.९१	४.९४	४.७९	४.७०
१३	खुद नाफा/कुल सम्पत्ति	अनुपात	१.३९	२.२३	३.८४	३.८५	४.००
१४	कुल कर्जा/निक्षेप	प्रतिशत	२७७.९७	२७५.९८	२६२.४१	२४९.९४	२३९.४५
१५	कुल सञ्चालन खर्च/कुल सम्पत्ति	प्रतिशत	६.६१	७.२४	६.७६	७.१०	६.६६
१६	जोखिम भारित सम्पत्तिमा पूजीकोषको पर्याप्तता						
	क. प्राथमिक पूजी	प्रतिशत	९.८२	८.८४	९.८२	१०.०१	९.६५
	ख. पुरक पूजी	प्रतिशत	०.८६	०.८८	०.८९	०.९०	१.१३
	ग. कुल पूजी कोष	प्रतिशत	१०.६८	९.७३	१०.७१	१०.९१	१०.७८
१७	तरलता (CRR)	प्रतिशत	०.६४	२.४२	२.३४	२.३३	२.३६
१८	निष्कृय कर्जा/कुल कर्जा	अनुपात	१.३८	०.९३	०.५८	०.२२	०.३९
१९	व्याज दर अन्तर (Weighted Average Interest Rate Spread)	प्रतिशत	९.८२	११.३८	१२.७०	१३.१६	१२.४४
२०	बुक नेटवर्थ	रु.(हजारमा)	३०५,६३२.७५	३६८,१९४.८०	५४६,८८१.७०	७७५,८७२.५०	१,०९८,१३४.३०
२१	कुल शेयर	संख्या	१,९२४,५६०.००	२,०००,०००.००	३,३६०,०००.००	५,०००,०००.००	६,०००,०००.००
२२	कुल कर्मचारी	संख्या	५१८.००	५३७.००	६७१.००	९२२.००	८७१.००
२३	अन्य						

नोट : १) परिसूचक ७ र १२ तथा ९ को क्रमशः कर्जा तथा सापट एवं निक्षेपको लागि वर्षको शुरु तथा अन्तिम मौज्दातको औसतको अंक लिईएका छन् ।

२) परिसुचक १३ तथा १५ को कुल सम्पतिको लागि वर्षको शुरु तथा अन्तिम मौज्दातको औसतको अंक लिईएका छन् ।

३) कुल आमदानी = व्याज आमदानी + अन्य आमदानी

४) कुल सञ्चालन खर्च = कर्मचारी खर्च + कर्मचारी बोनस + अन्य सञ्चालन खर्च

५) कर्मचारी खर्च = कर्मचारी खर्च + कर्मचारी बोनस



निर्धन उत्थान बैंक लिमिटेड काठमाण्डौ, नेपाल

आ.व. २०७२।७३ (२०१५।१६)
लेखा सम्बन्धी नीतिहरू

अनूसूची ४.२६

१. संस्थाको संक्षिप्त पृष्ठभूमी

निर्धन उत्थान बैंक लिमिटेड तत्कालिन विकास बैंक ऐन, २०५२ अन्तरगत नेपाल राष्ट्र बैंकको स्वीकृतीमा मिति २०५५ कार्तिक १२ मा स्थापित भएको हो । हाल बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धि ऐन २०६३ अन्तरगत कार्यरत यो नेपाल राष्ट्र बैंकबाट 'घ' वर्गको इजाजत प्राप्त वित्तीय संस्था हो । यस संस्थाका संस्थापकहरूमा निर्धन संस्था, नविल बैंक लिमिटेड, हिमालयन बैंक लिमिटेड, एभरेस्ट बैंक लिमिटेड, लब्धप्रतिष्ठीत व्यक्तिहरू तथा बंगलादेशको ग्रामिण ट्रस्ट रहेका छन् । यस संस्थाले आर्थिक वर्ष २०५९।६० मा आफ्नो शेयर सर्वसाधारणलाई निष्काशन गरेको थियो ।

यो संस्थाको प्रमुख कार्य लघुवित्त कारोवार रहेको छ, जसअनुसार यसले समूह सदस्यहरूलाई विना धितो सामुहिक जमानीमा कर्जा प्रवाह गर्नुको अतिरिक्त समूह जमानी कर्जाबाट प्रगति गरेका ग्राहकहरूलाई लघु उद्यम संचालन गर्न धितो कर्जा समेत प्रवाह गर्दै आएको छ । यसले लघु बीमा तथा रकम विप्रेषणको सेवा समेत प्रदान गर्दछ । यसको प्रमुख वित्तीय श्रोतको रूपमा सर्वसाधारण र सामुहिक बचत निक्षेप तथा अन्य वित्तीय संस्थाहरूबाट उपलब्ध गराईएको कर्जाहरूको अतिरिक्त शेयरधनी कोष रहेका छन् ।

यस संस्थाको केन्द्रिय कार्यालय बागमती अञ्चल, काठमाण्डौ जिल्ला, काठमाण्डौ महानगरपालिका वडा नं. १ नक्शाल, भगवतीबहालमा रहेको छ । २०७३ आषाढ मसान्तसम्म ७५ जिल्लाका विभिन्न स्थानमा रहेका १७८ वटा शाखा कार्यालयहरू मार्फत कारोवार संचालन गरि आएको छ ।

२. प्रमुख लेखा नीतिहरू

(क) लेखा अवधारणा:

यस संस्थाको लेखा विवरणहरू ऐतिहासिक लागत सिद्धान्त तथा स्पष्ट रूपमा उल्लेख गरिएको भन्दा बाहेक प्रोदभावी (Accrual) आधारमा विद्यमान नेपाल लेखामानहरू र कम्पनी ऐन २०६३ र बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धि ऐन २०६३ तथा नेपाल राष्ट्र बैंकबाट जारी निर्देशानुसार तोकिएको ढाँचामा प्रस्तुत गरिएका छन् ।

(ख) स्थिर सम्पत्ति लेखांकन तथा ह्रास कट्टी:

स्थिर सम्पत्तिलाई ऐतिहासिक मूल्य अवधारणा अनुरूप लेखांकन गरिएको छ ।

जमिन बाहेक अन्य स्थिर सम्पत्तिहरूलाई ऐतिहासिक मूल्य (Historical cost) को अवधारणाको आधारमा सम्पत्ति खरिदसँगै पहिलो पटक प्रयोग गर्दा सम्बद्ध अन्य खर्च समेत सोही स्थिर सम्पत्तिमा समावेश गरी पूँजीकरण गरिएको छ । स्थिर सम्पत्तिमा घट्दो मौज्दात विधि (Diminishing Balance Method) अनुसार निम्नलिखित दरमा ह्रास कट्टी गरिएको छ ।

सम्पत्तिको वर्ग	ह्रासकट्टी दर
भवन	५ %
काठको फर्निचर	१५ %
स्टिल फर्निचर	१० %
कार्यालय उपकरण	१५ %
कम्प्युटर उपकरण	२० %
सवारी साधन	१५ %



चालु आर्थिक वर्षमा खरीद एवं प्रयोगमा ल्याईएका स्थिर सम्पत्तिको हास कट्टी प्रयोग गरिएको शुरुको महिनालाई छोडी अर्को महिना देखि उल्लेखित दरमा मासिक रुपमा हास कट्टी गणना गरिएको छ ।

(ग) अनुदानमा प्राप्त स्थिर सम्पत्ति:

अनुदानमा प्राप्त सम्पत्तिलाई अनुदानमा प्राप्त स्थिर सम्पत्ति अन्तर्गत मौज्दात देखाई पुँजीगत जगेडा कोषमा जम्मा गरिएकोछ । ति सम्पत्तिहरूलाई उल्लेखित दरमा वार्षिक रुपमा हास कट्टी गरी हास कट्टी रकमलाई पुँजीगत जगेडाकोषमा खर्च जनाईएको छ । अतः पुँजीगत जगेडाकोषमा रहेको रकमले अनुदानमा प्राप्त सम्पत्तिको हासकट्टी पछिको रकम रहेको जनाउछ ।

(घ) आयकर प्रयोजनको लागी हास कट्टी:

आयकर प्रयोजनको लागी प्रचलित आयकर ऐन, २०५८ तथा आयकर नियमावली, २०५९ अनुसार छुट्टै हास कट्टी गणना गरी सो अनुसार हास खर्च रकममा आउने फरकलाई आयकर प्रयोजनको लागी आम्दानी खर्चमा मिलान गरिएकोछ ।

(ङ) लगानी:

भुक्तानी पाउने मिति सम्म वहन गर्नेगरी नेपाल सरकारको ऋणपत्रमा लगानी, बैंक निक्षेप तथा स्टक एक्सचेन्जमा सुचिकृत नभएका कम्पनीको शेयरमा लगानी रहेको रकमलाई परल मुल्यमा वा अंकित मुल्यमा प्रिमियममा भुक्तानी गरेको छ भने त्यस्तो खरीदलाई अपलेखित मुल्यमा लेखांकन गरिएको छ । नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशन अनुसार धितोपत्र विनिमय बजारमा सुचिकृत नभएको कम्पनीको शेयरमा लगानी रकम बराबरको लगानी समायोजन कोषमा व्यवस्था गर्ने निति लिईएको छ ।

(च) सटही घटबढ समायोजन व्यवस्था:

बैंकले विदेशि मुद्रा खरिद विक्री गर्ने कार्य गरेको छैन । अनुदान वापत प्राप्त विदेशि मुद्रामा रहेको खाताको मौज्दातलाई नेपाल राष्ट्र बैंकबाट प्रकाशित हुने विदेशि विनिमय खरिद दरले देखाउने गरेको छ । यसलाई हरेक आर्थिक वर्षको अन्तिम दिनमा रहेको खरिद दरले वर्षान्तमा पूनर्मूल्याङ्कन गर्ने गरेको छ । विदेशि मुद्राको पूनर्मूल्याङ्कनबाट हुने नाफा/नोक्सानलाई छुट्टै लेखा राख्ने गरेको छ । वर्षान्तमा पूनर्मूल्याङ्कन नोक्सान भएमा नाफा/नोक्सान हिसाबमा खर्च जनाउने तथा खूद पूनर्मूल्याङ्कनबाट नाफा भएमा नाफा/नोक्सान हिसाबमा आम्दानी जनाई सो नाफाको २५ प्रतिशत रकम नाफा/नोक्सान बाँडफाँड हिसाबबाट सटही घटबढ कोष हिसाबमा विनियोजन गर्ने व्यवस्था गरेको छ ।

(छ) सम्भावित कर्जा नोक्सानी व्यवस्था:

नेपाल राष्ट्र बैंकको विद्यमान निर्देशन अनुसार कर्जा तथा सापटलाई बर्गीकरण गरि सम्भावित कर्जा नोक्सानी वापत आवश्यक रकम व्यवस्था गरिएको छ । वासलातमा कर्जा नोक्सानी व्यवस्था रकम समायोजन पछि खुद कर्जा मौज्दात प्रस्तुत गरिएकोछ ।

(ज) कर्जाको सावा तथा ब्याज असूल गर्ने व्यवस्था:

बैंकले ऋणीबाट कर्जाको रकम असूल उपर गर्दा असूल रकम मध्येबाट पहिले पाकेको बांकी ब्याज हिसाब चुक्ता गर्ने र त्यसपछि बांकी रकमलाई कर्जाको सांवा असुलीमा समायोजन गर्ने व्यवस्था गरेको छ ।

(झ) पुँजीकृत नगरिने सम्पत्तिहरू:

रु.१,००० सम्म मुल्य पर्ने र / वा एक वर्ष भन्दा पनि कम आयु हुने वा आयु कितानी गर्न नसकिने प्रकृतिका सामानहरू खरिद गर्दा लागेको रकम खरिद भएकै वर्षमा पुरै रकम खर्च लेखिएको छ । बैंकमा स्वीकृतिप्राप्त कर्जा



अपलेखन विनियमावली २०६२ रहेको छ । सो विनियमावली अनुसार निष्कृत कर्जा (सम्पत्ति) अपलेखन गर्ने गरीएको छ । अपलेखन सम्बन्धि मापदण्ड पुरा भएका निष्कृत सम्पत्तिहरू बैंकको असुली अधिकार हनन नहुने गरी संचालक समितिको निर्णय पश्चात अपलेखन गर्ने गरीएको छ ।

(ज) व्याज आम्दानी र खर्च लेखांकन नीति:

व्याज दिनुपर्ने निक्षेप खाताहरूमा व्याज दिँदा, कर्जा सापटमा व्याज लिँदा तथा लगानीमा पाउने व्याजको हिसाव गर्दा ३६५ दिनलाई एक वर्षको आधार मानी गणना गरिएको छ । संस्थाले प्रवाह गरेको कर्जा सापटमा पाकेको व्याजलाई नगद प्राप्तिको आधारमा आम्दानी जनाउने गरीएको छ । लगानीमा आर्जन हुने व्याजलाई प्रोदभावी (Accrual) आधारमा लेखांकन गरीएको छ । निक्षेप तथा सापटीमा लाग्ने व्याजखर्च प्रोदभावी (Accrual) आधारमा खर्च लेख्ने गरीएको छ । कर्जामा असुल हुन नसकेको पाकेको व्याजलाई लिनुपर्ने व्याज हिसाव कायम गरि त्यस्तो रकम व्याज मुलतवी हिसावमा सार्ने गरिएको छ ।

(ट) संचालन अनुदान आम्दानी:

विभिन्न संस्थाहरूबाट प्राप्त संचालन खर्च वापतको अनुदान रकमलाई नगद प्राप्तिको आधारमा खर्च भएजतिको रकम आम्दानी जनाइएको छ ।

(ठ) स्टेशनरी तथा स्टक मौज्दात:

बैंकले खरिद गरेको सबै किसिमको स्टेशनरी तथा छुपाई सामग्रीहरू मध्ये वर्षान्तमा बाँकी रहेको मौज्दातलाई FIFO Method बाट मुल्यांकन गरी अन्य सम्पत्तिमा देखाइएको छ ।

(ड) स्थगन खर्च अपलेखन:

बैंकले शेयर निश्कासन गर्दा लाग्ने खर्च सोही वर्षमा खर्च जनाउने नीति लिएकोछ । चालु आर्थिक वर्षमा बैंकले अपलेखन गर्नुपर्ने कुनै स्थगन खर्च रहेको छैन ।

(ढ) अवकाश भुक्तानी:

प्रत्येक महिना संचयकोषमा हुने अनुदान नाफा नोक्सान हिसावमा खर्च लेखी लेखांकन गर्ने गरेको र यी अनुदान स्विकृत कोषमा जम्मा गर्ने व्यवस्था रहेको छ । उपदान पाउन योग्य कर्मचारीहरूको उपदान वापतको दायित्व प्रोदभावी (Accrual) आधारमा व्यवस्थागरी सो रकम लाई स्विकृत उपदान कोषमा जम्मा गर्ने गरेको छ । बैंकको सेवाबाट अवकाश हुने कर्मचारीहरूको उपदान रकम यसै कोषबाट व्यहोर्ने गरेको छ ।

(ण) संचित विदाको सट्टा तलब:

बैंकको कर्मचारी नियमावली अनुसार बैंकले कर्मचारीहरूको संचित विदाको सट्टा तलबको रकम भुक्तानीको लागि कर्मचारी संचित विदा तलब कोषको व्यवस्था गरी आर्थिक वर्षको अन्तमा कायम भएको दायित्व रकमलाई सो कोषमा जम्मा गर्ने गरेको छ । बैंकको सेवाबाट अवकाश हुने कर्मचारीहरूको विदाको सट्टा तलब रकम यसै कोषबाट व्यहोर्ने गरेको छ ।

(त) आयकर व्यवस्था:

कर लेखा परीक्षण समेतको आधारमा आयकर ऐन अनुसारको आयकर वापतको रकम व्यवस्था गरिएको छ ।

(थ) साधारण जगेडा कोष :

बैंक तथा वित्तिय संस्था सम्बन्धी ऐन २०६३ अनुसार बैंकले हरेक वर्ष खुद मुनाफाको २० प्रतिशत बराबरको रकम साधारण जगेडा कोषमा जम्मा गर्ने निति लिएको छ ।



निर्धन उत्थान बैंक लिमिटेड

काठमाण्डौ, नेपाल

आ.व. २०७२/७३

लेखा सम्बन्धी टिप्पणीहरू

अनुसूची ४.२७

१. कर्जा सापट विवरण:

२०७३ अषाढ मसान्तसम्मको कर्जा सापट विवरण यस प्रकार रहेको छ ।

शुरु मौज्दात	भुक्तानी	असुली	अपलेखन	अन्तिम मौज्दात
६,९१४,४७५,४०६	१४,६९४,३९८,७००	११,३७६,१८२,७०२।००	१,७४०,६५४	१०,२३०,९५०,७५०

२. निक्षेप दायित्व विवरण:

संस्थाको २०७३ अषाढ मसान्तसम्मको निक्षेप दायित्व विवरण यस प्रकार रहेको छ ।

क्र.स.	वचतको विवरण	२०७२ आषाढ मसान्तको मौज्दात	२०७३ आषाढ मसान्तको मौज्दात	आ.व. २०७२।७३ मा भएको वृद्धि (कमी)
१	अनिवार्य वचत	१,०२१,५३२,९६६	१,१५०,५८८,९३७	१२९,०५६,९७१
२	व्यक्तिगत वचत	८०२,०३४,२६०	१,६४७,१८४,७१६	८४५,१५०,४५६
३	केन्द्र कोष वचत	३७७,९४८,२५६	५४७,४४१,५७८	१६९,४९३,३२२
४	सर्वसाधारण को वचत (Public Deposit)	५६४,९१६,३९०	९२७,४९५,७८०	३६२,५७९,३९०
	कुल	२,७६६,४३१,८७२	४,२७२,७११,०१२	१,५०६,२७९,१३९

३. निक्षेप र कर्जाको भारित औषत व्याज दरको अन्तर (Weighted Average Interest Rate Spread):

कर्जा तथा सापटीबाट प्राप्त औषत व्याजदर	१७.७७
कर्जा सापट तथा निक्षेपमा तिरेको औषत व्याजदर	५.२४
निक्षेप र कर्जाको भारित औषत व्याज दरको अन्तर	१२.५४

४. अपलेखन हुन बाँकी खर्चको विवरण:

यस वर्ष बैंकको अपलेखन हुन बाँकी खर्च रहेको छैन ।

५. लिजहोल्ड सम्पत्तिमा गत वर्ष र यस वर्ष अपलेखन (Amortization) गरिएको रकमको विवरण:

यस वर्ष बैंकसंग लिजहोल्ड सम्पत्ति रहेको छैन ।



६. संस्थाको सम्पत्ति र दायित्वसंग सम्बन्धित कारोबार र वासलात बाहिरको कारोबार कुनै एक व्यक्ति फर्म, कम्पनी वा संगठित संस्था तथा कुनै एक क्षेत्रमा तोकिएको सीमाभन्दा बढी अधिकेन्द्रीत भएको विवरण:

यस वर्षमा बैंकको सम्पत्ति र दायित्वसंग सम्बन्धित कारोबार र वासलात बाहिरको कारोबार कुनै एक व्यक्ति फर्म, कम्पनी वा संगठित संस्था तथा कुनै एक क्षेत्रमा तोकिएको सीमाभन्दा बढी रहेको छैन ।

७. तरलता सम्बन्धि जोखिम न्युनिकरण गर्न इजाजतपत्र प्राप्त संस्थाले आफ्नो दायित्व वा सम्पत्तिलाई भुक्तानी अवधि (Maturity Period) को आधारमा विभिन्न समय अन्तरालमा वर्गिकरण गर्नुपर्ने सम्बन्धमा नेपाल राष्ट्र बैंकले दिएको निर्देशन अनुरूप सम्पत्ति र दायित्वको वर्गिकरण गरिएको विवरण:

संस्थाले आफ्नो दायित्व वा सम्पत्तिलाई भुक्तानी अवधि (Maturity Period) को आधारमा विभिन्न समय अन्तरालमा वर्गिकरण गर्ने गरेको छ ।

८. संस्थाले सुरक्षणका रूपमा आफ्नो सम्पत्ति धितो राखी रकम लिएको छ भने सो को विवरण:

बैंकले सुरक्षणको रूपमा आफ्नो सम्पत्ति धितो राखी सापटी लिएको छैन । तर बैंकले संस्थागत जमानीमा कर्जा लगानीको लागि बैंक/वित्तिय संस्था तथा अन्य संस्थाहरूसंग ऋण सापटी लिएको छ र आर्थिक वर्षको अन्तमा तिर्न बाकी कर्जा तथा सापटि रु. ५,९३५,७८६,९०७६० रहेको छ ।

९. गैर बैकिङ्ग सम्पत्ति सम्बन्धि विवरण (गत वर्षको, यस वर्ष स्वीकार र विक्री र खुद रकम):

संस्थासंग गत वर्ष र यस वर्ष कुनै पनि गैर बैकिङ्ग सम्बन्धि कारोबार रहेको छैन ।

१०. शेयर पुंजी:

बैंकको चुक्ता शेयर पुंजी मध्ये अग्रिम भुक्तानी प्राप्त (Paid in Advance) वा चुक्ता हुन बाँकी (Calls in Arrears) रहेको छैन तथा कुनै शेयर जफत गरिएको पनि छैन । गत वर्षको चुक्ता शेयर पुंजी रु. ५००,०००,०००/- रहेको मा यस वर्षमा बोनस प्रस्ताव रु.१००,०००,०००. गरि बैंकको चुक्ता पुंजी रु. ६००,०००,०००/- कायम हुन आएको छ ।

११. लाभांश तथा बोनस शेयर:

यस वर्ष बैंकले आफ्नो शेयरधनीहरूलाई चुक्ता शेयर पुंजीमा ११।५८ (निकट दुई दशमलवमा) प्रतिशतले नगद लाभांश (नगद लाभांश १० प्रतिशत, सोमा लाग्ने लाभांश कर र बोनस शेयरमा लाग्ने कर समेत) रु. ५७,८९४,७३६।८४ तथा खुद २० प्रतिशतले बोनस शेयर वितरण गर्न वार्षिक साधारण सभाबाट अनुमोदन गर्ने गरि रु. १००,०००,००० प्रस्ताव गरिएको छ ।

१२. सम्भावित कर्जा नोक्सानी व्यवस्था तथा कर्जा अपलेखन:

विवरण	रकम रु
गत वर्षसम्म को कूल कर्जा नोक्सानी व्यवस्था	८३,०६३,५५९
यस वर्षको थप व्यवस्था	४१,६१६,००३
कूल कर्जा नोक्सानी व्यवस्था	१२४६७९,५६२
अपलेखन भएको कर्जाको यस वर्षको असूली	३,७३८,३७३

वित्तिय विवरण अनुसारको सम्पत्ती तथा दायित्वको रकम तथा करको आधार बिच फरक भई सृजना भएको अस्थायी अन्तरलाई लेखाइकन गरी स्थगन कर आम्दानी रु. ३,३३६,०८३.४४ लाई नाफा नोक्सान हिसाबमा आम्दानी जनाई बाँकी खुद स्थगन कर सम्पत्ति रु. २०,०००,८३६.५१ लाई अनुसूची ४.१२ अन्तरगत अन्य सम्पत्ती अर्न्तगत प्रस्तुत गरिएको छ । सोही बराबरको रकमलाई स्थगन कर जगेडाको रुपमा अनुसूची ४.२ अर्न्तगत प्रस्तुत गरिएको छ :

सि.नं.	विवरण	रकम
१.	कर्मचारी बोनस व्यवस्था पछिको नाफा/(नोक्सान)	५७७,३५५,८९९।५४
	जोड:	
१.	लेखा अनुसार कर्जा नोक्सानी व्यवस्था खर्च	४०,५४८,८१५
२.	कर्मचारी विदा वापतको दायित्व व्यवस्थामा थप गरीएको रकम	१७,८९२,३१९
३.	लेखा अनुसार ह्रासकट्टी खर्च	१८,०३६,१३५
४.	लूटेको खर्च अपलेखन	२५,०००
५.	सरकारी बचतपत्रमा तिरेको प्रिमियमको अपलेखन	४७८,८१५
६.	कर प्रयोजनलाई कट्टी नहुने खर्चहरु	१९४,६०४
२.	जम्मा जोड: (१+२+३+४+५)	७७,१७५,६८८
	घटाउ:	
१.	आएकर ऐन २०५८ अनुसार मिलान गर्न सकिने कर्जा नोक्सानी व्यवस्था खर्च	४०,५४८,८१५
२.	करकट्टी गरी प्राप्त भएको लाभांश रकम	२३८,५४८
३.	सम्पत्ति विक्रीबाट आम्दानी	३९,९७२
४.	आएकर ऐन २०५८ को दफा १९ अनुसार गणना गरीएको ह्रासकट्टी रकम	२५,१५३,७००
५.	लघु सुरक्षण कोष बाट भएको खर्च रकम	१,३९९,९५७
३.	जम्मा घटाऊ: (१+२+३+४)	६७,३८०,९९२
	कर योग्य आय: (१+२-३)	५८७,१५०,५९६
	आय मा लाग्ने कर (%)	३०
	कर रकम रु.	१७६,१४५,१७९

स्थगन कर सम्बन्धी हिसाब

45



वित्तिय विवरण अनुसार	७३,१५१,८३७	७३,१५१,८३७	५५,२५९,५१९	५५,२५९,५१९
घटाउ : कर आधार	..	..	..	..
स्थीर सम्पत्ती				
कर आधार	१७०,९६४,४७०	(७,४४०,०१३)	१८५,९२९,३३४	(२८९,१५७)
घटाउ : वित्तिय विवरण अनुसार	१७८,४०४,४८३		१८६,२१८,४९१	
Amortization of premium amount of Development bond				
कर आधार	२,३९४,०७६	९५७,६३१	२,३९४,०७६	४७८,८१५
घटाउ : वित्तिय विवरण अनुसार	१,४३६,४४६		१,९१५,२६१	
जम्मा		६६,६६९,४५५		५५,४४९,१७७
करको दर		३०		३०
स्थगन कर सम्पत्ती । (दायित्व)		२०,०००,८३७		१६,६३४,७५३
गत वर्ष सम्मको मौज्दात		१६,६३४,७५३		२०,२७३,४२९
यस वर्षको स्थगन कर आम्दानी /(खर्च)		३,३६६,०८३		(३,६३८,६७६)

१४. अनुदान आम्दानी:

विभिन्न स्वदेशी तथा विदेशी संस्थाहरुबाट प्राप्त अनुदान रकम देहाय बमोजिम रहेको छ ।

रु. हजारमा

सि.नं.	संस्थाको नाम	सामान खरीद गर्न प्राप्त अनुदान रकम	कार्यालय संचालन तथा तालिम खर्चको लागि प्राप्त अनुदान रकम	जम्मा रकम
१	Mercy crops	-	७१९	७१९
२	Sambridha Pahad	-	८६६	८६६
३	Sakchhyam-1	४४९०	६,९५५	११,४४५
४	Clean start	५५३	१०२	६५५
	जम्मा	५,०४३	८,६४२	१३,६८५

माथी उल्लेखित विवरण अनुसार सामान खरीद गर्न प्राप्त अनुदान रु. ५,०४३ हजार अनुदान सम्पत्तीमा लेखाङ्कन गरी सोही बराबरको रकम पुंजीगत जगेडा अनर्तगत लेखाङ्कन गरिएको छ ।

विभिन्न कार्य संचालनको लागी खर्च गरिएको रकम रु. ८,६४२ हजार मात्र अनुदान आम्दानी जनाइएको छ ।

१५. पुंजीगत जगेडा:

बैंकले विभिन्नसंघ स्वदेशी तथा विदेशी संघ संस्थाबाट प्राप्त अनुदान सम्पत्तीलाई पुंजीगत जगेडाकोषमा राखी ति सम्पत्तिको ह्रास कट्टी रकमलाई सोही कोषबाट न्यून गर्ने नीति लिएको छ । यसरी आर्थिक वर्षको अन्त्यमा देहाय बमोजिम पुंजीगत जगेडा कोषमा रु. ३०,४९१ हजार मौज्दात रहन गएको छ ।

विवरण	रु. हजारमा
२०७२ असाढ मसान्तको मौज्दात	३०,९०७
Sakchhyam -1 बाट स्थीर सम्पत्ती खरीद गर्न प्रयोग गरेको रकम	४,४९०
Clean Start बाट स्थीर सम्पत्ती खरीद गर्न प्रयोग गरेको रकम	५५३
जम्मा	३५,९५०
यस वर्षको सामानमा ह्रास कट्टी	५,१६०
यस वर्षको अपलेखन गरिएको सामानको मुल्य	२९९
जम्मा मौज्दात	३०,४९१



१६. साधारण जगेडा कोष:

बैंक तथा वित्तिय संस्था सम्बन्धि ऐन २०६३ अनुसार बैंकले यस वर्षको खुद मुनाफाबाट २० प्रतिशत रकम रु. ८०,६२१,६३७ साधारण जगेडा कोषमा जम्मा गरेको छ, तथा वर्षान्तमा साधारण जगेडा कोषमा रु. २३८,२३७,४२६ बाँकी रहेको छ ।

१७. लघु सुरक्षण कोष:

नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशन बमोजिम बैंक सदस्यहरुको कल्याणकारी हितमा खर्च गर्नेगरी खडा गरीएको लघु सुरक्षण कोषमा २०७२ अषाढ मसान्तमा रु. ५,८४०,७१३।२१ मौज्दात रहेकोमा यस कोष बाट आ.व. ०७२।७३ मा बैंकका ग्राहक सदस्यको कल्याणकारी हितमा र तालिम तथा सिप विकासमा रु. १,३९९,९५७।१४ खर्च गरी यस आ.व २०७२।२०७३ को अषाढ मसान्तमा रु. ४,४४०,७५६।०७ मौज्दात रहेको छ ।

१८. उपदान कोष:

गत वर्षान्तसम्म उपदान कोषमा रु. २००,१३१,००१ मौज्दात रहेकोमा यस वर्ष उपदानकोषमा थप गरेको रकम रु. ४०,७८९,५५३ तथा ब्याज वापत रु. ७,७२१,४४७ जम्मा भएकोमा यस वर्ष अवकास प्राप्त कर्मचारीलाई रु. १,९४३,७२८ भुक्तानी गरेपछि वर्षान्तमा उपदान कोषमा खुद मौज्दात रु. २४६,६९८,२७३ लाई अन्य दायित्व हिसावमा देखाईएको छ ।

१९. कर्मचारी बोनस:

कर्मचारी बोनस तर्फ त्यस्तो बोनस पछिको खुद नाफाको १० प्रतिशतले हुने रकम रु. ५७,७३५,५८९.९५ व्यवस्था गरिएको छ ।

२०. कर्मचारी आवास कोष:

अन्य वित्तिय संस्थाहरुले अपनाई आएको नीति एवं बैंकले कर्मचारीलाई आवास ऋण सुविधा दिई आएको परिपेक्ष्यमा श्रम ऐन २०४८ ले तोके अनुसार कर्मचारी आवास कोषको निमित्त कुनै रकम व्यवस्था गरिएको छैन ।

२१. ग्राहक संरक्षण कोष:

आर्थिक वर्ष २०७२।७३ मा ग्राहक संरक्षण कोष खडा गरी उक्त शिर्षक अन्तर्गत नेपाल राष्ट्र बैंकले तोके बमोजिम रकम छुट्याईएको छ । यस्तो रकमबाट ग्राहको हित तथा लघुउधमशीलता अभिवृद्धि जस्ता कार्यमा खर्च गरीने हुनाले अन्य दायित्व अन्तरगत लेखांकन गरिएको छ । बैंकले गतवर्षसम्म यस्तै प्रकृतिको कार्यको लागी ग्राहक सेवा कोष स्थापना गरि उक्त कोषमा समेत रकम छुट्टयाएकोले हाल आएर उक्त जम्मा भएको रकमलाई पनि ग्राहक संरक्षण कोषमै रकमान्तर गरी ग्राहक संरक्षण कोष मात्र कायम गरेको छ । वित्तिय विवरणमा गत वर्ष कायम भएको ग्राहक सेवा कोषलाई पूर्णवर्गीकरण गरी ग्राहक संरक्षण कोष अन्तरगत राखिएको छ ।

२२. नेपाल राष्ट्र बैंकबाट प्राप्त पुनरकर्जा:

नेपाल राष्ट्र बैंकबाट पश्चिम तराई गरिवी निवारण आयोजनाका लागि प्राप्त पुनरकर्जाको वक्यौता रकम आर्थिक वर्ष २०७२।७३ मा चुक्ता भईसकेको छ ।

२३. पुनर्वर्गीकरण:

विगत वर्षको अंकहरुलाई आवश्यकता अनुसार पुनर्समूहकरण तथा पुनर्वर्गीकरण गरिएको छ ।

निर्धन उत्थान बैंक लिमिटेड

काठमाण्डौ, नेपाल

संस्थापक/संस्थापक समूहका शेयर धनीले आफ्नो स्वामित्वमा रहेको शेयर अन्य बैंक तथा वित्तीय संस्थामा धितो राखी कर्जा लिएको विवरण

२०७३ साल आषाढ मसान्त

अनुसूची ४.२८



निर्धन उत्थान बैंक लिमिटेड
Nirdhan Utthan Bank Limited

क्र. सं.	संस्थापक/संस्थापक समुह अन्तर्गत पर्ने शेयरधनीको नाम	संस्थापक स्वामित्वमा कायम रहेको		कर्जा विवरण			कैफियत
		कुल कित्ता संख्या	कुल चुक्ता पुर्जीको प्रतिशत	कर्जा लिएको अन्य बैंक /वित्तिय संस्थाको नाम	कर्जा रकम	धितोमा रहेको शेयर संख्या	
१	निधन संस्था	५४८,०२३	१०.९६%	-	-	-	
२	ग्रामिण ट्रस्ट, वंगलादेश	१७८,५४१	३.५७%	-	-	-	
३	नविल बैंक लि.	६९२,२५१	१३.८५%	-	-	-	
४	हिमालयन बैंक लि.	५६१,१६२	११.२२%	-	-	-	
५	एभरेस्ट बैंक लि.	५६१,१६२	११.२२%	-	-	-	
६	श्री डा. हरिहर देव पन्त	३९४,६७४	७.८९%	-	-	-	
७	श्री गणेश बहादुर थापा	५३,३२८	१.०७%	-	-	-	
८	श्री अपणा लक्ष्मी प्रधान	२,१२५	०.०४%	-	-	-	
९	श्री डा. मोहन मान सैजू	२१,२५८	०.४३%	-	-	-	
१०	श्री हरिकृष्ण पन्त	३,९८९	०.०८%	-	-	-	
११	श्री जनादन देव पन्त	४६,८६१	०.९४%	-	-	-	
१२	श्री यादव राज पाण्डे	१,३६३	०.०३%	-	-	-	
१३	श्री विमला पाण्डे	५३७	०.०१%	-	-	-	
१४	श्री मिना पन्त	२९१	०.०१%	-	-	-	
१५	श्री जगन्नाथ चालिसे	१,३६३	०.०३%	-	-	-	
१६	श्री देवेन्द्र बहादुर राउत	२,१४१	०.०४%	-	-	-	
१७	श्री राज नारायण दास	५३७	०.०१%	-	-	-	
१८	श्री केशव कुमार पौडेल	२९१	०.०१%	-	-	-	
१९	श्री कृष्ण राज चौधरी	२४७	०.००%	-	-	-	
२०	श्री दिलिप गौतम	७०	०.००%	-	-	-	
२१	श्री विन्दा सिंह	२९१	०.०१%	-	-	-	
२२	श्री गंगापाल चौधरी	२९९	०.०१%	-	-	-	
२३	श्री भोज राज घिमिरे	१,०७८	०.०२%	-	-	-	
२४	मैरी पाण्डे	२३,०४०	०.४६%	-	-	-	
२५	एलीना पन्त	२३,०४०	०.४६%	-	-	-	
	कुल	३,११७,९६७.७२	६२.३६%				

Nirdhan Utthan Bank Limited

Kathmandu, Nepal

Comparison of Unaudited and Audited Financial Statement as of Fiscal Year 2072/2073

Rs in '000

S. No.	Particulars	As per Unaudited Financial Statement	As per Audited Financial	Variance		Reasons for Variance
				In Amount	In %	
1	Total Capital and Liabilities (1.1 to 1.7)	12,025,758	11,837,775	(187,984)		
1.1	Paid up Capital	500,000	600,000	100,000	20.00%	Due to Proposed Bonus Share
1.2	Reserve and surplus	678,308	498,134	(180,173)	-26.56%	Due to Calculation deferred tax reserve, Proposed Bonus Share, Dividend and Appropriation
1.3	Debenture & Bond	-	-	-		
1.4	Borrowings	5,935,787	5,935,787	-	0.00%	
1.5	Deposits (a+b)	4,272,711	4,272,711		0.00%	
	a. Domestic Currency	4,272,711	4,272,711	-	0.00%	
	b. Foreign Currency	-	-	-		
1.6	Income Tax Laibility	173,433	3,376	(170,057)		Due to adjustment of Advance tax amount.
1.7	Other Liabilities	465,520	527,767	62,246	13.37%	Due to Inter Head Adjustment
2	Total Assets (2.1 to 2.7)	12,025,758	11,837,775	(187,984)	-1.56%	
2.1	Cash and Bank Balance	142,965	142,965	-	0.00%	
2.2	Money at Call and Short Notice	793,382	793,383	1	0.00%	Due to Reconciliation
2.3	Investments	53,814	53,814	-	0.00%	
2.4	Net Loan and Advances	10,107,338	10,106,271	(1,067)	-0.01%	Adjustment of Additional Loan loss provision
2.5	Fixed Assets	208,828	208,896	68	0.03%	Adjustment of Depreciation
2.6	Non Banking Assets	-	-	-		
2.7	Other Assets	719,432	532,446	(186,985)	-25.99%	Due to tax adjustment
3	Profit and Loss Account					
3.1	Interest Income	1,554,914	1,554,729	(185)	-0.01%	Due to adjustment penal interest
3.2	Interest Expenses	454,538	454,539	1	0.00%	Due to Adjustment
A. Net Interest Income (3.1 - 3.2)		1,100,377	1,100,190	(186)		
3.3	Fees, Commission and Discount	14,244	-	(14,244)		Due to Inter Head Adjustment
3.4	Other Operating Income	164,037	178,733	14,696	8.96%	Due to Inter Head Adjustment
3.5	Foreign Exchange Gain/Loss (Net)	864	864	-	0.00%	
B. Total Operating Income (A+3.3+3.4+3.5)		1,279,521	1,279,788	267		
3.6	Staff Expenses	506,722	506,779	57	0.01%	Due to Inter Head Adjustment
3.7	Other Operating Expenses	107,249	107,220	(29)	-0.03%	Recalculation of Depreciation and adjustment of other expenses
C. Operating Profit Before Provision (B -3.6 - 3.7)		665,550	665,789	239		
3.8	Provision for Possible Losses	42,290	41,616	(674)	0.00%	Due to Inter Head Adjustment
D. Operating Profit (C -3.8)		623,261	624,173	913		
3.9	Non Operating Income/ Expenses (Net)	8,921	8,921	-	0.00%	
3.10	Write Back of Provision for Possible Loss	-	-	-		
E. Profit From Regular Activities (D+3.9+3.10)		632,181	633,094	913		
3.11	Extraordinary Income/ (Expenses) (Net)	3,738	1,998	(1,741)	0.00%	Due to Inter Head Adjustment
F. Profit before Bonus and Taxes (E +3.11)		635,920	635,091	(828)		
3.12	Provision for Staff Bonus	57,811	57,736	(75)		Due to difference in Profit
3.13	Provision for Tax	173,433	174,248	815		Due to Deferred Tax calculation and computation of actual tax liability
G. Net Profit/ Loss (F - 3.12 - 3.13)		404,676	403,108	(1,568)		

काठमाडौं, नेपाल

आषाढ मसान्तमा समाप्त विगत पांच आर्थिक वर्षको नाफा, नोक्सान स्थिति

विवरण	२०६८/६९	२०६९/७०	२०७०/७१	२०७१/७२	२०७२/७३
व्याज आम्दानी	४७३,६४२,७७६	६०४,३२७,९७९	८१०,८३२,७६१	१,०९३,५९८,९८३	१,५४४,७२९,३८५
कर्जावाट व्याज आम्दानी	४३०,६२२,३७२	५७२,३८०,६४०	७८२,४६८,२१०	१,०६८,०४१,९०२	१,५२३,७०३,७२६
लगानीवाट व्याज आम्दानी	२,०३८,३१०	२,०३८,३१०	२,०४५,२०६	२,०३८,३१०	२,०३८,३१०
कल डिपोजिट तथा मूद्रति खाता व्याज	४०,९८२,०९४	२९,९०९,०२९	२६,३१९,३४५	२३,५१८,७७९	२८,९८७,३४९
व्याज खर्च	२२६,९०५,७६६	२४०,६००,९८६	२६२,३३८,५१३	३०६,०७०,४६९	४४४,५४३८,९६०
कर्जा सापटमा व्याज	१७३,११७,७६५	१६३,४७०,९७५	१५१,३६०,०५२	१४५,४०६,१६२	२०२,४३४,५३०
निक्षेपमा व्याज	५३,७८८,००१	७७,१३०,०११	११०,९७८,४६१	१६०,६६४,४०६	२४२,१०४,४२९
खुद व्याज आम्दानी	२४६,७३७,०१०	३६३,७२६,९९३	५४८,४९४,२४८	७८७,५२८,४१४	१,१००,१९०,४२५
अन्य संचालन आम्दानी	४६,४८०,१४५	६५,७११,५७२	९६,०१५,९२८	१२३,२७६,२३६	१७९,५९७,५७९
कूल संचालन आम्दानी	२९३,२१७,१५५	४२९,४३८,५६५	६४४,५१०,१७५	९१०,८०४,६५०	१,२७९,७८८,००५
संचालन खर्च	२२८,९८१,४३४	२८३,१३१,८३०	३३६,०६३,८९७	४७५,३४७,५५९	६१३,९९८,७५३
कर्मचारी तलब, भत्ता	१८७,३२२,७३१	२३३,६२१,२११	२६२,३०३,४९६	३६६,४९४,८४९	५०१,५००,७९९
कार्यालय संचालन खर्च	३६,७६५,२३२	४४,३८६,४५७	६२,४२०,०८५	९४,७२७,३२२	१०७,२२०,००८
तालिम खर्च	४,८८८,४७१	५,१२४,१६२	११,३४०,३१७	१३,१२४,९८८	५,२७८,०२६
संचालन मुनाफा	६४,२३५,७२१	१४६,३०६,७३५	३०८,४४६,२७८	४३६,४५७,४९१	६६५,७८९,२५१
सम्भावित नोक्सानी व्यवस्था	४,२३६,८१५	१०,६५३,८६९	८,९८२,५२९	६,९०२,४८१	४१,६१६,००३
खुद संचालन मुनाफा	५९,९९८,९०६	१३५,६५२,८६६	२९९,४६३,७४९	४२९,५५५,०१०	६२४,१७३,२४८
गैर संचालन आम्दानी / नोक्सान	८,८७०,६०२	१२,०९५,५८२	१६,९८३,१०४	१५,७२८,१६९	८,९२०,५२२
सम्भावित नोक्सानीवाट फिर्ता	()	..	..	..	..
नियमित कारोबारवाट भएको आम्दानी र खर्च	६८,८६९,१०८	१४७,७४८,४४८	३१६,४४६,८५४	४४४,२८३,७७९	६३३,०९३,७७१
असमान्य कारोबारहरुवाट भएको मुनाफा / (खर्च)	२,५७०,१०२	१,२८६,१५३	९८१,३६१	(८,५४७,२११)	१,९९७,७९९
सम्पूर्ण कारोबार पछिको खुद मुनाफा	७१,४३९,६१०	१४९,०३४,६०१	३१७,४२८,२१५	४३६,७३६,९६७	६३५,०९१,४८०
कर्मचारी बोनसको लागि व्यवस्था	६,४९४,५०९	१३,५४८,६००	२८,८५७,११०	३९,७३५,२७०	५७,७३५,५९०
आयकर तथा विशेष शुल्क वापत व्यवस्था	२२,२१२,७८९	४३,९११,९४९	८१,२२०,५८४	११८,१६७,५०९	१७४,२४७,७४४
आयकर पछिको खुद मुनाफा	४२,७३२,३१२	९१,५७४,०५२	२०७,३५०,५२१	२७८,८६५,१८८	४०३,१०८,१८५

नाफा/नोक्सान हिसाब बाडफाँड					
बाडफाँडको लागी उपलब्ध मुनाफा	४३,१८७,७३०२	१०९,९८८,२५७	२३२,९८२,१०८	३३५,०२९,१८६	४७२,१५७,३०६
साधारण जगेडा	८,५४६,४६२	१८,३१४,८१०	४१,४७०,१०४	५५,७३९,०३८	८०,६२१,६३७
प्रस्तावित नगद लाभांस	१३,४६४,८४२	२३,१५७,८९५	३०,३१५,७८९	४४,०००,०००	५७,८९४,७३७
प्रस्तावित बोनस सेयर	७,५४४,०००	४०,०००,०००	९६,०००,०००	१६४,०००,०००	१००,०००,०००
कर्मचारी सम्बन्धि जगेडा	४२७,३२३	९१५,७४१	२,०७३,५०५	२,७८८,६५२	४,०३१,०८२
अन्य जगेडा र कोष	८७,६१९,२३६	२११,६०१	१६,९४४	२६८,४००	२१६,०९५
ग्राहक संरक्षण कोष	()	()	२,०७३,५०५	२,७८८,६५२	१८,५०४,७६६
स्थगन कर जगेडा	२,२७३,८५६	१,७५६,६२३	४,८६८,२६२	(३,३६८,८७६)	३,३६८,०३३
संचित मुनाफा	१८,५४०,०५५	२५,६३१,५८७	५६,१६३,९९८	६९,०४९,१२१	२०७,५२२,९०६

काठमाडौं, नेपाल

क.सं.	विवरण	२०६९	२०७०	२०७१	२०७२	२०७३
क.	संस्थागत विवरण					
	सेवा पुर्न्याएको जिल्ला संख्या	४०	४७	५४	७५	७५
	सेवा पुर्न्याएको गा.वि.स., न.पा. संख्या	९७९	११००	१२५९	१,५४७	१,७७३
	शाखा कार्यालय संख्या	१०५	११८	१३४	१७६	१७८
	फिल्ड सहायक संख्या	२८२	२६९	२४४	२७७	४२१
	जम्मा कर्मचारी संख्या	५१८	५३७	६७१	९२२	८७५
	सकृय ग्राहक संख्या	१६९,२२२	१८४,१७७	२०५,१२६	२४२,५५१	२७६,७५४
	ऋणी संख्या	१११,८०४	१२७,१२२	१३९,४१८	१६१,२४८	१९०,८२६
ख.	वचत, निक्षेप विवरण (रु. हजारमा)					
	समुह कोष वचत	५०२,९९५	६५१,००१	८५९,१७०	१,०२१,५३०	१,१५०,५८९
	व्यक्तिगत वचत	२४५,९९२	३१८,६०१	४२८,७७३	५८१,३८५	८८२,६०८
	अन्य वचत	१०१,०६२	१८२,२००	२८८,०९१	५९८,५९७	१,३१२,०१८
	सर्वसाधारणको निक्षेप	१०७,२१४	१६६,४३०	२९०,४६७	५६४,९२०	९२७,४९६
	कुल वचत, निक्षेप	९५७,२६३	१,३१८,२३२	१,८६६,५०२	२,७६६,४३२	४,२७२,७११
	वचत वृद्धि प्रतिशत	५०.९४%	३७.७१%	४१.५९%	४८.२१%	५४.४५%
ग.	कर्जा विवरण (रु. हजारमा)					
	वार्षिक कर्जा वितरण	३,९८३,५६४	५,६६१,३०८	७,१७४,६६३	९,९५७,२५६	१४,२९१,५१६
	उल्लेखित अवधि सम्म कुल कर्जा वितरण	१६,२१६,५७१	२१,८७७,८७९	२९,०५२,५४२	३९,००९,७९८	५३,३०१,३१४
	वार्षिक कर्जा असुलि	३,३३४,८७१	४,६८४,१८६	५,९१४,८५९	७,९४०,६१२	१०,९७५,०४१
	उल्लेखित अवधि सम्म कुल कर्जा असुलि	१३,५५५,६६६	१८,२३९,८५२	२४,१५४,७११	३२,०९५,३२३	४३,०७०,३६३
	उठाउन बाँकि कर्जा	२,६६०,९०५	३,६३८,०२७	४,८९७,८३१	६,९१४,४७५	१०,२३०,९५१
	उठाउन बाँकि कर्जा वृद्धि प्रतिशत	३२.२४%	३६.७२%	३४.६३%	४१.१७%	४७.९६%
घ.	स्वसक्षमता					
	शेयरधनीहरूलाई वितरित लाभांश प्रतिशत (बोनस शेयर समेत)	१०.९२%	३१.५८%	५२.६३%	६१.९१%	३१.५८%
	संचालन स्वसक्षमता प्रतिशतमा	११३.५०%	१२५.६२%	१४९.२९%	१५२.१२%	१५५.९८%
ङ.	सम्पत्ती र दायित्व व्यवस्थापन					
	औसत कर्जामा प्रतिफल	१८.४४%	१८.१८%	१८.३३%	१८.०८%	१७.७७%
च.	कर्जा गुणस्तर					
	निश्कृय कर्जा प्रतिशत	१.३८%	०.९३%	०.५८%	०.२२%	०.३९%
छ.	उत्पादकत्व					
	प्रति फिल्ड सहायक ग्राहक संख्या	६००	६८५	८४१	८७६	६५७
	प्रति कर्मचारि ग्राहक संख्या	३२७	३४३	३०६	२६३	३१८
	प्रति ऋणी उठाउन बाँकि कर्जा (रु. हजारमा)	२३८०	२८६२	३५१३	४२८८	५३६१
	प्रति कर्मचारि उठाउन बाँकि कर्जा (रु. हजारमा)	५,१३७	६,७७५	७,२९९	७,४९९	११,७४६
	प्रति फिल्ड सहायक उठाउन बाँकि कर्जा (रु. हजारमा)	९,४३६	१३,५२४	२०,०७३	२४,९६२	२४,३०२
	प्रति इकाई कर्जा वितरणमा लागत दर	०।०३	०।०३	०।०३	०।०५	०।०४
ज.	अन्य अनुपात					
	कुल सम्पत्तीसंग निक्षेप अनुपात	२६.८७%	२८.४४%	३०.३३%	३३.१९%	३६.०९%
	कुल सम्पत्तीसंग उठाउन बाँकि कर्जा अनुपात	७४.६९%	७८.४९%	७९.५९%	८२.९५%	८६.४३%
	निक्षेप कर्जा अनुपात	३५.९८%	३६.२३%	३८.११%	४०.०१%	४१.७६%



क. प्रबन्धपत्र संशोधन प्रस्ताव

हालको व्यवस्था	प्रस्तावित संशोधन	संशोधन गर्नुपर्नेको कारण																						
५. कम्पनीको पूँजीको संरचना: कम्पनीको पूँजीको संरचना देहाय बमोजिम हुनेछ: (ख) कम्पनीको जारी पूँजी रु. ५०,००,००,०००(रु.पचास करोड मात्र) हुनेछ । (ग) कम्पनीको हालको चुक्ता पूँजी रु. ५०,००,००,०००(रु.पचास करोड मात्र) रहेको छ ।	दफा ५. कम्पनीको पूँजीको संरचना: कम्पनीको पूँजीको संरचना देहाय बमोजिम हुनेछ: (ख) कम्पनीको जारी पूँजी रु. ६०,००,००,०००(रु. साठी करोड मात्र) हुनेछ । (ग) कम्पनीको हालको चुक्ता पूँजी रु.६०,००,००,०००(रु. साठी करोड मात्र) रहेको छ ।	कम्पनीको जारी तथा चुक्ता पूँजी बृद्धि हुने भएकोले ।																						
५. (घ) संस्थापक शेयरधनीहरूलाई समूह “क” मा वर्गिकरण गरिएको छ । यो समूहका शेयरधनीहरूलाई निम्न बमोजिम तिन उपसमूहमा विभाजन गरिएको छ र ति उपसमूहहरूको शेयर स्वामित्व निम्नानुसार ६२.३६ (बैसठ्ठी दशमलव तिन छ) प्रतिशत हुनेछ । <table><tr><th>संस्थापकको नाम</th><th>समूह “क”का उपसमूहहरू</th><th>स्वामित्व (प्रतिशतमा)</th></tr><tr><td>निर्धन संस्था वा ग्रामिण ट्रस्ट, बंगलादेशबाट</td><td>(क)</td><td>१४.५३ (चौध दशमलव पांच तिन)</td></tr><tr><td>नविल बैंक लि. हिमालयन बैंक लि. एभरेष्ट बैंक लि.</td><td>(ख)</td><td>३६.२९ (छत्तिस दशमलव दुई नौ)</td></tr><tr><td>निजी क्षेत्रका व्यक्तिहरू</td><td>(ग)</td><td>११.५४ (एघार दशमलव पांच चार)</td></tr></table>	संस्थापकको नाम	समूह “क”का उपसमूहहरू	स्वामित्व (प्रतिशतमा)	निर्धन संस्था वा ग्रामिण ट्रस्ट, बंगलादेशबाट	(क)	१४.५३ (चौध दशमलव पांच तिन)	नविल बैंक लि. हिमालयन बैंक लि. एभरेष्ट बैंक लि.	(ख)	३६.२९ (छत्तिस दशमलव दुई नौ)	निजी क्षेत्रका व्यक्तिहरू	(ग)	११.५४ (एघार दशमलव पांच चार)	<table><tr><th>संस्थापकको नाम</th><th>स्वामित्व (प्रतिशतमा)</th></tr><tr><td>निर्धन संस्था वा ग्रामिण ट्रस्ट, बंगलादेशबाट</td><td>१४.५३ (चौध दशमलव पांच तिन)</td></tr><tr><td>नविल बैंक लि. हिमालयन बैंक लि. एभरेष्ट बैंक लि.</td><td>३६.२९ (छत्तिस दशमलव दुई नौ)</td></tr><tr><td>निजी क्षेत्रका व्यक्तिहरू</td><td>११.५४ (एघार दशमलव पांच चार)</td></tr><tr><td>ईन्टरनेशनल फाईनान्स कर्पोरेशन</td><td>७.५४ (सात दशमलव पांच चार)</td></tr></table>	संस्थापकको नाम	स्वामित्व (प्रतिशतमा)	निर्धन संस्था वा ग्रामिण ट्रस्ट, बंगलादेशबाट	१४.५३ (चौध दशमलव पांच तिन)	नविल बैंक लि. हिमालयन बैंक लि. एभरेष्ट बैंक लि.	३६.२९ (छत्तिस दशमलव दुई नौ)	निजी क्षेत्रका व्यक्तिहरू	११.५४ (एघार दशमलव पांच चार)	ईन्टरनेशनल फाईनान्स कर्पोरेशन	७.५४ (सात दशमलव पांच चार)	नेपाल राष्ट्र बैंकले लघु वित्त वित्तीय संस्थाहरूलाई जारी गरेको एकिकृत निर्देशनको परिपालना गर्नु पर्ने भएकाले ।
संस्थापकको नाम	समूह “क”का उपसमूहहरू	स्वामित्व (प्रतिशतमा)																						
निर्धन संस्था वा ग्रामिण ट्रस्ट, बंगलादेशबाट	(क)	१४.५३ (चौध दशमलव पांच तिन)																						
नविल बैंक लि. हिमालयन बैंक लि. एभरेष्ट बैंक लि.	(ख)	३६.२९ (छत्तिस दशमलव दुई नौ)																						
निजी क्षेत्रका व्यक्तिहरू	(ग)	११.५४ (एघार दशमलव पांच चार)																						
संस्थापकको नाम	स्वामित्व (प्रतिशतमा)																							
निर्धन संस्था वा ग्रामिण ट्रस्ट, बंगलादेशबाट	१४.५३ (चौध दशमलव पांच तिन)																							
नविल बैंक लि. हिमालयन बैंक लि. एभरेष्ट बैंक लि.	३६.२९ (छत्तिस दशमलव दुई नौ)																							
निजी क्षेत्रका व्यक्तिहरू	११.५४ (एघार दशमलव पांच चार)																							
ईन्टरनेशनल फाईनान्स कर्पोरेशन	७.५४ (सात दशमलव पांच चार)																							
(ड.) सर्वसाधारणमा विक्रि गरिने शेयरका शेयरधनीहरूलाई समूह “ख” मा वर्गिकरण गरिएको छ । यो समूहको शेयर स्वामित्व कम्तीमा ३७.६४ (सैतिस दशमलव छ चार) प्रतिशत हुनेछ । यस समूहको शेयरमध्ये बढीमा ५ प्रतिशतसम्म शेयर कम्पनीका कर्मचारीलाई छुट्याई संचालक समितिको निर्णय बमोजिम विक्रि गरिनेछ । यस समूहमा इन्टरनेशनल फाइनान्स कर्पोरेशन पनि पर्नेछ, जसको शेयर स्वामित्व ७.५४ प्रतिशत रहेको छ ।	(ड.) सर्वसाधारणमा विक्रि गरिने शेयरका शेयरधनीहरूलाई समूह “ख” मा वर्गिकरण गरिएको छ । यो समूहको शेयर स्वामित्व कम्तीमा ३० (तिस) प्रतिशत हुनेछ । यस समूहको शेयरमध्ये बढीमा ५ प्रतिशतसम्म शेयर कम्पनीका कर्मचारीलाई छुट्याई संचालक समितिको निर्णय बमोजिम विक्रि गरिनेछ ।	नेपाल राष्ट्र बैंकले लघु वित्त वित्तीय संस्थाहरूलाई जारी गरेको एकिकृत निर्देशनको परिपालना गर्नु पर्ने भएकाले ।																						



व्यवस्थापन टोली तथा कार्यालय विवरण:

क. केन्द्रीय कार्यालय:
कार्यकारी स्तरमा

क्र.सं.	नाम	पद	सम्पर्क फोन (कार्यालय)	सम्पर्क फोन निवास
१	श्री जर्नादन देव पन्त	प्रमुख कार्यकारी अधिकृत	०१ ४४१३८४०, ४४१३७११, ४४१३७९७	९८५११०६०१२
२	श्री भोजराज बश्याल	नायव महाप्रबन्धक	०१ ४४१३८४०, ४४१३७११, ४४१३७३७	९८५७०२१४५१
३	श्री राजनारायण दास	सहायक महाप्रबन्धक	०१ ४४१३८४०, ४४१३७११, ४४१३७९४	९८५११९७५२३

विभागीय स्तरमा

विभाग	कर्मचारीको नाम	पद	फोन
कम्पनी सचिवालय	श्री कृष्ण राज चौधरी	मुख्य व्यवस्थापक/कम्पनी सचिव	०१ ४४१३८४०, ४४१३७११, ४४१३७९४
	श्री गोविंद प्रसाद कोईराला	व्यवस्थापक	०१ ४४१३८४०, ४४१३७११, ४४१३७९४
मानव संसाधन व्यवस्थापन विभाग	श्री राम बहादुर चौधरी	मुख्य व्यवस्थापक	०१ ४४१३८४०, ४४१३७११, ४४१३७९४
	श्री पवन कुमार श्रेष्ठ	वरिष्ठ व्यवस्थापक	०१ ४४१३८४०, ४४१३७११, ४४१३७९४
	श्री विन्दा सिंह कार्की	वरिष्ठ व्यवस्थापक	०१ ४४१३८४०, ४४१३७११, ४४१३७९४
	श्री नारायण प्रसाद खराल	सहायक व्यवस्थापक	०१ ४४१३८४०, ४४१३७११, ४४१३७९४
आन्तरिक लेखापरीक्षण विभाग	श्री गोकर्ण प्रसाद उपाध्याय	वरिष्ठ व्यवस्थापक	०१ ४४१३८४०, ४४१३७११, ४४१३७९४
	श्री लेखनाथ न्यौपाने	वरिष्ठ व्यवस्थापक	०१ ४४१३८४०, ४४१३७११, ४४१३७९४
	श्री श्याम कुमार थापा	व्यवस्थापक	०१ ४४१३८४०, ४४१३७११, ४४१३७९४
	श्री सुधारानी श्रीवास्तव	व्यवस्थापक	०१ ४४१३८४०, ४४१३७११, ४४१३७९४
	श्री सुभाषचन्द्र देवकोटा	व्यवस्थापक	०१ ४४१३८४०, ४४१३७११, ४४१३७९४
	श्री जगत भट्टराई	व्यवस्थापक	०१ ४४१३८४०, ४४१३७११, ४४१३७९४
	श्री तुलसा पाण्डे (देवकोटा)	सहायक व्यवस्थापक	०१ ४४१३८४०, ४४१३७११, ४४१३७९४
	श्री अञ्जुली कुंवर	सहायक व्यवस्थापक	०१ ४४१३८४०, ४४१३७११, ४४१३७९४
	श्री पुष्कर सुवेदी	सहायक व्यवस्थापक	०१ ४४१३८४०, ४४१३७११, ४४१३७९४
	श्री लक्ष्मण भट्टराई	सहायक व्यवस्थापक	०१ ४४१३८४०, ४४१३७११, ४४१३७९४
	श्री मुकेश दाहाल	वरिष्ठ व्यवस्थापक	०१ ४४१३८४०, ४४१३७११, ४४१३७९४
लेखा तथा कोष व्यवस्थापन विभाग	श्री मुकुल राज पन्थी	सि.ए.	०१ ४४१३८४०, ४४१३७११, ४४१३७९४
	श्री गंगापाल चौधरी	सहायक व्यवस्थापक	०१ ४४१३८४०, ४४१३७११, ४४१३७९४

सुचना तथा प्रविधि विभाग	श्री नारायण बहादुर कार्की	वरिष्ठ व्यवस्थापक	०१ ४४१२८२०, ४४१३७९४
	श्री किशोर बुढाथोकी	सहायक व्यवस्थापक	०१ ४४१३८४०, ४४१३७११, ४४१३७९४
	श्री शंकर चौधरी	सहायक व्यवस्थापक	०१ ४४१३८४०, ४४१३७११, ४४१३७९४
	श्री प्रदिप दास	सहायक व्यवस्थापक	०१ ४४१३८४०, ४४१३७११, ४४१३७९४
	श्री दिनेश चौधरी	सहायक व्यवस्थापक	०१ ४४१३८४०, ४४१३७११, ४४१३७९४
सामान्य सेवा विभाग	श्री नारायण प्रसाद न्यौपाने	वरिष्ठ व्यवस्थापक	०१ ४४१३८४०, ४४१३७११, ४४१३७९४
	श्री राजु तामाङ	सहायक व्यवस्थापक	०१ ४४१३८४०, ४४१३७११, ४४१३७९४
संचालन विभाग	श्री जग्य प्रसाद पन्त	व्यवस्थापक	०१ ४४१३८४०, ४४१३७११, ४४१३७९४
	श्री धुवराज कोईराला	सहायक व्यवस्थापक	०१ ४४१३८४०, ४४१३७११, ४४१३७९४
योजना, अनुगमन तथा अनुसन्धान विभाग	श्री मनोज कुमार यादव	वरिष्ठ व्यवस्थापक	०१ ४४१३८४०, ४४१३७११, ४४१३७९४
	श्री ईश्वर आत्रेय	व्यवस्थापक	०१ ४४१३८४०, ४४१३७११, ४४१३७९४
	श्री शम्भु अस्लामी मगर	सहायक व्यवस्थापक	०१ ४४१३८४०, ४४१३७११, ४४१३७९४

क. क्षेत्रीय कार्यालय:

कार्यालय	व्यवस्थापकीय कर्मचारीको नाम	पद	फोन
क्षेत्रीय कार्यालय, वीरगंज, पर्सा	श्री शम्भु न्यौपाने	वरिष्ठ व्यवस्थापक	०५१ ५२९६५१, ५२९६५२
	श्री हरेराम राउत	व्यवस्थापक	०५१ ५२९६५१, ५२९६५२
	श्री अजिमुल्लाह दर्जि	सहायक व्यवस्थापक	०५१ ५२९६५१, ५२९६५२
क्षेत्रीय कार्यालय, भैरहवा	श्री लक्ष्मीपति काफ्ले	वरिष्ठ व्यवस्थापक	०७१ ५२७६६४
	श्री राधेश्याम सहानी	व्यवस्थापक	०७१ ५२७६६४
	श्री पुर्ण बहादुर खड्का	व्यवस्थापक	०७१ ५२७६६४
क्षेत्रीय कार्यालय कोहलपुर, बाँके	श्री आनन्द कुमार गौतम	वरिष्ठ व्यवस्थापक	०८१ ५४१७९९
	श्री निरज आचार्य	सहायक व्यवस्थापक	०८१ ५४१७९८
	श्री लाल बहादुर रावल	सहायक व्यवस्थापक	०८१ ५४१७९८
क्षेत्रीय कार्यालय, भरतपुर	श्री राज कुमार पोखरेल	वरिष्ठ व्यवस्थापक	०५६ २५२५६
क्षेत्रीय कार्यालय, बिर्तामोड झापा	श्री नारायण प्रसाद पन्थी	वरिष्ठ व्यवस्थापक	०२३ ५४३२५२
	श्री कल्याणबाबु कार्की	व्यवस्थापक	०२३ ५४५१०५
	श्री अनिल कुमार मिश्र	सहायक व्यवस्थापक	०२३ ५४५१०५



	श्री प्रेम प्रसाद सुबेदी	सहायक व्यवस्थापक	०२३ ५४५१०५
क्षेत्रीय कार्यालय, बर्दिवास, महोत्तरी	श्री परमेश्वर चौधरी	वरिष्ठ व्यवस्थापक	०४४ ५५०४८४
	श्री पुण्यात्म प्रसाद शुक्ल	सहायक व्यवस्थापक	०४४ ५५०४८४
	श्री सिताराम पडित	सहायक व्यवस्थापक	०४४ ५५०४८५
	श्री विमल खनाल	सहायक व्यवस्थापक	०४४ ५५०४८५
क्षेत्रीय कार्यालय, अत्तरिया, कैलाली	श्री विष्णु प्रसाद पराजुली	वरिष्ठ व्यवस्थापक	०९१ ५५१२६०
	श्री विष्णु बहादुर कुंवर	व्यवस्थापक	०९१ ५५१२६०
	श्री नवराज जोशी	व्यवस्थापक	०९१ ५५१२६०
क्षेत्रीय कार्यालय, पोखरा, कास्की	श्री शंकर प्रसाद न्यौपाने	वरिष्ठ व्यवस्थापक	०६१ ५४१३८०
	श्री महेन्द्र बहादुर कुंवर	सहायक व्यवस्थापक	०६१ ५४१३८०
क्षेत्रीय कार्यालय, विरेन्द्रनगर सुर्खेत	श्री विजय कुमार घिमिरे	व्यवस्थापक	०८३ ५२३७४६
	श्री मिन बहादुर हमाल	सहायक व्यवस्थापक	०८३ ५२३७४६
क्षेत्रीय कार्यालय, काठमाडौं काठमाडौं	श्री शिवराज रावल	वरिष्ठ व्यवस्थापक	०१ ४४१५२४९
	श्री रविन्द्र तिमल्सेना	सहायक व्यवस्थापक	०१ ४४१५२४९

ग. शाखा कार्यालयहरू

क्र.सं.	शाखा कार्यालयहरूको नाम, ठेगाना	शाखा प्रमुखको नाम, पद	सम्पर्क फोन
क्षेत्रीय कार्यालय भैरहवा अन्तर्गत			
१	कोटीहवा शाखा, रूपन्देही	श्री कल्पना गौतम, व्यवस्थापक	०७१ ५६१९२८
२	वास्तारी शाखा, पाल्पा	श्री सिता पाण्डे (न्यौपाने), सहायक व्यवस्थापक	०७५ ४११०९०
३	धकधई शाखा, रूपन्देही	श्री युवराज तिमिल्सेना, सहायक व्यवस्थापक	०७१ ४११००८
४	भैरहवा शाखा, रूपन्देही	श्री कृष्ण बहादुर थापा, सुपरीक्षक	०७१ ५२७४३९
५	सितलनगर शाखा, रूपन्देही	श्री पिताम्बर पौडेल, सुपरीक्षक	०७१ ५७७०९५
६	परासी शाखा, नवलपरासी	श्री नन्दलाल पाल, सुपरीक्षक	०७८ ५२०२९७
७	बेलाटारी शाखा, नवलपरासी	श्री लेखनाथ काफ्ले, सुपरीक्षक	०७८ ६२०६१४
८	बुटवल शाखा, रूपन्देही	श्री निरज सिंह कुंवर, सुपरीक्षक	०७१ ५४६८५२
९	मझगाँवा शाखा, रूपन्देही	श्री ब्रम्हानन्द त्रिपाठी, वरिष्ठ सहायक	०७१ ४०१०१७
१०	रामापुर शाखा, रूपन्देही	श्री सन्त बहादुर गुरुङ्ग, सुपरीक्षक	०७१ ४४०१६७
११	महजिदिया शाखा, रूपन्देही	श्री हरि प्रसाद पौडेल, सुपरीक्षक	०७१ ४०४००३
१२	आर्यभन्ज्याङ्ग शाखा, पाल्पा	श्री कमल प्रसाद ज्ञवाली, सुपरीक्षक	०७५ ४०२०६४

१३	सन्धिखर्क शाखा, अर्घाखाँची	श्री शम्भु प्रसाद कंडेल, सुपरीक्षक	०७७ ४२०७९३
१४	हरैया शाखा, रूपन्देही	श्री टोप बहादुर रास्कोटी, सुपरीक्षक	०७१ ६९१७८८
१५	फर्साटिकर शाखा, रूपन्देही	श्री प्रतिक्षा ज्ञवाली, वरिष्ठ सहायक	०७१ ४००१९५
१६	ओदारी शाखा, कपिलवस्तु	श्री दिपक भट्टराई, सुपरीक्षक	०७६ ४१०००८
१७	इमिलिया शाखा, कपिलवस्तु	श्री जिवराज पौडेल, सुपरीक्षक	०७१ ६९१५५८
१८	छहरा शाखा, पाल्पा	श्री लेख बहादुर क्षेत्री, सुपरीक्षक	०७१ ६९४३५१
१९	जुहाङ्ग शाखा, गुल्मी	श्री हरिचन्द्र पौडेल, सहायक व्यवस्थापक	०७१ ६९६९७८
२०	जग्वादी शाखा, पाल्पा	श्री शुशिल गौतम, वरिष्ठ सहायक	०७१ ६९६९७६
२१	दाउन्नेदेवी शाखा, नवलपरासी	श्री मिना बस्याल, सहायक व्यवस्थापक	९८ ४७०३१७९१

क्षेत्रिय कार्यालय भरतपुर अन्तर्गत

१	भरतपुर शाखा, चितवन	श्री रिता रेग्मी, सहायक व्यवस्थापक	०५६ ५२७७०९
२	चनौली शाखा, चितवन	श्री बुद्धिलाल श्रेष्ठ, सहायक व्यवस्थापक	०५६ ५९२४२७
३	मुगलिङ्ग शाखा, चितवन	श्री निरू कार्की, सहायक व्यवस्थापक	०५६ ५४०१७१
४	टांडी शाखा, चितवन	श्री महदत्त काफ्ले, सहायक व्यवस्थापक	०५६ ५६१६७४
५	भण्डारा शाखा, चितवन	श्री शेखर बहादुर कार्की, सहायक व्यवस्थापक	०५६ ५५०१११
६	दलदले शाखा, नवलपरासी	श्री जमुना कण्डेल, सुपरीक्षक	०७८ ५७५०६६
७	माडी शाखा, चितवन	श्री बिदुर सापकोटा, वरिष्ठ सहायक	०५६ ६९२१७१

क्षेत्रिय कार्यालय बीरगंज अन्तर्गत

१	सिम्रौनगढ शाखा, बारा	श्री दिपेन्द्र कुमार यादव, सहायक व्यवस्थापक	०५३ ६२०४५३
२	कलैया शाखा, बारा	श्री मोहन बहादुर खत्री, सहायक व्यवस्थापक	०५३ ५५१०१२
३	तेलकुवां शाखा, बारा	श्री सरोज कुमार यादव, सहायक व्यवस्थापक	०५३ ६२०१४३
४	बिन्दवासिनी शाखा, पर्सा	श्री हसमुद्दिन मिया, सहायक व्यवस्थापक	०५१ ६२११८१
५	बसन्तपट्टी शाखा, रौतहट	श्री राम उदगार यादव, सहायक व्यवस्थापक	०५५ ६९०४७८
६	वीरगंज शाखा, पर्सा	श्री दामोदर पाठक, सहायक व्यवस्थापक	०५१ ५३१०९७
७	श्रीपुर शाखा, पर्सा	श्री शिवराज काफ़ले, सुपरीक्षक	०५१ ५२८८०७
८	चन्द्रनिगाहपुर शाखा, रौतहट	श्री हेमलाल बस्याल, सुपरीक्षक	०५५ ५४०३४१
९	गौर शाखा, रौतहट	श्री हजरत अली, सुपरीक्षक	०५५ ५२११७९
१०	प्रसौनी शाखा, बारा	श्री नन्दुनाथ कवर योगी, सुपरीक्षक	९७५५००१२५६
११	परवानीपुर शाखा, बारा	श्री सन्तोष कुमार दत्त, सुपरीक्षक	९७५५००११०३
१२	कोल्हवी शाखा, बारा	श्री महानन्द दास, सुपरीक्षक	०५३ ४१००४१



१३	गंजभवानीपुर शाखा, बारा	श्री पुर्णवासी चौधरी, सुपरीक्षक	०५३ ४०१०४३
१४	हेटौडा शाखा, मकवानपुर	श्री रामचन्द्र भट्टराई, सुपरीक्षक	०५७ ५२६५४१
१५	सिमरा शाखा, बारा	श्री हरि प्रसाद आचार्य, सुपरीक्षक	०५३ ५२१८२३
१६	पोखरीया शाखा, पर्सा	श्री विष्णु बहादुर चौधरी, सुपरीक्षक	९७५५००१२०८
१७	गरुडा शाखा, रौतहट	श्री बृजमोहन प्रसाद गुप्ता, सुपरीक्षक	०५५ ५६५११९
१८	विरूवागुठी शाखा, पर्सा	श्री चुल्हाईनाथ कंवर, सुपरीक्षक	०५३ ६९२४५२
१९	विजयवस्ती शाखा, पर्सा	श्री कृष्ण कन्हैया चौधरी, सुपरीक्षक	०५३ ६९१६०४
क्षेत्रीय कार्यालय, बर्दिबास अन्तर्गत			
१	जनकपुर शाखा, धनुषा	श्री ईश्वरचन्द्र चौधरी, सुपरीक्षक	०४१ ५२८५७८
२	कंचनपुर शाखा, सप्तरी	श्री हृदयनारायण यादव, सुपरीक्षक	०३१ ५६००५४
३	जलेश्वर शाखा, महोत्तरी	श्री अनिरुद्र कुमार यादव, सुपरीक्षक	०४४ ५२०४७९
४	महेन्द्रनगर शाखा, धनुषा	श्री गोविन्द तिमिलसिना, सुपरीक्षक	०४१ ५४०५१०
५	बेल्टार शाखा, उदयपुर	श्री यमुना चौधरी, सुपरीक्षक	०३५ ४४०३४६
६	सुखिपुर शाखा, सिरहा	श्री कमलकान्त चौधरी, सुपरीक्षक	०३३ ६९३८२५
७	नवलपुर शाखा, सर्लाही	श्री विनोद राम, सुपरीक्षक	०४६ ५७०३७४
८	गौशाला शाखा, महोत्तरी	श्री कमलेश कुमार मण्डल, सुपरीक्षक	०४४ ५६००८५
९	मुर्कुचि शाखा, उदयपुर	श्री गेहेन्द्र प्रसाद शर्मा, बरिष्ठ सहायक	०३५ ६९१२५७
१०	औरही शाखा, महोत्तरी	श्री रामकिशोर चौधरी, सुपरीक्षक	०४४ ६९२१५४
११	गोडैता शाखा, सर्लाही	श्री संजय कुमार चौधरी, सुपरीक्षक	०४६ ६९१९९५
१२	धनुषाधाम शाखा, धनुषा	श्री दिपक प्रसाद गुप्ता (तेली), सुपरीक्षक	०४१ ६९३८००
१३	यदुकाहा शाखा, धनुषा	श्री चुडामणी माभी, सुपरीक्षक	०४१ ४१००८४
१४	बरहथवा शाखा, सर्लाही	श्री रामरतन बरई, बरिष्ठ सहायक	०४६ ५४००४०
१५	लहान शाखा, सिरहा	श्री शम्भु कुमार मिश्र, बरिष्ठ सहायक	०३३ ५६१५७३
१६	कठौना शाखा, सप्तरी	श्री नेपाल चौधरी, सुपरीक्षक	०३१ ४१००१८
१७	खुर्कोट शाखा, सिन्धुली	श्री शीला अधिकारी देवकोटा, सहायक व्यवस्थापक	०४७ ६९१५६७
१८	ओखलढुङ्गा शाखा, ओखलढुङ्गा	श्री विनोद अधिकारी, बरिष्ठ सहायक	०३७ ५२००५५
१९	दिक्तेल शाखा, खोटाङ्ग	श्री माधव ल्याहो, सुपरीक्षक	०३६ ४२०६८८
२०	साँघुटार शाखा, रामेछाप	श्री दिपक बहादुर जि.सी., बरिष्ठ सहायक	०४६ ६९१९२०
२१	बोदेबर्साइन शाखा, सप्तरी	श्री किस्मतअली पठान, बरिष्ठ सहायक	०३१ ४४६०६०
२२	सल्लेरी शाखा, सोलुखुम्बु	श्री याम बहादुर राई, बरिष्ठ सहायक	०३८ ५२०४९५

२३	वन्दिपुर शाखा, सिरहा	श्री हरिनारायण यादव, बरिष्ठ सहायक	०३५ ६९१२५७
२४	चैलिखा शाखा, सर्लाही	श्री राम शंकर कहार, सुपरीक्षक	०४६ ६२०००६
२५	हलेसी शाखा, खोटाङ्ग	श्री शिव कुमार बिष्ट, बरिष्ठ सहायक	०३६ ४१००७८
२६	चोहर्वा शाखा, सिरहा	श्री रामशरण यादव, सुपरीक्षक	०३३ ४०१११२
२७	लोहारपट्टी शाखा, महोत्तरी	श्री मिश्रलाल कुम्हार, सुपरीक्षक	९७४ ४०७२४५४
२८	नगराईन शाखा, धनुषा	श्री पृथ्वीनारायण चौधरी, सुपरीक्षक	०४१ ४०००६१
क्षेत्रिय कार्यालय बिर्तामोड अन्तर्गत			
१	इलाम शाखा, इलाम	श्री गणेश अधिकारी, सहायक व्यवस्थापक	०२७ ५२१७१८
२	धुलावारी शाखा, भूपा	श्री कृष्ण प्रसाद पौडेल, सुपरीक्षक	०२३ ५६०५५६
३	भुम्का शाखा, सुनसरी	श्री देवेन्द्र प्रसाद संग्रौला, सुपरीक्षक	०२५ ५६२३३९
४	टंकिसिनुवारी शाखा, मोरङ्ग	श्री विर बहादुर लामा, बरिष्ठ सहायक	०२१ ४२१२०७
५	रवि शाखा, पाँचथर	श्री सुनिल कुमार सिंह, सहायक व्यवस्थापक	०२४ ६९११३१
६	चैनपुर शाखा, संखुवासभा	श्री रविन्द्र बरई, सहायक व्यवस्थापक	०२९ ५७०३७०
७	फिक्कल शाखा, इलाम	श्री अशोक पाठक, सहायक व्यवस्थापक	०२७ ५४०४५७
८	विराटचौक शाखा, मोरङ्ग	श्री हरिराम महतो, सुपरीक्षक	०२१ ५४५७८३
९	विराटनगर शाखा, मोरङ्ग	श्री नवकान्त साह, सुपरीक्षक	०२१ ४६३०४१
१०	म्याङलुङ शाखा, तेह्रथुम	श्री नारायण न्यौपाने, बरिष्ठ सहायक	०२६ ४६०७२४
११	हिले शाखा, धनकुटा	श्री राजेन्द्र प्रसाद खनाल, सुपरीक्षक	०२६ ५४०४९३
१२	सुरुङ्गा शाखा, भूपा	श्री यज्ञ बहादुर बिष्ट, सुपरीक्षक	०२३ ५५०८३७
१३	दमक शाखा, भूपा	श्री उदय राज पोखेल, सुपरीक्षक	०२३ ५८०८२४
१४	फिदिम शाखा, पाँचथर	श्री रितामाया तामाङ, बरिष्ठ सहायक	०२४ ५२०५०३
१५	फुङलिङ शाखा, ताप्लेजुङ्ग	श्री माधव प्रसाद गौतम, सुपरीक्षक	०२४ ४६०६२९
१६	चन्द्रगढी शाखा, भूपा	श्री मदन न्यौपाने, सुपरीक्षक	०२३ ४५६८९५
१७	गौरादह शाखा, भूपा	श्री शंकरकान्त न्यौपाने, सुपरीक्षक	०२३ ४८०३२४
१८	खाँदवारी शाखा, संखुवासभा	श्री उमेश पन्थी, बरिष्ठ सहायक	०२९ ५६०९५४
१९	याशोक शाखा, पाँचथर	श्री मातृका प्रसाद भण्डारी, बरिष्ठ सहायक	०२४ ६९११३४
२०	भोजपुर शाखा, भोजपुर	श्री रेशमलाल तिवारी, बरिष्ठ सहायक	०२९ ४२०७३६
२१	पंचकन्या शाखा, सुनसरी	श्री राजकुमार उपाध्याय, बरिष्ठ सहायक	०२५ ५५२१३१
२२	कर्सिया शाखा, मोरङ्ग	श्री गणेश प्रसाद दास, बरिष्ठ सहायक	०२१ ५६५२४८
२३	प्रकाशपुर शाखा, सुनसरी	श्री नारायण प्रसाद उपाध्याय, सुपरीक्षक	०२५ ६२०००१



क्षेत्रीय कार्यालय, कोहलपुर अन्तर्गत			
१	तुल्सीपुर शाखा, दाङ	श्री हरिकृष्ण शर्मा सहायक व्यवस्थापक	०८२ ५२२२४०
२	रांभा शाखा, बांके	श्री एक नारायण शर्मा, सहायक व्यवस्थापक	०८१ ५६५३१७
३	उदयपुर शाखा, बांके	श्री बाबुराम कंडेल, सहायक व्यवस्थापक	०८१ ५२६९४१
४	कोहलपुर शाखा, बांके	श्री शशिधर पराजुली, सहायक व्यवस्थापक	०८१ ५४०६५२
५	परस्पुर शाखा, बांके	श्री पुष्पा कुमारी सुवेदी, सहायक व्यवस्थापक	०८१ ५२१५६२
६	खजुरा शाखा, बांके	श्री लक्ष्मण न्यौपाने, सहायक व्यवस्थापक	०८१ ५६०३७३
७	बिजुवार शाखा, प्युठान	श्री अर्जुन प्रसाद शर्मा, सुपरीक्षक	०८६ ४६०४४६
८	भिंगु शाखा, प्युठान	श्री कृष्ण बहादुर दर्जी, बरिष्ठ सहायक	०८६ ४०००१४
९	राजापुर शाखा, बर्दिया	श्री मनिराम थारू, सुपरीक्षक	०८४ ४६०१०२
१०	फत्तेपुर शाखा, बांके	श्री नारायणदत्त सापकोटा, सुपरीक्षक	०८१ ६२१२५६
११	बांसगढी शाखा, बर्दिया	श्री रमेश पन्थी, सुपरीक्षक	०८४ ४०००५१
१२	सिसहनिया शाखा, दाङ	श्री राम उग्रह चौधरी, सहायक व्यवस्थापक	०८२ ४०२०४२
१३	गुलरिया शाखा, बर्दिया	श्री ओम प्रकाश यादव, सुपरीक्षक	०८४ ४२११४७
१४	घोराही शाखा, दाङ	श्री टिकाराम गिरी, सुपरीक्षक	०८२ ५६३३३३
१५	गढवा शाखा, दाङ	श्री नारायणी अर्याल, बरिष्ठ सहायक	०८२ ४१००२१
१६	सुलिचौर शाखा, रोल्पा	श्री टिकाराम बश्याल, बरिष्ठ सहायक	०८६ ४०१०६७
१७	भुरिगांड शाखा, बर्दिया	श्री माधव शर्मा, बरिष्ठ सहायक	०८४ ४०३०३१
क्षेत्रीय कार्यालय अत्तरिया अन्तर्गत			
१	टिकापुर शाखा, कैलाली	श्री धुवराज जोशी, सहायक व्यवस्थापक	०९१ ५६१३९६
२	जोगबुढा शाखा, डडेलधुरा	श्री सुरेन्द्र प्रसाद चौधरी, सुपरीक्षक	०९६ ४११०४५
३	महेन्द्रनगर शाखा, कडचनपुर	श्री शुशिल शर्मा, सुपरीक्षक	०९९ ५२०५७०
४	फुलवारी शाखा, कैलाली	श्री धर्मराज बश्याल, सुपरीक्षक	९८४७०५२५९३
५	सुखड शाखा, कैलाली	श्री राज कुमार चौधरी, सुपरीक्षक	०९१ ४०३०४२
६	जोशीपुर शाखा, कैलाली	श्री सुरेशमणी त्रिपाठी, सुपरीक्षक	०९१ ४०१०८१
७	स्वास्थ्यचौकी बजार शाखा, कडचनपुर	श्री नवरत्न प्रसाद यादव, सुपरीक्षक	०९९ ४०००२६
८	अत्तरिया शाखा, कैलाली	श्री बुद्धि प्रकाश घिमिरे, सहायक व्यवस्थापक	०९१ ५५०४७१
९	लम्की शाखा, कैलाली	श्री विरेन्द्र प्रसाद आचार्य, सुपरीक्षक	०९१ ५४०३२१
१०	अमरगढी शाखा, डडेलधुरा	श्री निम बहादुर घर्ति मगर, बरिष्ठ सहायक	०९६ ४२०२६९
११	सिलगढी शाखा, डोटी	श्री देवीराम पराजुली, बरिष्ठ सहायक	०९४ ४२०५२०



१२	बेलौरी शाखा, कडचनपुर	श्री विरेन्द्र प्रसाद चौधरी, वरिष्ठ सहायक	०९९ ५८००४३
१३	भलारी शाखा, कडचनपुर	श्री रामाज्ञा राम, वरिष्ठ सहायक	०९९ ५४०२०१
१४	मसुरिया शाखा, कैलाली	श्री मनकाजी चौधरी, वरिष्ठ सहायक	०९९ ४०२९१४
१५	दशरथचन्द शाखा, बैतडी	श्री यमराज बुढाथोकी, सुपरीक्षक	०९५ ५२०३२३
१६	मंगलसेन शाखा, अछाम	श्री रोमहर्ष भण्डारी, वरिष्ठ सहायक	०९७ ६२०३७४
१७	मार्तडी शाखा, बाजुरा	श्री कलकराज वन, वरिष्ठ सहायक	०९७ ५४१२५२
१८	गोकुलेश्वर शाखा, दार्चुला	श्री राम प्रसाद भुसाल, वरिष्ठ सहायक	०९३ ४०००८३
१९	चैनपुर शाखा, बझाङ	श्री दिल बहादुर रावल, वरिष्ठ सहायक	०९२ ४२९३९२
२०	सांफेबगर शाखा, अछाम	श्री फुलिराम चौधरी, वरिष्ठ सहायक	०९७ ६२५१४८
क्षेत्रीय कार्यालय पोखरा अर्न्तगत			
१	पोखरा शाखा, कास्की	श्री कृष्णकान्त अधिकारी, सहायक व्यवस्थापक	०६१ ५३३२४३
२	बाबियाचौर शाखा, म्याग्दी	श्री शान्ती सापकोटा, सुपरीक्षक	०६८ ६९०७५५
३	पुतलीबजार शाखा, स्याङ्जा	श्री चोम बहादुर वि.क., सुपरीक्षक	०६३ ४२०९२२
४	दुलेगौडा शाखा, तनहुं	श्री इन्द्रमणी गौतम, सुपरीक्षक	०६५ ५७०८६०
५	वुर्तिवाङ्ग शाखा, बाग्लुङ	श्री लक्ष्मण ज्ञवाली, सुपरीक्षक	०६८ ४१००२३
६	वालिङ शाखा, स्याङ्जा	श्री भिमलाल पोखेल, सुपरीक्षक	०६३ ४४०५१४
७	गल्याङ्ग शाखा, स्याङ्जा	श्री केदार प्रसाद खनाल, सुपरीक्षक	०६३ ४६०२८७
८	गाईखुर शाखा, गोरखा	श्री दिपकराज भट्टराई, सुपरीक्षक	०६४ ६९१०८४
९	पातिचौर शाखा, पर्वत	श्री ज्योतीराज रेग्मी, सुपरीक्षक	०६७ ६९०५८३
१०	गलकोट शाखा, बाग्लुङ	श्री प्रेम प्रसाद जैसी, सुपरीक्षक	०६८ ६९०७५४
११	राहले शाखा, पर्वत	श्री सुर्य बहादुर बस्नेत, सुपरीक्षक	०६७ ६९०५८९
१२	दुईपिप्ले शाखा, लम्जुङ्ग	श्री बसन्त प्रसाद ठकाल, वरिष्ठ सहायक	०६६ ६९०५५२
१३	खर्वाङ्ग शाखा, बाग्लुङ्ग	श्री टोकराज बश्याल, वरिष्ठ सहायक	०६७ ६९०६२०
१४	घांसा शाखा, मुस्ताङ्ग	श्री सन्तोष राज पन्त, वरिष्ठ सहायक	९८४७३१७६९२
१५	चामे शाखा, मनाङ	श्री नविन गुरूङ्ग, वरिष्ठ सहायक	०६६ ४४०२१९
क्षेत्रीय कार्यालय बिरेन्द्रनगर अर्न्तगत			
१	बिरेन्द्रनगर शाखा, सुर्खेत	श्री सुर्य भारती, सहायक व्यवस्थापक	०८३ ५२३३४२
२	नारायण न.पा. शाखा, दैलेख	श्री शैलेन्द्र कुमार पाण्डे, सुपरीक्षक	०८९ ४२०४५७
३	जहरे शाखा, सुर्खेत	श्री ध्रुव प्रसाद पौडेल, सुपरीक्षक	०८३ ०४०२३
४	सल्ली बजार शाखा, सल्यान	श्री प्रेम प्रसाद शर्मा चापागाई, सुपरीक्षक	०८१ ६२१२८३



५	चौरजहारी शाखा, रूकुम	श्री उपेन्द्र गौतम, सुपरीक्षक	०८८ ४०१०५२
६	जुम्ला शाखा, जुम्ला	श्री तिल प्रसाद भट्टराई, वरिष्ठ सहायक	०८७ ५२०४८८
७	मान्मा शाखा, कालिकोट	श्री सन्जय चौधरी, वरिष्ठ सहायक	०८७ ४४०२५९
८	डोल्पा शाखा, डोल्पा	श्री गोपाल प्रसाद पौडेल, सुपरीक्षक	०८७ ५५०११८
९	खलङ्गा शाखा, जाजरकोट	श्री नारायण भुर्तेल, वरिष्ठ सहायक	०८९ ४११०५१
१०	दुल्लु शाखा, दैलेख	श्री सुर्य बहादुर बिष्ट, सुपरीक्षक	०८९ ४११०५१
११	विद्यापुर शाखा, सुर्खेत	श्री खेम कुमारी भण्डारी, वरिष्ठ सहायक	०८१ ६२१२८३
१२	गमगढी शाखा, मुगु	श्री शेखर चन्द्र पौडेल, वरिष्ठ सहायक	९८४४८८९७०१
१३	सिमिकोट शाखा, हुम्ला	श्री रमेश आचार्य, वरिष्ठ सहायक	०८७ ६८०२४५
क्षेत्रिय कार्यालय काठमाडौं अर्न्तगत			
१	टिकाथली शाखा, ललितपुर	श्री बन्दना ज्ञवाली, सहायक व्यवस्थापक	०१ ५५८२४३०
२	गागलफेदी शाखा, काठमाडौं	श्री समिता निरौला, सहायक व्यवस्थापक	०१ ४१५६०४१
३	पालुङ्ग शाखा, मकवानपुर	श्री बन्दी प्रसाद अधिकारी, सहायक व्यवस्थापक	०५७ ६९३७४६
४	कालिकास्थान शाखा, रसुवा	श्री अग्नी प्रसाद पौडेल, सुपरीक्षक	०१० ५४२०८८
५	छालिङ्ग शाखा, भक्तपुर	श्री अर्जुन प्रसाद खनाल, सुपरीक्षक	०१ ५०९१०२०
६	ढिकुरे शाखा, नुवाकोट	श्री ज्ञान बहादुर दर्लामी, सुपरीक्षक	०१० ६८१३३९
७	ठेचो शाखा, ललितपुर	श्री आनन्द रेग्मी, सुपरीक्षक	०१ ५५७११०७
१०	नाम्दु शाखा, दोलखा	श्री पिताम्बर नाथ कंवर, सुपरीक्षक	०४९ ६९०९९८
११	गल्छी शाखा, धादिङ	श्री सुर्यमणी कोईराला, सुपरीक्षक	०१० ४०३०१७
१२	त्रिपुरेश्वर शाखा, धादिङ	श्री बबुर हमाल ठकुरी, सुपरीक्षक	०१६ ९२३०५३
१३	जेठल शाखा, सिन्धुपाल्चोक	श्री हिरालाल बि.क., वरिष्ठ सहायक	०११ ६९१२३५
१४	नवलपुर शाखा, सिन्धुपाल्चोक	श्री ध्रुव घिमिरे, वरिष्ठ सहायक	०११ ६९१२४६
१५	छत्रेवाभ शाखा, काभ्रेपलाङ्चोक	श्री शरद चन्द्र घिमिरे, वरिष्ठ सहायक	०११ ६८५८२३
१६	रामकोट शाखा, काठमाडौं	श्री कल्पना पन्थी, वरिष्ठ सहायक	०१ ४०३९६१२
१७	दक्षिणकाली शाखा, काठमाडौं	श्री हरि प्रसाद जोशी, वरिष्ठ सहायक	०१ ४७१०५०५



नेपाल राष्ट्र बैंक

लघुवित्त प्रवर्द्धन तथा सुपरिवेक्षण विभाग



केन्द्रीय कार्यालय
वालुवाटार, काठमाडौं
फोन: ४१२८२३
फ्याक्स नं. ४४१२२२४
E-mail : mfd@nrb.org.np
Web site : www.nrb.org.np
टेलेक्स : २२०७ रावा एनपी
पोष्टबक्स : ७३

पत्र संख्या ल.वि.प्र.सु.वि.गैर-स्थलगत १/१/०७३/७४ चठनो. १९२०

मिति: २०७३/०७/०४

श्री निर्धन उत्थान बैंक लिमिटेड
नक्साल, काठमाण्डौ ।

विषय: वार्षिक वित्तीय विवरण प्रकाशित गर्ने स्वीकृति सम्बन्धमा ।

महाशय,

त्यस संस्थाले पेश गरेको आर्थिक वर्ष २०७२/०७३ को लेखापरीक्षण भएको वासलात, नाफा नोक्सान हिसाब, सोसँग सम्बन्धित अनुसूचीहरू, लेखापरीक्षकको प्रतिवेदन, लङ्गफर्म अडिट रिपोर्ट समेतका आधारमा गैर-स्थलगत सुपरिवेक्षण गर्दा देखिएका कैफियतहरूका सम्बन्धमा देहाय बमोजिमका निर्देशनहरू दिइएको छ ।

१. यस बैंकबाट "घ" वर्गका लघुवित्त वित्तीय संस्थहरूलाई जारी गरिएको निर्देशन, २०७२ को बुदा नं. १०.२० बमोजिम ग्रामीण ट्रष्टले संस्थापक शेयरमा लगानी गरेको रकम यथाशिघ्र विनिवेश गर्नु हुन । साथै सो निर्देशन बमोजिम ग्रामीण ट्रष्ट बंगलादेशले संस्थाको शेयरमा गरेको लगानी नियमित नहुन्जेल उक्त संस्थाको नामको वानेश शेयर तथा नगद लाभांश रोक्का राख्नु हुन ।
२. संस्थाको सम्पूर्ण नगद कारोवार, वित्तीय स्थिति, कर्जा/सापटीको पूनरावलोकन र जोखिम व्यवस्थापन समेत समेट्ने गरी आन्तरिक लेखापरीक्षण कार्यलाई व्यवस्थित गर्नु हुन ।
३. २०७३ असार मसान्तसम्म निष्कृत कर्जा रु. ४,००,५६,०३५।- रहेकोमा सोही अवधिमा १ वर्षभन्दा बढी अवधि देखि पाकेको तर नगदमा अशुल नभएको ब्याज रु. १,६८,०२,२४०।- (४१.९ प्रतिशत) रहेको देखिएकोले निष्कृत कर्जामा पाकेको ब्याज भुक्तानी तालिका बमोजिम अशुल गर्ने व्यवस्था मिलाउनु हुन ।
४. आवधिक रुपमा स्थिर सम्पत्तिको भौतिक परीक्षण गर्नु हुन ।
५. आन्तरिक लेखापरीक्षण, बाह्य लेखापरीक्षण साथै यस बैंकको स्थलगत निरीक्षण तथा गैर स्थलगत सुपरिवेक्षण प्रतिवेदनमा औल्याइएका कैफियतहरू पुनः नदोहोरिने गरी यथाशीघ्र सुधार गर्नु हुन ।

उपर्युक्त निर्देशनहरू शेयरधनीहरूको जानकारीका लागि वार्षिक प्रतिवेदनको छुट्टै पानामा प्रकाशित गर्ने गरी आर्थिक वर्ष २०७२/७३ को वार्षिक साधारणसभा प्रयोजनको लागि वित्तीय विवरण प्रकाशित गर्न तथा संस्थाले प्रस्ताव गरेको चुक्ता पुँजी रु. ५० करोडको २० प्रतिशतले हुने रु. १०,००,००,०००।- बराबरको बोनश शेयर तथा चुक्ता पुँजीको ११.५८ प्रतिशत (रु.५,७८,९४,७३७।-) नगद लाभांश (बोनश शेयर तथा नगद लाभांशमा लाग्ने कर समेतको लागि) वितरण गर्ने गरी स्वीकृति प्रदान गरिएको व्यहोरा निर्णयानुसार जानकारी गराउँदछु ।

बोधार्थ:

नेपाल राष्ट्र बैंक
बैंक तथा वित्तीय संस्था नियमन विभाग ।

भवदीय,

(वीर बहादुर के.सी.)
सहायक-निर्देशक



निर्धन उत्थान बैंक लि. संचालक समितिको मिति २०७३।०७।११ को २१३ औं बैठकको निर्णय नं. १ संग सम्बन्धित

निर्धन उत्थान बैंक लिमिटेडको आ.व. २०७२।७३ को वार्षिक वित्तीय विवरण प्रकाशन तथा नगद लाभांश र बोनश शेयर घोषणा तथा वितरण गर्न नेपाल राष्ट्र बैंक समक्ष स्वीकृतीको लागि पेश भएकोमा नेपाल राष्ट्र बैंक केन्द्रीय कार्यालय लघुवित्त प्रवर्द्धन तथा सुपरीवेक्षण विभागको मिति २०७३।०७।०४ गतेको पत्र संख्या ल.वि.प्र.सु.वि.गैरस्थलगत १/१/०७३/७४ को पत्र मार्फत स्वीकृती दिने सन्दर्भमा जारी निर्देशनहरूको बारेमा बैंक संचालक समितिको मिति २०७३।०७।११ को २१३ औं बैठकबाट पारित प्रत्युत्तरः

१. यस बैंकको शेयरधनी ग्रामीण ट्रष्ट बंगलादेशले लगानी गरेको संस्थापक शेयर बिक्रि प्रकृत्यामा रहेको ब्यहोरा अनुरोध गर्दछौं । शेयर बिक्रि कार्य नहुँदा सम्म उक्त संस्थाको नामको बोनश शेयर र नगद लाभांश तहांको निर्देशन बमोजिम रोक्का राखिनेछ ।
२. बैंकको कामकारवाहीलाई पारदर्शि र चुस्त दुरुस्त राख्न विभिन्न विभागहरू गठन गरिएको छ । संस्थाको सम्पुर्ण नगद कारोवार, वित्तीय स्थिति, कर्जा सापटको पुनरावलोकन र जोखिम व्यवस्थापन समेत समेटने गरी तहांको निर्देशन बमोजिम आन्तरीक लेखापरीक्षण कार्यलाई अझ व्यवस्थित गरिनेछ ।
३. गत आर्थिक वर्षमा निष्कृत्य कर्जा मध्ये रु.३७,३८,३७३। असुल गरिएको छ । आगामी दिनमा निष्कृत्य कर्जा असुली गर्न आवश्यक कार्ययोजना सहित निर्देशन बमोजिम कार्यान्वयन गरिने ब्यहोरा अनुरोध छ ।
४. बैंकको आन्तरिक लेखापरीक्षणको क्रममा स्थिर सम्पत्तिहरूको भौतिक परीक्षण गर्ने गरिएको छ यसलाई आगामी दिनमा समेत निरन्तरता दिईने ब्यहोरा अनुरोध छ ।
५. आन्तरिक लेखापरीक्षण, बाह्य लेखापरीक्षण साथै नेपाल राष्ट्र बैंकको स्थलगत निरीक्षण तथा गैरस्थलगत सुपरीवेक्षण प्रतिवेदनमा औल्याईएका कैफियतहरू नदोहरिने गरी तहांको निर्देशन बमोजिम कार्यान्वयन गरिने ब्यहोरा अनुरोध छ ।

अन्तमा, यस बैंकको आर्थिक वर्ष २०७२।७३ को लेखापरीक्षण भएको वासलात, नाफा नोक्सान हिसाब, सोसंग सम्बन्धीत अनुसूचीहरू, लेखापरीक्षकको प्रतिवेदन, लङ्गफर्म अडिट रिपोर्ट समेतको आधारमा गैरस्थलगत सुपरिवेक्षण गरी मार्ग निर्देशन गरेकोमा नेपाल राष्ट्र बैंक प्रति धन्यवाद ज्ञापन गर्दछौं ।



साधारण सभामा भाग लिन आफ्नो प्रतिनिधि नियुक्त गर्ने निवेदन (प्रोक्सी फारम)

श्री संचालक समिति

निर्धन उत्थान बैंक लिमिटेड

केन्द्रीय कार्यालय, “निर्धन भवन” भगवती बहाल, नक्साल, काठमाडौं

विषय : प्रतिनिधि नियुक्त गरेको बारे

महाशय,

.....जिल्ला.....न.पा./गा.वि.स.....वडा नं.
बस्ने म/हामीले त्यस कम्पनीको शेयरधनीको हैसियतले
मिति २०७३ मंसिर १२ गते आइतबारका दिन हुने अठारौं वार्षिक साधारण सभामा स्वयं उपस्थित भई
छलफल तथा निर्णयमा सहभागी हुन नसक्ने भएकोले उक्त सभामा भाग लिन तथा मतदान गर्नका लागि
.....जिल्ला.....न.पा./गा.वि.स. वडा नं..... बस्ने
त्यस कम्पनीका शेयरधनी श्रीशेयरधनी परिचय
पत्र नं.लाई मेरो/हाम्रो प्रतिनिधि मनोनित गरी पठाएको छु/छौं ।

निवेदक,

दस्तखत :

नाम :

ठेगाना :

शेयरधनी परिचय पत्र नं. :

मिति :

**नोट**[illegible]

[illegible]



बैंकको शाखा कार्यालय दुइपिप्ले, गोरखा अन्तर्गतको वाइसेगैरा महिला समूहकी सदस्य नन्द कुमारी गुरुङ आफ्नो व्यवसायिक बाख्रा पालन व्यावसायमा ।



बैंकको शाखा कार्यालय जोहाङ्ग, गुल्मी अन्तर्गतको बकेन्द्राँडा महिला स्वावलम्बी समूह रिमुवाकी सदस्य नन्दकला दलामी आफ्नो व्यवसायिक तरकारी खेतीमा ।



बैंकको शाखा कार्यालय कोहलपुर, बाँके अन्तर्गतको स्वतन्त्रनगर "ग" महिला स्वावलम्बी समूहकी सदस्य चन्दा लामिछाने आफ्नो भैँसी पालन व्यवसायमा ।



बैंकको शाखा कार्यालय नाम्दु, दोलखा अन्तर्गतको जयनालु स्वावलम्बी समूहकी सदस्य असली तामाङ्ग आफ्नो अलैची खेती गौडमेल गर्दै ।



बैंकको शाखा कार्यालय विरगंज, पर्सा अन्तर्गतको छपकैया महिला समूहकी सदस्य कुन्ती देवी आफ्नो धागो कारखानामा काम गर्दै ।



बैंकको शाखा कार्यालय दुलेगौँडा, तनहुँ अन्तर्गतको नर्सरी महिला समूहकी सदस्य फुलन थापा आफ्नो सिमेन्ट ब्लक उद्योगमा काम गर्दै ।



बैंकको शाखा कार्यालय बीरेन्द्रनगर, सुर्खेत अन्तर्गतको सिर्जशील महिला समुह तातोपानीकी सदस्य नन्दा शाही आफ्नो बंगुर पालन व्यवसायमा ।



बैंकको शाखा कार्यालय नवलपुर, सर्लाही अन्तर्गतको नयाँवस्ती महिला समुहकी सदस्य राजकुमारी देवी आफ्नो तरकारी व्यापार व्यवसायमा ।



बैंकको क्षेत्रीय कार्यालय बीरेन्द्रनगर, सुर्खेतद्वारा आयोजित नगर सरसफाई कार्यक्रममा सहभागी कर्मचारी तथा ग्राहक सदस्यहरू ।



बैंकको शाखा कार्यालय टाँडी चितवनका ग्राहक सदस्यहरू बैंकद्वारा आयोजित उद्यमशीलता तालिम लिँदै ।



बैंकको शाखा कार्यालय खाँदबारी, संखुवासभा अन्तर्गतको नयाँवस्ती महिला स्वावलम्बी समुहकी सदस्य गोमति राई आफ्नो फेन्सी पसल व्यवसायमा ।



बैंकको शाखा कार्यालय चैनपुर, बभ्राड अन्तर्गतको चौराह महिला स्वावलम्बी समुहकी सदस्य सीता कुमारी भट्ट आफ्नो कस्मेटिक पसलमा ।